
Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. децембра 2017. године, на основу одредби члана 32. тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члана 12. став 1. тачка 
2. Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члана 6. став 2. и 
члана 43. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16) и члана 31. став 1. тачка 2. Статута града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2018. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет града Београда за 2018. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од:

Година LXI Број 95 21. децембар 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 95 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издата-
ка, у следећим износима: 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 3

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се према економској класификацији и по извори-
ма финансирања, у следећим износима:



Број 95 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 5

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за отплату главнице по појединачној намени, утврђују се 
у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака,  у следећим износима:



Број 95 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Примања од задуживања и примања од продаје финансијске имовине, неутрошена средства из претходних година и 
издаци за отплату главнице дуга утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима:

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за отплату главнице, по функционалној класификацији, 
утврђују се у следећим износима:



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 7

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за отплату главнице, по програмској класификацији, 
утврђују се у следећим износима:



Број 95 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Члан 2.
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 7.844.133.559 динара, и за отплату главнице по 

основу дуга домаћим и страним кредиторима у износу од 3.618.960.000 динара из члана 1. ове одлуке, у укупном износу 
од 11.463.093.559 динара, планирано је да се обезбеде из примања по основу продаје финансијске имовине у износу од 
4.000.000 динара, примања од задуживања у износу од 2.117.397.740 динара и из процењеног суфицита из претходних го-
дина у износу од 9.341.695.819 динара. 

Члан 3.
Град Београд планира да у 2018. години повуче средства кредита од иностраних банака у износу од  2.117.397.740 дина-

ра (16.939.181,92 ЕУР)  за следећe пројекте:



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 9

Члан 4.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018, 2019. и 2020. годину исказују се у следећем прегледу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 03 Секретаријат за 

опште послове
1.1. Уређење мокрих чворова у објекту Стари 

Двор у ул. Драгослава Јовановића бр.2, са 
заменом свих врста инсталација

13.200.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 13.200.000 0 0

1.2. Ремонт фасадног лифта - платформе - 
непредвиђени радови

80.000 0 0

01- Приходи из буџета 80.000 0 0
1.3. Реконструкција водоводне и хидрантске 

мреже у објекту у Краљице Марије бр. 1 
(пренешена обавеза)

350.000 0 0

01- Приходи из буџета 350.000 0 0
1.4. Радови на реконструкцији централног 

расхладног постројења за пословни "Блок 
27.март" са заменом расхладног агрегата - 
чилера у заједничкој подстаници 

75.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 75.000.000 0 0

1.5. Санација угаоног стуба објекта  - ламела А1 
и А2 у улици 27. марта 43-45

2.500.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 2.500.000 0 0

1.6. Радови на адаптацији Централног магацина 
у објекту 27.марта бр.43-45

3.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 3.000.000 0 0

1.7. Реконструкција лифта у Тиршовој 1 4.200.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 4.200.000 0 0

1.8. Израда и уградња противпожарних врата 
према Плановима заштите од пожара у 
објектима ГУ у Тиршовој 3, 27. марта 43-45 и 
Макензијевој 31

1.200.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1.200.000 0 0

1.9. Замена разводних електроормана у објекту 
27. марта  бр. 43-45

4.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.200.000 0 0
1.10. Радови на системима климатизације 

писарнице на Тргу Николе Пашића 6
1.700.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.700.000 0 0
1.11. Реконструкција напајања електричном 

енергијом објекта Градске управе у улици 
Краљице Марије бр. 1

36.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 16.000.000 0 0
09- Примања од продаје нефинансијске 
имовине 20.000.000 0 0

1.12. Замена мерно спојне ћелије у трафостаници 
у објекту Тиршова бр. 1

1.300.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.300.000 0 0
1.13. Радови на адаптацији сала у сутерену 

објекта у 27. марта бр. 43-45 за потребе 
формирања архивског простора

10.800.000 0 0

01- Приходи из буџета 10.800.000 0 0
1.14. Радови на доградњи рачунарске мреже у 

објекту Стари двор у Д. Јовановића бр. 2

3.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.600.000 0 0
1.15. Санација дворишне фасаде објекта на Тргу 

Николе Пашића бр. 6 
4.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.200.000 0 0
1.16. Реконструкција трафо станице у објекту у ул. 

Д.Јовановића 2 (Стари двор)
9.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 9.600.000 0 0

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео



Број 95 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

1.17. Радови на санацији фасаде и реконструкцији 
громобранске инсталације на објекту 
Тиршова бр. 1

35.400.000 0 0

01- Приходи из буџета 35.400.000 0 0
1.18. Адаптација сутеренског простора у објекту 

Тиршова бр. 1
10.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 0 0
1.19. Реконструкција нужног и паничног 

осветљења у објекту у Краљице Марије бр. 1

15.300.000 0 0

01- Приходи из буџета 15.300.000 0 0
1.20. Санација равног крова на објекту Краљице 

Марије бр. 1
5.800.000 0 0

01- Приходи из буџета 5.800.000 0 0
1.21. Прилагођавање лифтова у објектима ГУ 

особама са посебним потребама 
1.200.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1.200.000 0 0

1.22. Радови на усклађивању пословних објеката 
ГУ са плановима заштите од пожара 

12.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 12.000.000 0 0
1.23. Капитално одржавање пословних зграда и 

пословног простора (кућица, рампа, 
инвалидска платформа и др.)

1.500.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.500.000 0 0
1.24. Систем за контролу проласка и контролу 

приступа по свим спратовима у објектима ГУ

55.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 55.000.000 0 0
1.25. Извођење локалних рачунарских мража за 

потребе Градске управе града Београда

2.500.000 3.500.000 0

01- Приходи из буџета 2.500.000 3.500.000 0
1.26. Идејни пројекат - Израда студије међусобног 

повезивања локација ГУ оптичким линковима

1.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.200.000 0 0
1.27. Стручни надзор 4.400.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.400.000 0 0
1.28. Пројектна документација за потребе ГУ 9.300.000 3.000.000 0

01- Приходи из буџета 7.500.000 3.000.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1.800.000 0 0

1.29. Израда пројекта система баријере за 
контрулу проласка и контроле приступа по 
свим спратовима у градској управи

600.000 0 0

01- Приходи из буџета 600.000 0 0
1.30. Комбији за Одељење за превозне услуге 7.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 7.000.000 0 0
1.31. Бицикли за потребе Комуналне полиције 476.000 0 0

01- Приходи из буџета 476.000 0 0
1.32. Куповина намештаја за потребе ГУ 10.000.000 10.000.000 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 10.000.000 0
1.33. Набавка уградне опреме (полице за архиве, 

плакари)
3.000.000 3.000.000 0

01- Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000 0
1.34. Рачунске машине за потребе ГУ 50.000 0 0

01- Приходи из буџета 50.000 0 0
1.35. Куповина рачунарске опреме 26.000.000 26.000.000 0

01- Приходи из буџета 16.000.000 26.000.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 10.000.000 0 0

1.36. Куповина расхладних система за хлађење 
дата центара ГУ

9.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 9.000.000 0 0



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

1.37. Куповина таблета за потребе Комуналне 
полиције 

840.000 0 0

01- Приходи из буџета 840.000 0 0
1.38. Проширење постојећег STORAGE  на 

локацији Тиршова 1
18.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 18.000.000 0 0
1.39. Куповина  штампача и скенера 5.100.000 5.000.000 0

01- Приходи из буџета 0 5.000.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 5.100.000

1.40. Активна мрежна опрема - за замену 
постојеће активне мрежне опреме на 
локацијама ГУ-  по захтеву Инфостана, и др.

43.400.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 43.400.000 0 0

1.41. Активна мрежна опрема по захтеву 
Инфостана

216.000.000 0 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 180.000.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 36.000.000 0 0

1.42. Безбедносна активна мрежна опрема по 
захтеву Инфостана и др.

7.100.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 7.100.000 0 0

1.43. Набавка Load balancer уређаја по захтеву 
Инфостана

3.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.600.000 0 0
1.44. CISCO телефонска централа 35.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 35.000.000 0 0

1.45. Upgrade телефонских централа Alcatel у 
објектима ГУ

9.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 9.600.000 0 0
1.46. Набавка телефонских апарата, гарнитура, 

факс апарата и сл. 
1.500.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.500.000 0 0
1.47. Набавка мобилних телефона 100.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 100.000 0 0

1.48. Набавка електронске опреме  (фотокопири, 
аудио видео опрема, диктафона, бар код-
читача и др.) 

13.000.000 5.000.000 0

01- Приходи из буџета 0 5.000.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 13.000.000 0 0

1.49. Систем контроле возног парка 25.000.000 0 0
01- Приходи из буџета 25.000.000 0 0

1.50. Набавка фотографске опреме (фото апарати 
и мини камере и сл.)

500.000 0 0

01- Приходи из буџета 500.000 0 0
1.51. Набавка опреме за домаћинство (подни 

прекривачи, подни прекривачи, колица за 
писарницу и др. )

2.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 2.000.000 0 0
1.52. Набавка опреме за угоститељство (кухињски 

уређаји)
3.000.000 2.000.000 0

01- Приходи из буџета 3.000.000 2.000.000 0
1.53. Опрема за заштиту животне средине (уређај 

за одвод издувних гасова из гараже и др.)

600.000 0 0

01- Приходи из буџета 600.000 0 0
1.54. Опрема за јавну безбедност (радио станице, 

палице  за Комуналну полицију; 
противпожарна централа; детектор- врата; 
стубићи; видео надзор, рендген тунел и др.) 

10.000.000 5.000.000 0



Број 95 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

01- Приходи из буџета 0 5.000.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 10.000.000 0 0

1.55. Набавка моторне опреме (компресор, 
агрегат, разне машине и др.)

2.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 2.000.000 0 0
1.56. Набавка уграђене опреме (уређај за 

климатизацију и др. )
1.800.000 1.000.000 0

01- Приходи из буџета 1.800.000 1.000.000 0
1.57. Набавка монтиране опреме (табле за зграду, 

спратове  и др.)
1.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.000.000 0 0
1.58. Компјутерски софтвер ( Auto Cad и др.) 3.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.000.000 0 0
1.59. Даља аутоматизација писарница  ГУ 4.500.000 13.500.000 0

01- Приходи из буџета 4.500.000 13.500.000 0
1.60. Обнављање ЕА уговора за набавку Microsoft 

лиценци
47.000.000 65.000.000 68.000.000

01- Приходи из буџета 47.000.000 65.000.000 68.000.000
1.61. Куповина лиценци- Консолидација и 

унапређење виртуалног окружења и 
унапређење система за менаџмент крајних 
тачака

55.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 55.000.000 0 0

889.296.000 142.000.000 68.000.000
01- Приходи из буџета 372.496.000 142.000.000 68.000.000
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 200.000.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 316.800.000 0 0

889.296.000 142.000.000 68.000.000
2 04 2.1. Набавка САП лиценци 100.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 100.000.000 0 0
2.2. Набавка рачунара и штампача 6.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 6.000.000 0 0
106.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 106.000.000 0 0
106.000.000 0 0

3 06 Секретаријат за 
комуналне и 
стамбене послове

3.1. Реконструкција предцрпилишног дела 
објекта КЦС "Карађорђев трг" у Земуну 

27.147.051 0 0

01- Приходи из буџета 27.147.051 0 0
3.2. Реконструкција фекалне канализационе 

мреже у делу улице XI Крајишке дивизије и 
Пролетерске  - I фаза

11.145.672 0 0

01- Приходи из буџета 11.145.672 0 0
3.3. Реконструкција фекалне канализационе 

мреже у Банатској улици 
24.240.000 0 0

01- Приходи из буџета 24.240.000 0 0
3.4. Санација дела ППОВ у насељу Рева II-

Kрњача
28.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 28.200.000
3.5. Израда техничке документације за потребе 

реконструкције и изградње секундарне 
канализационе мреже

12.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 12.000.000 0 0
3.6. Санација и адаптација / реконструкција 

водоводне мреже у Ул. Шафарикова
3.720.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.720.000 0 0
3.7. Санација и адаптација / реконструкција 

водоводне мреже у ул. Балканска од 
Краљице Наталије до Гаврила Принципа

9.480.000 0 0

01- Приходи из буџета 9.480.000 0 0
3.8. Израда техничке документације за потребе 

реконструкције и изградње секундарне 
водоводне мреже

24.000.000 0 0

Свега за раздео:

СВЕГА: 

Свега за раздео:

СВЕГА: 
Секретаријат за 
финансије



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

01- Приходи из буџета 24.000.000 0 0
3.9. Санација, реконструкција и адаптација 

објеката канализационог система у јавној 
својини града Београда

0 53.585.672 53.585.672

01- Приходи из буџета 0 53.585.672 53.585.672
3.10. Санација, реконструкција и адаптација 

објеката канализационог система у јавној 
својини града Београда

0 40.000.000 40.000.000

01- Приходи из буџета 0 40.000.000 40.000.000
3.11. Израда пројеката реконструкције, санације и 

адаптације објеката  канализационог 
система 

0 10.000.000 10.000.000

01- Приходи из буџета 0 10.000.000 10.000.000
3.12. Израда пројеката реконструкције, санације и 

адаптације објеката  водоводног система 

0 10.000.000 10.000.000

01- Приходи из буџета 0 10.000.000 10.000.000
3.13. Реализација програма уређења и доделе 

грађевинског земљишта- пројектовање и 
изградња

7.189.717.592 10.542.293.103 9.343.463.516

01- Приходи из буџета 5.266.323.377 7.132.293.103 5.933.463.516
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 1.877.794.215 3.410.000.000 3.410.000.000

11- Примања од иностраних задуживања 45.600.000 0 0
3.14. Реализација програма уређења и доделе 

грађевинског земљишта - прибављање 
грађевинског земљишта

645.450.000 1.060.450.000 1.069.800.000

01- Приходи из буџета 1.450.000 1.060.450.000 1.069.800.000
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 640.000.000 0 0

12 - Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 4.000.000 0 0

7.975.100.315 11.716.328.775 10.526.849.188
01- Приходи из буџета 5.407.706.100 8.306.328.775 7.116.849.188
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 2.517.794.215 3.410.000.000 3.410.000.000

11- Примања од иностраних задуживања 45.600.000 0 0
12 - Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 4.000.000 0 0

7.975.100.315 11.716.328.775 10.526.849.188
4 08 Секретаријат за 

саобраћај
4.1.

Постављање саобраћајне сигнализације на 
уличној мрежи у Београду

160.002.500 70.000.000 70.000.000

01- Приходи из буџета 130.002.500 70.000.000 70.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 30.000.000 0 0

4.2.
Постављање појачаног јавног осветљења на 
пешачким прелазима у Београду  

10.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 0 0
4.3.

Пројектовање и изградња оптичких каблова
30.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 30.000.000 0 0

4.4. Израда техничке документације и 
постављање саобраћајне сигнализације за 
обележавање зона школа

50.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 50.000.000 0 0
4.5. Периодично одржавање улица и општинских 

путева
233.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 233.000.000 0 0

4.6. Набавка стубића за контролу приступа левој 
обали реке Саве

6.000.000 4.000.000 2.000.000

01- Приходи из буџета 6.000.000 4.000.000 2.000.000

Свега за раздео:

СВЕГА: 



Број 95 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

4.7. Техничка контрола новосемафоризованих 
раскрсница

14.000.000 7.000.000 7.000.000

01- Приходи из буџета 14.000.000 7.000.000 7.000.000
4.8. Израда саобраћајних,грађевинских и електро 

пројеката за техничко регулисање 
саобраћаја

16.544.800 20.000.000 20.000.000

01- Приходи из буџета 16.544.800 20.000.000 20.000.000
4.9. Израда идејног пројекта повезивања 

управљачке опреме на семафоризованим 
раскрсницама  са центром за управљање 
саобраћајем 3G/4G

2.000.000 2.000.000 0

01- Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000 0
4.10. Опрема за рад Савета за безбедност 

саобраћаја
8.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.500.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 4.100.000 0 0

4.11. Куповина и уградња семафорских уређаја 43.000.000 50.000.000 50.000.000

01- Приходи из буџета 43.000.000 50.000.000 50.000.000
4.12. Систем за праћење саобраћајних токова 20.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 20.000.000 0 0
4.13. Набавка опреме и изградња система за 

снимање параметара саобраћајног тока у 
зони Славија

19.800.000 20.000.000 20.000.000

01- Приходи из буџета 19.800.000 20.000.000 20.000.000
4.14.  Набавка опреме, пројектовање и 

успостављање система за адаптибилно 
управљање светлосном саобраћајном 
сигнализацијом у Београду - ПРВА ФАЗА

700.000.000 1.500.000.000 600.000.000

01- Приходи из буџета 700.000.000 1.500.000.000 600.000.000
4.15. Набавка и уградња система за аутоматску 

детекцију саобраћајних прекршаја 

40.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 9.000.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 31.000.000 0 0

4.16. Набавка и уградња опреме за увођење 
система контроле приступа пешачкој зони у 
Земуну

3.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 3.000.000 0 0

4.17. Набавка и уградња аутоматских бројача 
саобраћаја

10.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 0 0
4.18. Надоградња софтвера БТМЦ 10.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 0 0
4.19. Надоградња софтвера за управљањем 

саобраћајем САУС
10.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 0 0
  4.20. Набавка софтвера и лиценци Autocad 4.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.000.000 0 0

  
4.21. Израда катастра саобраћајне сигнализације 

друга фаза
20.000.000 32.000.000 0

01- Приходи из буџета 20.000.000 32.000.000 0

  
4.22. Aжурирање катастра саобраћајне 

сигнализације
10.000.000 0 0

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 10.000.000 0 0

4.23. Софтвер-израда портала безбедности 
саобраћаја на територији града Београда

40.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 40.000.000 0 0
4.24. Одржавање паркинга и гаража 20.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 20.000.000 0 0



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

4.25. Изградња  паркинга и гаража 50.000.000 0 0
01- Приходи из буџета 50.000.000 0 0

1.529.947.300 1.705.000.000 769.000.000
01 - Приходи из буџета 1.188.847.300 1.705.000.000 769.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 341.100.000 0 0

1.529.947.300 1.705.000.000 769.000.000
5 09 09.1 Секретаријат за 

заштиту животне 
средине - Буџетски 
фонд за заштиту 
животне средине

5.1. Опрема и механизација за управљање 
отпадом

74.999.974 0 0

01- Приходи из буџета 74.999.974 0 0
5.2. Oпрема и механизације за управљање 

отпадом-камиони
212.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 212.000.000 0 0
5.3. Суфинансирање извођења радова на 

санацији одлагалишта отпада и превенције 
настанка нових депонија на територији града 
Београда

15.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 15.000.000 0 0
5.4. Oпремање рециклажних центара на 

територији града Београда
60.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 60.000.000 0 0
5.5. Пројекат санације и ремедијације 

контаминиране локације на ТО Нови Београд

201.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 201.600.000 0 0
5.6. Санација клизишта депоније и стабилизација 

дела депоније у Винчи
5.000.000 232.000.000 0

01- Приходи из буџета 5.000.000 232.000.000 0
5.7. Стручни надзор за извођење радова на 

санацији клизишта депоније и стабилизацији 
дела депоније у Винчи

2.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 2.000.000 0 0
5.8. Пројекат „Истраживање концентрације и 

акумулације полутаната на подручју 
Београда“

7.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.920.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 2.280.000 0 0

5.9. Пројекат "Типологија предела за потребе 
одрживог развоја Београда у складу са 
принципима Европске конвенције о 
пределима"

2.400.000 6.000.000 6.000.000

01- Приходи из буџета 2.400.000 6.000.000 6.000.000
5.10. Пројекат "Примена адаптивних мера у 

прилагођавању шумских екосистема 
климатским променама на подручју града 
Београда"

6.920.800 5.000.000 0

01- Приходи из буџета 6.920.800 5.000.000 0
5.11. Пројекат "Плаво-зелени коридори - 

Истраживање могућности ревитализације 
слива потока Пречица и околних шумских 
површина"

1.800.000 2.642.400 0

01- Приходи из буџета 1.800.000 2.642.400 0
5.12. Пројекат ревитализације језера на 

локалитету Трешња постављањем система 
плутајућих острва

2.840.400 8.000.000 7.000.000

01- Приходи из буџета 2.840.400 8.000.000 7.000.000
5.13. Пројекат ГИС квалитета чинилаца животне 

средине
6.300.000 0 0

01- Приходи из буџета 6.300.000 0 0
5.14. Прикључење грејних инсталација објеката на 

дистрибутивни систем природног гаса

8.193.600 25.000.000 0

01- Приходи из буџета 8.193.600 25.000.000 0

Свега за раздео:

СВЕГА: 



Број 95 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

5.15. Надзор над извођењем радова на 
прикључењу грејних инсталација објеката на  
дистрибутивни систем природног гаса

50.000 250.000 0

01- Приходи из буџета 50.000 250.000 0
5.16. Прикључење грејних инсталација објеката на 

даљински систем грејања
25.000.000 25.000.000 0

01- Приходи из буџета 24.994.000 25.000.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 6.000 0 0

631.304.774 303.892.400 13.000.000
01- Приходи из буџета 629.018.774 303.892.400 13.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 2.286.000 0 0

631.304.774 303.892.400 13.000.000
6 10 Секретаријат за 

привреду
6.1. Подстицаји у области воћарства и 

повртарства
50.000.000 50.000.000 50.000.000

01- Приходи из буџета 50.000.000 50.000.000 50.000.000
6.2. Подстицаји у области пчеларства 15.000.000 15.000.000 15.000.000

01- Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000 15.000.000
6.3 Подстицаји у области сточарства 30.000.000 30.000.000 30.000.000

01- Приходи из буџета 30.000.000 30.000.000 30.000.000
6.4 Подстицаји у области механизације 80.200.000 80.200.000 80.200.000

01- Приходи из буџета 80.200.000 80.200.000 80.200.000
10 1 6.5. Капитални трансфери нивоу општина 10.900.000 10.900.000 10.900.000

01- Приходи из буџета 10.900.000 10.900.000 10.900.000
10 2 Буџетски фонд за 

програме и мере 
активне политике 
запошљавања

6.6. Капиталне субвенције приватним 
предузећима

20.000.000 20.000.000 20.000.000

01- Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000 20.000.000
206.100.000 206.100.000 206.100.000

01- Приходи из буџета 206.100.000 206.100.000 206.100.000
206.100.000 206.100.000 206.100.000

7 12 Секретаријат за 
образовање и дечју 
заштиту

7.1. Капитални пројекат - набавка намештаја и 
наставних средстава за основне школе 
(позиција 512653)

63.728.580 63.728.580 63.728.580

01- Приходи из буџета 63.728.580 63.728.580 63.728.580
7.2. Капитални пројекат - капитално одржавање и 

ремонт грејних инсталација основних школа 
(позиција 511354)

15.000.000 15.000.000 15.000.000

01- Приходи из буџета 15.000.000 15.000.000 15.000.000
7.3. Капитални пројекат - пројектовање, услови, 

сагласности и др. за основне школе 
(позиција 511455)

32.081.998 32.081.998 32.081.998

01- Приходи из буџета 32.081.998 32.081.998 32.081.998
7.4. Капитални пројекат - инвестиције по 

појединим објектима за основне школе 
(позиција 511251)

55.807.910 55.807.910 55.807.910

01- Приходи из буџета 55.807.910 55.807.910 55.807.910
7.5. Капитални пројекат - Инвестиције по 

захтевима школа (позиција 512658) основне 
школе

124.812.592 124.812.592 124.812.592

01- Приходи из буџета 124.812.592 124.812.592 124.812.592
7.6. Капитални пројекат - пројекти, услови, 

сагласности и др. основне школе (позиција 
500055)

200.000 200.000 200.000

01- Приходи из буџета 200.000 200.000 200.000
7.7. Капитални пројекат - Инвестиције по 

захтевима школа-средње школе (позиција 
512658)

3.000.000 3.000.000 3.000.000

01- Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000 3.000.000
7.8. Капитални пројекат - капитално одржавање и 

ремонт грејних инсталација средњих школа 
(позиција 511354)

7.000.000 7.000.000 7.000.000

01- Приходи из буџета 7.000.000 7.000.000 7.000.000

Свега за раздео:

СВЕГА: 

Буџетски фонд за 
пољопривредно 

Свега за раздео:

СВЕГА: 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

7.9. Капитални пројекат - набавка намештаја и 
наставних средстава за средње школе 
(позиција 512653)

20.594.000 20.594.000 20.594.000

01- Приходи из буџета 20.594.000 20.594.000 20.594.000
7.10. Капитални пројекат - пројектовање, услови, 

сагласности и др. за средње школе (позиција 
511455)

35.144.000 35.144.000 35.144.000

01- Приходи из буџета 35.144.000 35.144.000 35.144.000
7.11. Капитални пројекат - инвестиције по 

појединим објектима за средње школе 
(позиција 511251)

81.100.000 81.100.000 81.100.000

01- Приходи из буџета 81.100.000 81.100.000 81.100.000
7.12. Kaпитални пројекат - Инвестиције- пројекти и 

техничка документација ПУ (позиција 
120002)

400.000 400.000 400.000

01- Приходи из буџета 400.000 400.000 400.000
7.13. Капитални пројекат - Инвестиције - изградња 

објеката ПУ (подпозиција 120001)
500.000 500.000 500.000

01- Приходи из буџета 500.000 500.000 500.000
7.14. Капитални пројекат - Куповина за потребе ПУ 

(подпозиција 120003)
6.000.000 6.000.000 6.000.000

01- Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000 6.000.000
7.15. Капитални пројекат - Капитална одржавања 

зграда и објеката ПУ (подпозиција 120069)
370.844.000 370.844.000 370.844.000

01- Приходи из буџета 350.000.000 350.000.000 350.000.000
04- Сопствени приходи 13.844.000 13.844.000 13.844.000
07-Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000 7.000.000

7.16. Капитални пројекат - Капитална одржавања 
ремонт котларница у ПУ (подпозиција 
120070)

4.000.000 4.000.000 4.000.000

01- Приходи из буџета 0 4.000.000 4.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 4.000.000 0 0

7.17. Капитални пројекат - Инвестиције - 
планирање и праћење пројеката објеката ПУ 
(подпозиција 120071)

42.719.647 42.719.647 42.719.647

01- Приходи из буџета 3.619.647 41.619.647 41.619.647
04- Сопствени приходи 1.100.000 1.100.000 1.100.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 38.000.000 0 0

7.18. Капитални пројекат - Опрема за саобраћај 
ПУ (подпозиција 120072)

20.600.000 20.600.000 20.600.000

01- Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000 20.000.000
04- Сопствени приходи 600.000 600.000 600.000

7.19. Капитални пројекат - Административна 
опрема за ПУ (подпозиција 120073)

154.444.773 154.444.773 154.444.773

01- Приходи из буџета 150.268.773 150.268.773 150.268.773
04- Сопствени приходи 4.176.000 4.176.000 4.176.000

7.20. Капитални пројекат - Опрема за 
пољопривреду ПУ (подпозиција 120074)

120.000 120.000 120.000

01- Приходи из буџета 120.000 120.000 120.000
7.21. Капитални пројекат - Опрема за образовање, 

науку, културу и спорт, ПУ (подпозиција 
120075)

150.000.000 150.000.000 150.000.000

01- Приходи из буџета 150.000.000 150.000.000 150.000.000
7.22. Капитални пројекат - Опрема за јавну 

безбедност за ПУ (подпозиција 120076)
51.000.000 51.000.000 51.000.000

01- Приходи из буџета 50.000.000 51.000.000 51.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1.000.000 0 0

7.23. Капитални пројекат - Опрема за производњу 
за ПУ (подпозиција 120077)

2.000.000 2.000.000 2.000.000

01- Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000 2.000.000
7.24. Капитални пројекат - Нематеријална 

имовина лиценце за софтвере за ПУ 
(подпозиција 120078)

19.746.979 19.746.979 19.746.979



Број 95 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

01- Приходи из буџета 19.746.979 19.746.979 19.746.979
7.25. Капитални пројекат - Медицинска и 

лабораторијска опрема ПУ (подпозиција 
120083)

180.000 180.000 180.000

01- Приходи из буџета 180.000 180.000 180.000
7.26. Капитални пројекат - накнаде за 

експропријацију земљишта
7.100.000 7.100.000 7.100.000

01- Приходи из буџета 7.100.000 7.100.000 7.100.000
1.268.124.479 1.268.124.479 1.268.124.479

01- Приходи из буџета 1.198.404.479 1.241.404.479 1.241.404.479
04- Сопствени приходи 19.720.000 19.720.000 19.720.000
07-Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000 7.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 43.000.000 0 0

1.268.124.479 1.268.124.479 1.268.124.479
8 14 Секретаријат за 

здравство
8.1. Домови здравља - Инвестициони радови 36.634.188 0 0

01 - Приходи из буџета 36.634.188 0 0
8.2. ЗУ- Хитни и интервентни радови 3.329.000 20.000.000 0

01 - Приходи из буџета 3.329.000 20.000.000 0
8.3. Градски заводи - Интвестициони радови 3.450.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.450.000 0 0
8.4. Домови здравља - Медицинска и друга 

опрема
132.953.400 0 0

01 - Приходи из буџета 132.953.400 0 0
8.5. ЗУ - Хитне набавке и поправке медицинске и 

друге опреме
6.800.000 22.000.000 0

01 - Приходи из буџета 6.800.000 22.000.000 0
8.6. Градски заводи - Медицинска и друга опрема 52.483.200 0 0

01 - Приходи из буџета 52.483.200 0 0
8.7. ЗУ-Набавка возила 37.500.000 0 0

01 - Приходи из буџета 37.500.000 0 0
273.149.788 42.000.000 0

01- Приходи из буџета 273.149.788 42.000.000 0
273.149.788 42.000.000 0

9 15 Секретаријат за 
социјалну заштиту

9.1. Додатни радови на адресама Милеве Марић 
Ајнштајн (клуб пензионера) и Трг Николе 
Пашића (Градски центар за социјално 
предузетништво Београда) и израда 
предмера и предрачуна за адаптацију 
пунктова народних кухиња 

2.310.450 0 0

01- Приходи из буџета 2.310.450 0 0
9.2. Радови на адаптацији простора пунктова 

народних кухиња
1.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.000.000 0 0
9.3. Отварање клуба на Аутокоманди- РЈ Дневни 

центри и клубови Установе Геронтолошки 
центар Београд

6.500.000 0 0

01- Приходи из буџета 6.500.000 0 0
9.4. Реновирање клуба Ледине -РЈ Дневни 

центри и клубови Установе Геронтолошки 
центар Београд

900.650 0 0

01- Приходи из буџета 900.650 0 0
9.5. Установа Геронтолошки центар Београд - 

одржавање противпожарне заштите

848.158 0 0

01- Приходи из буџета 848.158 0 0
9.6. Радови на уземљењу инсталација - клуб 

Д.Ћирић-Земун-РЈ Дневни центри и клубови 
Установе Геронтолошки центар Београд

51.192 0 0

01- Приходи из буџета 51.192 0 0
9.7. Опремање клубова Батајница и Аутокоманда 

РЈ Дневни центри и клубови Установе 
Геронтолошки центар Београд

4.500.000 0 0

01- Приходи из буџета 4.500.000 0 0

Свега за раздео:

СВЕГА: 

Свега за раздео:

СВЕГА:



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

9.8. Инвентар за клубове при РЈ Дневни центри и 
клубови Установе Геронтолошки центар 
Београд

500.000 0 0

01- Приходи из буџета 500.000 0 0
9.9. Израда предмера радова одржавања 

клубова Аутокоманда  РЈ Дневни центри и 
клубови Установе Геронтолошки центар 
Београд

250.000 0 0

01- Приходи из буџета 250.000 0 0
9.10. Стручни надзор над радовима при 

одржавању клуба Аутокоманда-РЈ Дневни 
центри и клубови Установе Геронтолошки 
центар Београд

250.000 0 0

01- Приходи из буџета 250.000 0 0
9.11. Капитално одржавање дневних боравака-

Центар за смештај деце и омладине ометене 
у развоју

2.472.000 0 0

01- Приходи из буџета 2.472.000 0 0
9.12. Опремање ДБ Лазаревац-Центар за смештај 

деце и омладине ометене у развоју

5.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 5.000.000 0 0
9.13. Медицинска опрема (ормарићи за ПП)-

Центар за смештај деце и омладине ометене 
у развоју

180.000 0 0

01- Приходи из буџета 180.000 0 0
9.14. ПП заштита за дневне боравке-Центар за 

смештај деце и омладине ометене у развоју

300.000 0 0

01- Приходи из буџета 300.000 0 0
9.15. Опрема за Прихватилиште при Центру за 

заштиту одојчади деце и омладине Београда

1.120.500 0 0

01- Приходи из буџета 1.120.500 0 0
9.16. Занатско грађевински радови на објектима 

Прихватилишта при Центру за заштиту 
одојчади, деце и омладине Београда

1.313.650 0 0

01- Приходи из буџета 1.313.650 0 0
9.17. Набавка бојлера - Прихватилиште при 

Заводу за васпитање деце и омладине 
Београда

36.000 0 0

01- Приходи из буџета 36.000 0 0
9.18. Предмер, предрачун и опремање новог 

објекта у ул.Живка Давидовића 64 - 
Прихватилиште за децу

29.664.000 0 0

01- Приходи из буџета 29.664.000 0 0
15.11 Установе социјалне 

заштите
9.19. Опрема и апарати за потребе 

Прихватилишта за одрасла и стара лица 
Београд

2.489.752 0 0

01- Приходи из буџета 2.489.752 0 0
9.20. Набавка рачунарске опреме за потребе 

Прихватилишта за одрасла и стара лица 
Београд

459.000 0 0

01- Приходи из буџета 459.000 0 0
60.145.352 0 0

01- Приходи из буџета 60.145.352 0 0
60.145.352 0 0

10 07 Секретаријат за 
имовинске и правне 
послове

10.1. Набавка грађевинског земљишта 75.000.000 0 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 75.000.000 0 0

10.2. Пројектна документација 100.000 0 0
01- Приходи из буџета 100.000 0 0

75.100.000 0 0
01- Приходи из буџета 100.000 0 0

Свега за раздео:

СВЕГА: 

Свега за раздео:



Број 95 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 75.000.000 0 0

75.100.000 0 0
11 13 Секретаријат за 

спорт и омладину
11.1. 13010003 Видео надзор у објекту Београдска 

арена
28.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 28.000.000 0 0
11.2. 13010003 Медијска коцка и пратећа опрема 155.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 155.000.000 0 0
11.3. 13010004 Пројектно планирање и праћење 

пројеката ГЦФК и СРЦ Ташмајдан

30.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 30.200.000 0 0
213.200.000 0 0

01- Приходи из буџета 213.200.000 0 0
213.200.000 0 0

12 22 Секретаријат за 
инвестиције 

12.1. Изградња система за наводњавање 
пољопривредног земљишта (прва и друга 
фаза) у Гроцкој

2.011.640 0 0

01- Приходи из буџета 2.011.640 0 0
12.2. Испитивање и отклањање недостатка - 

објекат  „Предах плус“ 
26.100.000 3.000.000

0
01- Приходи из буџета 26.100.000 3.000.000 0

12.3. Реконструкција, адаптација и пренамена 
простора у објекту прихватилишта за децу и 
младе ГО Звездара

117.714.384 6.500.000 0

01- Приходи из буџета 10.000 6.500.000 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 77.555.094 0 0
14 - Неутрошена средтсва од приватизације 
из претходних година 40.149.290 0 0

12.4. Изградња стамбено-пословног објекта на ГП 
2  у ПФЦ 29 у блоку 63 уз  Војвођанску улицу 
Нови Београд

30.000 0 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 30.000 0 0

12.5. Изградња стамбено-пословног објекта у ПФЦ 
5 у блоку 61  Војвођанска улица Нови 
Београд

18.064.800 5.400.000 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 18.064.800 5.400.000 0

12.6. Изградња станова на локацији Западно од 
ул.Др.Ивана Рибара  - прва и трећа фаза 

16.320.000 0 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 16.320.000

0 0

12.7. Изградња седме фазе стамбено-пословних 
објеката на локацији западно од улице др 
Ивана Рибара у Новом Београду  

2.000 11.952.000 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 2.000 11.952.000 0

12.8. Партерно уређење простора са 
инфраструктуром. саобраћајницама и 
наткривеним паркинг простором у оквиру 
комплекса западно од улице др Ивана 
Рибара у Новом Београду - осма фаза

14.991.000 0 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 14.991.000 0 0

12.9. Изградња станова на локацији 1.7 у 
Камендину. Земун поље

20.518.920 61.081.739 10.000.000

01- Приходи из буџета 20.518.920 61.081.739 10.000.000
12.10. Изградња стамбеног комплекса у Овчи 94.022.000 67.326.000 0

09 -Примања од продаје нефинансијске 
имовине 94.022.000 67.326.000 0

СВЕГА: 

Свега за раздео:

СВЕГА: 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

12.11. Изградња објекта ватрогасне станице. Нови 
Београд

152.000 2.447.200 0

01- Приходи из буџета 152.000 2.447.200 0
12.12. Изградња новог крила објекта Дома здравља 

Обреновац
162.022.600 124.991.666 0

01- Приходи из буџета 8.011.400 124.991.666 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 154.011.200 0 0

12.13. Изградња објекта ЗС у Борчи, ДЗ Палилула 17.976.800 500.823.680 0

01- Приходи из буџета 17.976.800 500.823.680 0
12.14. Изградња објекта ЗС у Угриновцима, ДЗ 

Земун
3.864.000 182.563.025 0

01- Приходи из буџета 3.864.000 182.563.025 0
12.15. Привођење намени СРЦ "Пионирски град" 31.570.000 16.380.000 4.680.000

01- Приходи из буџета 31.570.000 16.380.000 4.680.000
12.16. Реконструкција краљеве и главне трибине са 

надсрешницом на простору хиподрома у 
Београду

100.000 3.120.000 0

01- Приходи из буџета 100.000 3.120.000 0
12.17. Уређење и стављање у функцију 

"Ташмајданских пећина"
8.075.000 6.520.000 1.200.000

01- Приходи из буџета 8.075.000 6.520.000 1.200.000
12.18. Доградња објекта Историјског архива 

Београда
2.105.000 11.710.000 1.392.000

01- Приходи из буџета 2.105.000 11.710.000 1.392.000
12.19. Санација, адаптација и реконструкција 

објекта Музеја афричке уметности
5.658.000 5.583.000 1.120.000

01- Приходи из буџета 5.658.000 5.583.000 1.120.000
12.20. Санација платоа приступног степеништа и 

терасе Дечјег културног центра 
2.637.792 0 0

01- Приходи из буџета 2.637.792 0 0
12.21. Реконструкција, санација и адаптација 

објекта позоришта  "Бошко Буха"
8.081.000 7.589.000 1.442.000

01- Приходи из буџета 8.081.000 7.589.000 1.442.000
12.22. Реконструкција и доградња објекта Старог 

двора
1.130.000 0 0

01- Приходи из буџета 1.130.000 0 0
12.23. Уградња теретног лифта и система за 

климатизацију и вентилацију у објекту Битеф 
Театра 

1.513.000 1.192.000 56.400

01- Приходи из буџета                        1.513.000 1.192.000                      56.400
12.24. Изградња објекта  Градске галерије на 

Косанчићевом венцу
6.483.880 14.383.880 127.678

01- Приходи из буџета                        6.483.880 14.383.880 127.678
12.25. Реконструкција објекта Музеја града 

Београда у Ресавској улици
18.908.800 63.700.000 6.900.000

01- Приходи из буџета                      18.908.800 63.700.000 6.900.000
12.26. Историјски Архив града Београда 150.595.119 39.991.592 0

01- Приходи из буџета                      38.628.752 39.991.592 0
13 - Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година                    111.966.367 0 0

12.27. Старо сајмиште - Централна кула 4.100.000 4.000.000 800.000
01- Приходи из буџета 4.100.000 4.000.000 800.000

12.28. Реконструкција, адаптација и пренамена 
приземља објекта "Библиотеке Милутин 
Бојић" за потребе ПУ Бошко Буха 

3.458.202 0 0

01- Приходи из буџета                        3.458.202 0 0
12.29. Изградња објекта КДУ и централне кухиње у 

Овчи
17.123.640 3.885.960 0

01- Приходи из буџета                      17.123.640 3.885.960 0
12.30. Завршетак изградње објекта КДУ у насељу 

Алтина
76.538.004 1.000.000 0

01- Приходи из буџета                        2.034.000 1.000.000                      0
13 - Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година                      74.504.004 -                                     0



Број 95 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

12.31. Изградња објекта КДУ на Бањици 20.000 600.000 0
01- Приходи из буџета                             20.000 600.000                         0

12.32. Реконструкција и санација објекта основне 
школе "14. Октобар" Кнежевац. Раковица 

723.000 5.172.000 432.000

01- Приходи из буџета                           723.000 5.172.000 432.000
12.33. ОШ "Сава Шумановић" Алтина доградња 7.030.680 1.519.320 764.520

01- Приходи из буџета                        7.030.680 1.519.320                      764.520
12.34. ОШ "Доситеј Обрадовић" Умка - Изградња 

фискултурне сале и реконструкција и 
адаптација постојећег објекта

19.700.000 60.300.000 20.000.000

01- Приходи из буџета                      19.700.000 60.300.000                    20.000.000
12.35. Реконструкција ОШ " Светислав Голубовић 

Митраљета" у Батајници
11.386.920 0 0

01- Приходи из буџета                      11.386.920 -                                     0
12.36.  Реконструкција Војводе Степе 116.466.000 0 0

01- Приходи из буџета                      24.466.000 0 0

11 - Примања од иностраних задуживања                      92.000.000 0 0
12.37. Реконструкција Булевара ослобођења са 

уређењем Трга Славија
470.093.885 16.675.769 0

01- Приходи из буџета                      35.319.992 0 0

06 - Донација од међународних организација                        6.125.372 0 0

11 - Примања од иностраних задуживања                    364.607.007 16.675.769 0
13 - Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година                      64.041.514 0 0

12.38. Реконструкција Рузвелтове улице 257.830.721 12.438.884 0
01 - Приходи из буџета                      49.798.212 0 0

06 - Донација од међународних организација 2.796.963 0 0

11 - Примања од иностраних задуживања 205.235.546 12.438.884 0
12.39. Набавка трамваја 112.458.797 0 0

01- Приходи из буџета 2.503.610 0 0

11 - Примања од иностраних задуживања 109.955.187 0 0
12.40. Пројекат реконстр. 27. марта, Краљице 

Марије, Џорџа Вашингтона, Цара Душана

1.489.670.625 1.806.375.000 45.000.000

01- Приходи из буџета 404.045.625 343.875.000 7.500.000

06 - Донација од међународних организација 85.625.000 0 0

11 - Примања од иностраних задуживања 1.000.000.000 1.462.500.000 37.500.000
12.41. Пројекат набавке и уградње јарбола са 

заставама
234.305.289 60.000.000 0

01- Приходи из буџета                    234.305.289 60.000.000 0
12.42. Реконструкција Кнеза Милоша са изградњом 

подземне гараже
381.312.500 2.134.726.875 30.937.500

01- Приходи из буџета                      81.312.500 403.164.375 0

11 - Примања од иностраних задуживања                    300.000.000 1.731.562.500 30.937.500
12.43. Реконструкција и доградња објекта ЈДП  - 

театар Бојан Ступица 
1.095.000 9.080.000 1.020.000

01- Приходи из буџета                        1.095.000                        9.080.000 1.020.000
12.44. Реконструкција и адаптација објекта Музеја 

града Београда  - Музеја Младеновца 

27.847.488 1.300.000 0

01- Приходи из буџета                      27.847.488 1.300.000                      0
12.45. Адаптација објекта старе школе за потребе 

ПУ Сурчин, ГО Сурчин 
240.000 100.000.000 0

01- Приходи из буџета                           240.000 100.000.000                  0
12.46. Адаптација објекта  ОШ "Ђуро Стругар" за 

потребе ПУ "11 април", ГО Нови Београд

240.000 48.500.000 0



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

01- Приходи из буџета                           240.000 48.500.000                    0
12.47. Адаптација објекта ОШ "Ратко Митровић" за 

потребе ПУ "11 Април, ГО Нови Београд

240.000 28.000.000 0

01- Приходи из буџета 240.000 28.000.000 0
12.48. Адаптација објекта интерната за смештај 

ученика ОШ "Радивој Поповић" за потребе 
ПУ "др Сима Милошевић" ГО Земун

240.000 142.000.000 0

01 - Приходи из буџета 240.000 142.000.000 0
12.49. Адаптација објекта ОШ Сутјеска за потребе 

ПУ "др Сима Милошевић" ГО Земун
240.000 100.000.000 0

01 - Приходи из буџета 240.000 100.000.000 0
12.50. Адаптација издвојеног одељења ОШ 

"Владимир Роловић" у Кијеву, за потребе ПУ 
Раковица, ГО Раковица

240.000 45.000.000 0

01- Приходи из буџета 240.000 45.000.000 0
12.51. Изградња објекта ОШ на Чукаричкој падини 2.241.600 22.499.400 2.166.600

01- Приходи из буџета 2.241.600 22.499.400 2.166.600
12.52. Изградња фискултурне сале ОШ "Душан 

Вукасовић Диоген", Бечмен, ГО Сурчин 

78.025.795 5.000.000 0

01- Приходи из буџета 1.000 5.000.000 0
13 - Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 78.024.795 0 0

12.53. Завршетак изградње фискултурне сале ОШ 
"Стеван Сремац" Добановци, ГО Сурчин 

240.000 88.500.000 0

01- Приходи из буџета 240.000 88.500.000 0
12.54. Адаптација спрата са реконструкцијом 

инсталација објекта Техничке школе 
Млаеновац, ГО Младеновац 

81.000.000 3.000.000 0

01- Приходи из буџета 31.000.000 3.000.000 0
13 - Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 50.000.000 0 0

12.55. Реконструкција објекта Шпанска кућа 1.542.000 8.438.000 1.442.000
01- Приходи из буџета 1.542.000 8.438.000 1.442.000

12.56. Београдска Арена- санација степеништа и 
платоа

27.181.000 500.000 0

01- Приходи из буџета 1.000 500.000 0
13 - Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 27.180.000 0 0

12.57. Уређење и поплочавање отворених јавних 
простора

589.425.000 0 0

01- Приходи из буџета 37.250.000 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 552.175.000 0 0

12.58. Реконструкција Трга Николе Пашића 49.820.000 0 0
01- Приходи из буџета 18.848.300 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 30.971.700 0 0

12.59. Пета Београдска гимназија 30.000.000 0 0
01- Приходи из буџета 30.000.000 0 0

12.60. Главна улица у Земуну 28.550.000 0 0
01- Приходи из буџета 100.000 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 28.450.000 0 0

12.61. Таковска (од Далматинске до Булевара 
краља Александра)

22.250.000 0 0

01- Приходи из буџета 100.000 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 22.150.000 0 0

12.62. Кеј ослобођења  од Стевана Марковића 
узводно до краја

16.737.500 0 0

01- Приходи из буџета 100.000 0 0



Број 95 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 16.637.500 0 0

12.63. Београдска и Старине Новака од Трга 
Славија до 27.марта

23.300.000 0 0

01- Приходи из буџета 100.000 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 23.200.000 0 0

12.64. Тадеуша Кошћушка и Париска улица 40.520.000 0 0
01- Приходи из буџета 100.000 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 40.420.000 0 0

12.65. Булевар краља Александра од Таковске до 
Рузвелтове

72.965.000 0 0

01- Приходи из буџета 100.000 0 0
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 72.865.000 0 0

5.027.046.381 5.844.765.990 129.480.698
01- Приходи из буџета 1.252.970.042 2.536.910.837 61.043.198
06- Донације од међународних организација 94.547.335 0 0

09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 930.299.000 84.678.000 0
11- Примања од иностраних задуживања 2.071.797.740 3.223.177.153 68.437.500

13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 637.282.974 0 0

14 - Неутрошена средтсва од приватизације 
из претходних година 40.149.290 0 0

СВЕГА: 5.027.046.381 5.844.765.990 129.480.698
13 24 Служба за 

централизоване 
јавне набавке и 
контролу  набавки

13.1. Набавка рачунарске опреме  за потребе 
Службе за централизоване јавне набавке и 
контролу набавки

720.000 0 0

01- Приходи из буџета 720.000 0 0
Свега за раздео: 720.000 0 0

01- Приходи из буџета 720.000 0 0
СВЕГА: 720.000 0 0

14 16 Секретаријат за 
енергетику

14.1. Комбинована топлана и електрана ( КТЕ) у 
Падинској скели која за гориво користи 
биомасу

78.600.000 82.800.000 0

01- Приходи из буџета 78.600.000 82.800.000 0
16.1 Буџетски фонд за 

енергетску 
ефиксаност града 
Београда

14.2. Извођење радова, енергетске ефикасности, 
односно енергетскa санацију објеката јавне 
намене, који ће се финансирати на 
претходно изабраним и пројектованим  
објектима својине града Београда 

10.000.000 20.000.000 21.000.000

01- Приходи из буџета 0 20.000.000 21.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година

10.000.000 0 0

14.3. Стручни надзор над спровођењем мера 
енергетске ефикасности, односно енергетске 
санације објеката, који су у јавној својини 
града Београда

5.000.000 5.000.000 5.000.000

01- Приходи из буџета 0 5.000.000 5.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 5.000.000 0 0

16.2 Буџетски фонд за 
комуналну 
инфраструктуру за 
изградњу и 
инвестиционо 
одржавање мреже за 
дистрибуцију 
топлотне енергије 
града Београда

14.4. Радови на изградњи нових топловода 95.000.000 95.000.000 95.000.000

01- Приходи из буџета 95.000.000 95.000.000 95.000.000

Свега за раздео:



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

14.5 Надзор над изградњом и рехабилитацијом 
топловода 

5.000.000 5.000.000 5.000.000

01- Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000 5.000.000
14.6. Радови на  рехабилитацији топловода 500.000.000 500.000.000 500.000.000

01- Приходи из буџета 500.000.000 500.000.000 500.000.000
Свега за раздео: 693.600.000 707.800.000 626.000.000

01- Приходи из буџета 678.600.000 707.800.000 626.000.000
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 15.000.000 0 0

СВЕГА: 693.600.000 707.800.000 626.000.000
15 25 Служба за буџетску 

инспекцију
15.1. Набавка рачунарске опреме 0 590.000 590.000

01- Приходи из буџета 0 590.000 590.000
15.2 Набавка штампача 250.000 10.000 10.000

01- Приходи из буџета 250.000 10.000 10.000
15.3. Набавка фотоапарата 50.000 0 0

01- Приходи из буџета 50.000 0 0
Свега за раздео: 300.000 600.000 600.000

01- Приходи из буџета 300.000 600.000 600.000
СВЕГА: 300.000 600.000 600.000

16 20 16.1. Остала нематеријална основна средства - 
интерактивне табле

4.750.000 4.750.000 4.750.000

01- Приходи из буџета 4.750.000 4.750.000 4.750.000
16.2. Компјутерски софтвер 16.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 16.000.000 0 0
16.3. Куповина новогодишње јелке 10.000.000 10.000.000 10.000.000

01- Приходи из буџета 10.000.000 10.000.000 10.000.000
16.4. Компјутерски софтвер ''Јуниор'' 32.000.000 0 0

01- Приходи из буџета 32.000.000 0 0
16.5. Украсни елементи за градске догађаје 30.000.000 30.000.000 30.000.000

01- Приходи из буџета 30.000.000 30.000.000 30.000.000
16.6. Компјутерски софтвер ''Кол центри'' 33.900.000 0 0

01- Приходи из буџета 33.900.000 0 0
16.7. Набавка и уградња јарбола 68.543.500 0 0

01- Приходи из буџета 68.543.500 0 0
Свега за раздео: 195.193.500 44.750.000 44.750.000

01- Приходи из буџета 195.193.500 44.750.000 44.750.000
СВЕГА: 195.193.500 44.750.000 44.750.000

17 11 11.01 Установе културе 
Београд

17.1. Музеј града Београда-рестаурација и 
конзервације интерзираног паркета у 
Звичајном музеју (Спиртине куће) у Земуну

10.000.000 20.000.000 0

01 - Приходи из буџета 10.000.000 20.000.000 0
10.000.000 20.000.000 0

01- Приходи из буџета 10.000.000 20.000.000 0
10.000.000 20.000.000 0

18 29 Секретаријат за 
јавне приходе

18.1. Набавка рачунарске опреме 3.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.600.000 0 0
Свега за раздео: 3.600.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.600.000 0 0
СВЕГА: 3.600.000 0 0

19 28 Секретаријат за 
јавни превоз

19.1. Капиталне субвенције ЈКП ГСП "Београд" 1.200.000.000 1.150.000.000 1.100.000.000

01- Приходи из буџета 1.200.000.000 1.150.000.000 1.100.000.000
19.2. Куповина нових нископодних соло аутобуса 

ком. 10 путем фин. лизинга
44.000.000 44.000.000 44.000.000

01- Приходи из буџета 44.000.000 44.000.000 44.000.000
19.3. Грађевинска адаптација саобраћајних површина 

стајалишта и окретница ЈП 
30.000.000 30.000.000 30.000.000

01- Приходи из буџета 30.000.000 30.000.000 30.000.000
19.4.

Израда техничке документације и геодетских 
подлога режима и безбедности јавног саобраћаја

2.400.000 2.400.000 2.400.000

01- Приходи из буџета 2.400.000 2.400.000 2.400.000
19.5. Набавка софтвера PTV VISION PUBLIC 

TRANSPORT
8.400.000 0 0

Секретаријат за 
послове одбране, 
ванредних ситуација, 
комуникације и 
координацију са 
грађанима

Свега за раздео:

СВЕГА: 



Број 95 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Гл
ав
а Износ

20192018 2020Назив капиталног пројекта

Ст
ав
каНазив директног 

буџетског корисника

Ре
дн
и 

бр
ој Ра
зд
ео

01- Приходи из буџета 8.400.000 0 0
19.6. Набавка и монтажа стајалишних 

надстрешница
8.219.520 0 0

01- Приходи из буџета 8.219.520 0 0
19.7. Набавка и монтажа стајалишних 

надстрешница 2
35.000.000 40.000.000 0

01- Приходи из буџета 35.000.000 40.000.000 0
19.8. Набавка рачунарске опреме 3.126.000 0 0

01- Приходи из буџета 3.126.000 0 0
1.331.145.520 1.266.400.000 1.176.400.000

01- Приходи из буџета 1.331.145.520 1.266.400.000 1.176.400.000
СВЕГА: 1.331.145.520 1.266.400.000 1.176.400.000

20 17
Секретаријат за 
инспекцијске послове

20.1. Рачунарска опрема 3.000.000 3.000.000 3.000.000

01- Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Свега за раздео: 3.000.000 3.000.000 3.000.000

01- Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000 3.000.000
СВЕГА: 3.000.000 3.000.000 3.000.000

01- Приходи из буџета 13.130.696.855 16.526.186.491 11.326.146.865
04- Сопствени приходи 19.720.000 19.720.000 19.720.000

06- Донације од међународних организација 94.547.335 0 0
07-Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000 7.000.000
09-Примања од продаје нефинансијске 
имовине 3.723.093.215 3.494.678.000 3.410.000.000

11- Примања од иностраних задуживања 2.117.397.740 3.223.177.153 68.437.500
12 - Примања од отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине 4.000.000 0 0
13-Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 1.355.468.974 0 0
14 - Неутрошена средтсва од приватизације 
из претходних година 40.149.290 0 0

УКУПНО: 20.492.073.409 23.270.761.644 14.831.304.365

Свега за раздео:

Члан 5.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  440.795.000 динара.
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,519% укупних прихода буџета и примања буџета од про-

даје нефинансијске имовине.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  2.000.000 динара. 
Средства сталне буџетске резерве опредељена су у обиму од 0,002% укупних прихода буџета и примања буџета од про-

даје нефинансијске имовине.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује градоначелник града Београда на предлог Секрета-

ријата за финансије.

II ПОСЕБНИ ДЕО

Члан 6. 
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 102.776.129.670 динара, а обухватају средства на подрачунима који се 

воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора града Београда.
Укупна средства из става 1. овог члана формирана су приходима и примањима из следећих извора:
– текући приходи буџета у износу од  84.174.877.026 динара – извор финансирања 01;
– сопствени приходи индиректних корисника буџета – установа из надлежности Града у износу од 1.187.850.000 динара 

– извор финансирања 04;
– донације од међународних организација у износу од 125.724.085 динара – извор финансирања 06;
– трансфери од других нивоа власти у износу од 562.000.000 динара – извор финансирања 07;
– добровољни трансфери од физичких и правних лица у износу од 1.100.000 динара – извор финансирања 08;
– примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 5.261.485.000 динара – извор финансирања 09;
– примања од иностраних задуживања у износу од 2.117.397.740 динара – извор финансирања 11;
– примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине у износу од 4.000.000 динара – извор финансирања 12;  
– нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од 9.300.000.000 динара – извор финансирања 13;
– неутрошена средства од приватизације из ранијих година у износу од 40.149.290 динара – извор финансирања 14 и
– неутрошена средства донација из ранијих година у износу од 1.546.529 динара – извор финансирања 15.



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 27

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГРАДА

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.160.000 6.160.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 1.200.000 1.200.000
послодавца

421 Стални трошкови 10.000 10.000
423 Услуге по уговору 22.610.000 22.610.000
465 Остале дотације и трансфери 800.000 800.000
481 Дотације невладиним организацијама 15.220.000 15.220.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Приходи из буџета 46.000.000 46.000.000

Укупно за функцију 111 46.000.000 46.000.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Приходи из буџета 46.000.000 46.000.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 46.000.000 46.000.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета 46.000.000 46.000.000
Укупно за програм 2101 46.000.000 46.000.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Приходи из буџета 46.000.000 46.000.000
Укупно за раздео 1 46.000.000 46.000.000

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.000.000 24.000.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 4.800.000 4.800.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 1.000 1.000
421 Стални трошкови 20.000 20.000
422 Трошкови путовања 2.603.000 2.603.000
423 Услуге по уговору 98.753.000 1.614.000 100.367.000
426 Материјал 1.000 1.000
465 Остале дотације и трансфери 70.875.000 70.875.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000 1.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 49.400.000 49.400.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 2.000.000 2.000.000

судова
Извори финансирања за функцију 111

01 Приходи из буџета 252.454.000 252.454.000
06 Донације од међународних организација 778.000 778.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 836.000 836.000

година
Укупно за функцију 111 252.454.000 1.614.000 254.068.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Приходи из буџета 252.454.000 252.454.000
06 Донације од међународних организација 778.000 778.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 836.000 836.000

година
Укупно за програмску активност 2101-0002 252.454.000 1.614.000 254.068.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Приходи из буџета 252.454.000 252.454.000
06 Донације од међународних организација 778.000 778.000



Број 95 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
15 Неутрошена средства донација из ранијих 836.000 836.000

година
Укупно за програм 2101 252.454.000 1.614.000 254.068.000
Извори финансирања за раздео 2

01 Приходи из буџета 252.454.000 252.454.000
06 Донације од међународних организација 778.000 778.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 836.000 836.000

година
Укупно за раздео 2 252.454.000 1.614.000 254.068.000

3 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
130 Опште услуге

411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.944.000.000 1.944.000.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 351.500.000 351.500.000
послодавца

413 Накнаде у натури 75.000.000 75.000.000
414 Социјална давања запосленима 29.050.000 29.050.000
415 Накнада трошкова за запослене 20.000 20.000
416 Награде запосленима и остали посебни 14.000.000 14.000.000

расходи
421 Стални трошкови 459.418.000 13.200.000 472.618.000
422 Трошкови путовања 11.502.000 11.502.000
423 Услуге по уговору 673.480.000 673.480.000
424 Специјализоване услуге 17.570.000 17.570.000
425 Текуће поправке и одржавање 158.970.000 158.970.000
426 Материјал 236.850.000 236.850.000
444 Пратећи трошкови задуживања 110.000 110.000
465 Остале дотације и трансфери 242.000.000 242.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.818.000 2.818.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 3.600.000 3.600.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 2.000.000 2.000.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 203.030.000 122.100.000 325.130.000
512 Машине и опрема 114.966.000 339.700.000 454.666.000
515 Нематеријална имовина 54.500.000 55.000.000 109.500.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета 4.594.384.000 4.594.384.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 330.000.000 330.000.000

Укупно за функцију 130 4.594.384.000 530.000.000 5.124.384.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 4.594.384.000 4.594.384.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 330.000.000 330.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0001 4.594.384.000 530.000.000 5.124.384.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 4.594.384.000 4.594.384.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 330.000.000 330.000.000

Укупно за програм 0602 4.594.384.000 530.000.000 5.124.384.000
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 4.594.384.000 4.594.384.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 330.000.000 330.000.000

Укупно за 4.594.384.000 530.000.000 5.124.384.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 29

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
3.1 УГОСТИТЕЉСКА ЈЕДИНИЦА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

130 Опште услуге
423 Услуге по уговору 1.800.000 1.800.000
424 Специјализоване услуге 300.000 300.000
426 Материјал 24.080.000 24.080.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.500.000 2.500.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета 28.680.000 28.680.000

Укупно за функцију 130 28.680.000 28.680.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 28.680.000 28.680.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 28.680.000 28.680.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 28.680.000 28.680.000
Укупно за програм 0602 28.680.000 28.680.000
Извори финансирања за главу 3.1

01 Приходи из буџета 28.680.000 28.680.000
Укупно за главу 3.1 28.680.000 28.680.000
Извори финансирања за раздео 3

01 Приходи из буџета 4.623.064.000 4.623.064.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 330.000.000 330.000.000

Укупно за раздео 3 4.623.064.000 530.000.000 5.153.064.000
4 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 Стални трошкови 50.000.000 50.000.000
423 Услуге по уговору 282.883.890 282.883.890
451 Субвенције јавним нефинансијским 32.000.000 32.000.000

предузећима и организацијама
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 6.800.000 6.800.000

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 94.276.110 94.276.110

Средства у износу 56.145.666,00 дин.
користиће се за финансирање
редовног рада политичких субјеката
а износ од 37.430.444,00 дин.
за спровођење изборних активности

482 Порези, обавезне таксе и казне 7.000.000 7.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 7.000.000 7.000.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000.000 1.000.000

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 9.000.000 9.000.000
515 Нематеријална имовина 100.000.000 100.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 589.960.000 589.960.000

Укупно за функцију 160 589.960.000 589.960.000
180 Трансфери општег карактера између

различитих нивоа власти
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.500.000.000 1.500.000.000

Извори финансирања за функцију 180



Број 95 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Приходи из буџета 1.500.000.000 1.500.000.000

Укупно за функцију 180 1.500.000.000 1.500.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 2.089.960.000 2.089.960.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 2.089.960.000 2.089.960.000

0602-0003 Сервисирање јавног дуга
170 Трансакције јавног дуга

421 Стални трошкови 20.000.000 20.000.000
441 Отплата домаћих камата 52.000.000 52.000.000
442 Отплата страних камата 1.026.000.000 1.026.000.000
444 Пратећи трошкови задуживања 40.000.000 40.000.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 525.960.000 525.960.000
612 Отплата главнице страним кредиторима 3.093.000.000 3.093.000.000

Извори финансирања за функцију 170
01 Приходи из буџета 4.756.960.000 4.756.960.000

Укупно за функцију 170 4.756.960.000 4.756.960.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0003

01 Приходи из буџета 4.756.960.000 4.756.960.000
Укупно за програмску активност 0602-0003 4.756.960.000 4.756.960.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 440.795.000 440.795.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 440.795.000 440.795.000

Укупно за функцију 160 440.795.000 440.795.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Приходи из буџета 440.795.000 440.795.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 440.795.000 440.795.000

0602-0010 Стална буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 160 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0010 2.000.000 2.000.000

0602-1027 ЈПП Паркиралишта - подземне гараже
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
424 Специјализоване услуге 35.000.000 35.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 35.000.000 35.000.000

Укупно за функцију 160 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-1027

01 Приходи из буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за пројекат 0602-1027 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 7.324.715.000 7.324.715.000
Укупно за програм 0602 7.324.715.000 7.324.715.000
Извори финансирања за раздео 4

01 Приходи из буџета 7.324.715.000 7.324.715.000
Укупно за раздео 4 7.324.715.000 7.324.715.000

5 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ И
ГРАЂЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 31

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1101 Програм 01 - Становање, урбанизам и

просторно планирање
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 10.000.000 10.000.000
465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Приходи из буџета 11.000.000 11.000.000

Укупно за функцију 620 11.000.000 11.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Приходи из буџета 11.000.000 11.000.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 11.000.000 11.000.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Приходи из буџета 11.000.000 11.000.000
Укупно за програм 1101 11.000.000 11.000.000
Извори финансирања за раздео 5

01 Приходи из буџета 11.000.000 11.000.000
Укупно за раздео 5 11.000.000 11.000.000

6 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ И СТАМБЕНЕ
ПОСЛОВЕ

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама

520 Управљање отпадним водама
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 220.800.000 220.800.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 27.147.051 27.147.051

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 75.585.676 75.585.676

Извори финансирања за функцију 520
01 Приходи из буџета 323.534.727 323.534.727

Укупно за функцију 520 323.534.727 323.534.727
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Приходи из буџета 323.534.727 323.534.727
Укупно за програмску активност 0401-0004 323.534.727 323.534.727
Извори финансирања за програм 0401

01 Приходи из буџета 323.534.727 323.534.727
Укупно за програм 0401 323.534.727 323.534.727

1101 Програм 01 - Становање, урбанизам и
просторно планирање

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем
620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 1.000 8.313.785 8.314.785
424 Специјализоване услуге 628.222.143 628.222.143
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 882.392.000 882.393.000

предузећима и организацијама
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000 1.500.000 1.501.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 5.266.323.377 1.923.394.215 7.189.717.592
541 Земљиште 1.450.000 644.000.000 645.450.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Приходи из буџета 5.895.999.520 5.895.999.520
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.410.000.000 3.410.000.000
11 Примања од иностраних задуживања 45.600.000 45.600.000
12 Примања од отпл.дат.кр.и прод.фин.имов. 4.000.000 4.000.000

Укупно за функцију 620 5.895.999.520 3.459.600.000 9.355.599.520



Број 95 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1101-0003

01 Приходи из буџета 5.895.999.520 5.895.999.520
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.410.000.000 3.410.000.000
11 Примања од иностраних задуживања 45.600.000 45.600.000
12 Примања од отпл.дат.кр.и прод.фин.имов. 4.000.000 4.000.000

Укупно за програмску активност 1101-0003 5.895.999.520 3.459.600.000 9.355.599.520
1101-0500 Одржавање зграда

610 Стамбени развој
423 Услуге по уговору 169.500.000 169.500.000
425 Текуће поправке и одржавање 261.000.000 115.000.000 376.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 3.000.000 3.000.000

судова
Извори финансирања за функцију 610

01 Приходи из буџета 433.500.000 433.500.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 115.000.000 115.000.000

Укупно за функцију 610 433.500.000 115.000.000 548.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0500

01 Приходи из буџета 433.500.000 433.500.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 115.000.000 115.000.000

Укупно за програмску активност 1101-0500 433.500.000 115.000.000 548.500.000
1101-0501 Означавање назива улица, тргова и зграда

кућним бројевима
610 Стамбени развој

423 Услуге по уговору 13.000.000 13.000.000
Извори финансирања за функцију 610

01 Приходи из буџета 13.000.000 13.000.000
Укупно за функцију 610 13.000.000 13.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0501

01 Приходи из буџета 13.000.000 13.000.000
Укупно за програмску активност 1101-0501 13.000.000 13.000.000

1101-1035 Поправимо заједно
610 Стамбени развој

481 Дотације невладиним организацијама 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за функцију 610

01 Приходи из буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за функцију 610 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1035

01 Приходи из буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за пројекат 1101-1035 35.000.000 35.000.000

1101-1036 Формиранје јединствене евиденције стамбеног
фонда
на територији града Београда

610 Стамбени развој
423 Услуге по уговору 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 610
01 Приходи из буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 610 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1036

01 Приходи из буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 1101-1036 500.000 500.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Приходи из буџета 6.377.999.520 6.377.999.520
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.410.000.000 3.410.000.000
11 Примања од иностраних задуживања 45.600.000 45.600.000
12 Примања од отпл.дат.кр.и прод.фин.имов. 4.000.000 4.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 115.000.000 115.000.000

Укупно за програм 1101 6.377.999.520 3.574.600.000 9.952.599.520
1102 Програм 2 - Комуналне делатности



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 33

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1102-0002 Одржавање јавних зелених површина

620 Развој заједнице
424 Специјализоване услуге 1.497.222.904 1.300.000.000 2.797.222.904
451 Субвенције јавним нефинансијским 20.681.644 20.681.644

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 1.517.905.548 1.517.905.548
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.300.000.000 1.300.000.000

Укупно за функцију 620 1.517.905.548 1.300.000.000 2.817.905.548
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Приходи из буџета 1.517.905.548 1.517.905.548
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.300.000.000 1.300.000.000

Укупно за програмску активност 1102-0002 1.517.905.548 1.300.000.000 2.817.905.548
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне

намене
620 Развој заједнице

424 Специјализоване услуге 598.812.205 485.000.000 1.083.812.205
451 Субвенције јавним нефинансијским 140.001.000 140.001.000

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 738.814.205 738.814.205
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 485.000.000 485.000.000

Укупно за функцију 620 738.814.205 485.000.000 1.223.814.205
630 Водоснабдевање

423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 110.000.000 110.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Приходи из буџета 110.002.000 110.002.000

Укупно за функцију 630 110.002.000 110.002.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Приходи из буџета 848.816.205 848.816.205
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 485.000.000 485.000.000

Укупно за програмску активност 1102-0003 848.816.205 485.000.000 1.333.816.205
1102-0004 Зоохигијена

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 100.000 100.000
424 Специјализоване услуге 439.000.000 439.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 17.040.000 17.040.000

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 6.900.000 6.900.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 20.000.000 20.000.000

нанету од стране државних органа
Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 483.040.000 483.040.000
Укупно за функцију 620 483.040.000 483.040.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Приходи из буџета 483.040.000 483.040.000
Укупно за програмску активност 1102-0004 483.040.000 483.040.000

1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца
620 Развој заједнице

451 Субвенције јавним нефинансијским 2.000 2.000
предузећима и организацијама



Број 95 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 620

01 Приходи из буџета 2.000 2.000
Укупно за функцију 620 2.000 2.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0005

01 Приходи из буџета 2.000 2.000
Укупно за програмску активност 1102-0005 2.000 2.000

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће
630 Водоснабдевање

423 Услуге по уговору 1.000 1.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 1.000 1.000

предузећима и организацијама
511 Зграде и грађевински објекти 37.200.000 37.200.000

Извори финансирања за функцију 630
01 Приходи из буџета 37.202.000 37.202.000

Укупно за функцију 630 37.202.000 37.202.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Приходи из буџета 37.202.000 37.202.000
Укупно за програмску активност 1102-0008 37.202.000 37.202.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Приходи из буџета 2.886.965.753 2.886.965.753
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.785.000.000 1.785.000.000

Укупно за програм 1102 2.886.965.753 1.785.000.000 4.671.965.753
Извори финансирања за раздео 6

01 Приходи из буџета 9.588.500.000 9.588.500.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.410.000.000 3.410.000.000
11 Примања од иностраних задуживања 45.600.000 45.600.000
12 Примања од отпл.дат.кр.и прод.фин.имов. 4.000.000 4.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.900.000.000 1.900.000.000

Укупно за раздео 6 9.588.500.000 5.359.600.000 14.948.100.000
7 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИМОВИНСКE И ПРАВНЕ

ПОСЛОВЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
130 Опште услуге

421 Стални трошкови 63.960.000 3.000.000 66.960.000
423 Услуге по уговору 16.150.000 16.150.000
424 Специјализоване услуге 21.000.000 500.000 21.500.000
425 Текуће поправке и одржавање 60.943.000 60.943.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 10.000.000 10.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 8.000.000 8.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 9.200.000 23.800.000 33.000.000

судова
512 Машине и опрема 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета 181.853.000 181.853.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 35.300.000 35.300.000

Укупно за функцију 130 181.853.000 35.300.000 217.153.000
411 Општи економски и комерцијални послови

421 Стални трошкови 135.047.000 135.047.000
423 Услуге по уговору 27.900.000 27.900.000
424 Специјализоване услуге 1.200.000 1.200.000
425 Текуће поправке и одржавање 131.400.000 131.400.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 200.000.000 300.000.000 500.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 7.000.000 7.000.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 2.100.000 2.100.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 35

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 411

01 Приходи из буџета 504.647.000 504.647.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 300.000.000 300.000.000

Укупно за функцију 411 504.647.000 300.000.000 804.647.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 686.500.000 686.500.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 35.300.000 35.300.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 300.000.000 300.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0001 686.500.000 335.300.000 1.021.800.000
0602-1017 Модернизација софтвера

411 Општи економски и комерцијални послови
423 Услуге по уговору 3.500.000 3.500.000

Извори финансирања за функцију 411
01 Приходи из буџета 3.500.000 3.500.000

Укупно за функцију 411 3.500.000 3.500.000
Извори финансирања за пројекат 0602-1017

01 Приходи из буџета 3.500.000 3.500.000
Укупно за пројекат 0602-1017 3.500.000 3.500.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 690.000.000 690.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 35.300.000 35.300.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 300.000.000 300.000.000

Укупно за програм 0602 690.000.000 335.300.000 1.025.300.000
1101 Програм 01 - Становање, урбанизам и

просторно планирање
1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем

130 Опште услуге
541 Земљиште 75.000.000 75.000.000

Извори финансирања за функцију 130
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 75.000.000 75.000.000

Укупно за функцију 130 75.000.000 75.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0003

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 75.000.000 75.000.000
Укупно за програмску активност 1101-0003 75.000.000 75.000.000
Извори финансирања за програм 1101

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 75.000.000 75.000.000
Укупно за програм 1101 75.000.000 75.000.000
Извори финансирања за раздео 7

01 Приходи из буџета 690.000.000 690.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 110.300.000 110.300.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 300.000.000 300.000.000

Укупно за раздео 7 690.000.000 410.300.000 1.100.300.000
8 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА САОБРАЋАЈ

0701 Програм 07 - Организација саобраћаја и
саобраћајна инфраструктура

0701-0001 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 113.700.000 20.800.000 134.500.000
424 Специјализоване услуге 495.500.000 21.600.000 517.100.000
425 Текуће поправке и одржавање 1.165.280.974 3.538.719.026 4.704.000.000
426 Материјал 600.000 600.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 51.000.000 51.000.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 32.800.000 32.800.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 152.700 152.700
483 Новчане казне и пенали по решењу 600.000 600.000

судова



Број 95 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
485 Накнада штете за повреде или штету 101.519.026 101.519.026

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 298.547.300 293.000.000 591.547.300
512 Машине и опрема 806.300.000 38.100.000 844.400.000
515 Нематеријална имовина 84.000.000 10.000.000 94.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 3.150.000.000 3.150.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 3.722.219.026 3.722.219.026

Укупно за функцију 451 3.150.000.000 3.922.219.026 7.072.219.026
Извори финансирања за програмску активност
0701-0001

01 Приходи из буџета 3.150.000.000 3.150.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 3.722.219.026 3.722.219.026

Укупно за програмску активност 0701-0001 3.150.000.000 3.922.219.026 7.072.219.026
Извори финансирања за програм 0701

01 Приходи из буџета 3.150.000.000 3.150.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 3.722.219.026 3.722.219.026

Укупно за програм 0701 3.150.000.000 3.922.219.026 7.072.219.026
Извори финансирања за раздео 8

01 Приходи из буџета 3.150.000.000 3.150.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 3.722.219.026 3.722.219.026

Укупно за раздео 8 3.150.000.000 3.922.219.026 7.072.219.026
9 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ

СРЕДИНЕ
0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

423 Услуге по уговору 1.031.000 680.000 1.711.000
465 Остале дотације и трансфери 85.700 85.700

Извори финансирања за функцију 560
01 Приходи из буџета 1.116.700 1.116.700
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 680.000 680.000

Укупно за функцију 560 1.116.700 680.000 1.796.700
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Приходи из буџета 1.116.700 1.116.700
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 680.000 680.000

Укупно за програмску активност 0401-0001 1.116.700 680.000 1.796.700
0401-0500 Превентивна заштита животне средине и

јачање
капацитета информисаности јавности и
популаризација значаја животне средине

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

423 Услуге по уговору 1.206.000 1.206.000
424 Специјализоване услуге 77.070.000 154.073.000 231.143.000

Извори финансирања за функцију 560
01 Приходи из буџета 78.276.000 78.276.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.073.000 154.073.000

Укупно за функцију 560 78.276.000 154.073.000 232.349.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0500

01 Приходи из буџета 78.276.000 78.276.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.073.000 154.073.000

Укупно за програмску активност 0401-0500 78.276.000 154.073.000 232.349.000
0401-1004 Накнаде трошкова у поступку јавних набавки



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 37

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
485 Накнада штете за повреде или штету 700.000 80.000 780.000

нанету од стране државних органа
Извори финансирања за функцију 560

01 Приходи из буџета 700.000 700.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 80.000 80.000

Укупно за функцију 560 700.000 80.000 780.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1004

01 Приходи из буџета 700.000 700.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 80.000 80.000

Укупно за пројекат 0401-1004 700.000 80.000 780.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Приходи из буџета 80.092.700 80.092.700
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.833.000 154.833.000

Укупно за програм 0401 80.092.700 154.833.000 234.925.700
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 80.092.700 80.092.700
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.833.000 154.833.000

Укупно за 80.092.700 154.833.000 234.925.700
9.1 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ

СРЕДИНЕ
0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштитом животне средине

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 13.961.200 13.961.200
Извори финансирања за функцију 550

01 Приходи из буџета 13.961.200 13.961.200
Укупно за функцију 550 13.961.200 13.961.200
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Приходи из буџета 13.961.200 13.961.200
Укупно за програмску активност 0401-0001 13.961.200 13.961.200

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
530 Смањење загађености

424 Специјализоване услуге 111.073.946 44.800 111.118.746
Извори финансирања за функцију 530

01 Приходи из буџета 111.073.946 111.073.946
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 44.800 44.800

Укупно за функцију 530 111.073.946 44.800 111.118.746
Извори финансирања за програмску активност
0401-0002

01 Приходи из буџета 111.073.946 111.073.946
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 44.800 44.800

Укупно за програмску активност 0401-0002 111.073.946 44.800 111.118.746
0401-0003 Заштита природе

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

424 Специјализоване услуге 43.511.367 123.512.295 167.023.662
Извори финансирања за функцију 540

01 Приходи из буџета 43.511.367 43.511.367
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 123.512.295 123.512.295

Укупно за функцију 540 43.511.367 123.512.295 167.023.662
Извори финансирања за програмску активност
0401-0003

01 Приходи из буџета 43.511.367 43.511.367
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 123.512.295 123.512.295

Укупно за програмску активност 0401-0003 43.511.367 123.512.295 167.023.662
0401-0005 Управљање комуналним отпадом

510 Управљање отпадом



Број 95 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 Субвенције јавним нефинансијским 286.999.974 286.999.974

предузећима и организацијама
Извори финансирања за функцију 510

01 Приходи из буџета 286.999.974 286.999.974
Укупно за функцију 510 286.999.974 286.999.974
Извори финансирања за програмску активност
0401-0005

01 Приходи из буџета 286.999.974 286.999.974
Укупно за програмску активност 0401-0005 286.999.974 286.999.974

0401-0006 Управљање осталим врстама отпада
510 Управљање отпадом

424 Специјализоване услуге 22.900.000 22.900.000
Извори финансирања за функцију 510

01 Приходи из буџета 22.900.000 22.900.000
Укупно за функцију 510 22.900.000 22.900.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0006

01 Приходи из буџета 22.900.000 22.900.000
Укупно за програмску активност 0401-0006 22.900.000 22.900.000

0401-0500 Превентивна заштита животне средине и
јачање
капацитета информисаности јавности и
популаризација значаја животне средине

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

423 Услуге по уговору 56.095 1.323.905 1.380.000
424 Специјализоване услуге 150.000 150.000
515 Нематеријална имовина 6.300.000 6.300.000

Извори финансирања за функцију 550
01 Приходи из буџета 6.506.095 6.506.095
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.323.905 1.323.905

Укупно за функцију 550 6.506.095 1.323.905 7.830.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0500

01 Приходи из буџета 6.506.095 6.506.095
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.323.905 1.323.905

Укупно за програмску активност 0401-0500 6.506.095 1.323.905 7.830.000
0401-1020 Израда Плана генералне регулације система

зелених површина Београда
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
424 Специјализоване услуге 1.026.186 1.026.186

Извори финансирања за функцију 540
01 Приходи из буџета 1.026.186 1.026.186

Укупно за функцију 540 1.026.186 1.026.186
Извори финансирања за пројекат 0401-1020

01 Приходи из буџета 1.026.186 1.026.186
Укупно за пројекат 0401-1020 1.026.186 1.026.186

0401-1026 Утицај индустријских постројења на
потенцијалну контаминацију животне
средине руралних насеља града Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

424 Специјализоване услуге 1.069.932 1.069.932
Извори финансирања за функцију 550

01 Приходи из буџета 1.069.932 1.069.932
Укупно за функцију 550 1.069.932 1.069.932
Извори финансирања за пројекат 0401-1026

01 Приходи из буџета 1.069.932 1.069.932
Укупно за пројекат 0401-1026 1.069.932 1.069.932

0401-1037 Пројекат истраживања концентрације



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 39

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
и акумулације полутаната на подручју
Београда

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 4.920.000 2.280.000 7.200.000
Извори финансирања за функцију 550

01 Приходи из буџета 4.920.000 4.920.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 2.280.000 2.280.000

Укупно за функцију 550 4.920.000 2.280.000 7.200.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1037

01 Приходи из буџета 4.920.000 4.920.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 2.280.000 2.280.000

Укупно за пројекат 0401-1037 4.920.000 2.280.000 7.200.000
0401-1039 Пројекат санације и ремедијације

контаминиране локације на ТО
Нови Београд

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

451 Субвенције јавним нефинансијским 201.600.000 201.600.000
предузећима и организацијама
Извори финансирања за функцију 550

01 Приходи из буџета 201.600.000 201.600.000
Укупно за функцију 550 201.600.000 201.600.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1039

01 Приходи из буџета 201.600.000 201.600.000
Укупно за пројекат 0401-1039 201.600.000 201.600.000

0401-1049 Суфинансирање извођења радова на санацији
одлагалишта отпада и превенције настанка
нових депонија на територији града Београда

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуге 20.000.000 20.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 15.000.000 15.000.000

предузећима и организацијама
Извори финансирања за функцију 510

01 Приходи из буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за функцију 510 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1049

01 Приходи из буџета 35.000.000 35.000.000
Укупно за пројекат 0401-1049 35.000.000 35.000.000

0401-1050 Санација клизишта депоније и стабилизације
дела депоније у Винчи

510 Управљање отпадом
511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 7.000.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Приходи из буџета 7.000.000 7.000.000

Укупно за функцију 510 7.000.000 7.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1050

01 Приходи из буџета 7.000.000 7.000.000
Укупно за пројекат 0401-1050 7.000.000 7.000.000

0401-1053 Пројекат јавно-приватног партнерства града
Београда у пружању услуге третмана и
депоновања
комуналног отпада са изградњом постројења
за третман и депоновање комуналног отпада

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуге 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Приходи из буџета 100.000 100.000

Укупно за функцију 510 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1053

01 Приходи из буџета 100.000 100.000



Број 95 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0401-1053 100.000 100.000

0401-1056 Опремање рециклажних центара на територији
града Београда

510 Управљање отпадом
451 Субвенције јавним нефинансијским 60.000.000 60.000.000

предузећима и организацијама
Извори финансирања за функцију 510

01 Приходи из буџета 60.000.000 60.000.000
Укупно за функцију 510 60.000.000 60.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1056

01 Приходи из буџета 60.000.000 60.000.000
Укупно за пројекат 0401-1056 60.000.000 60.000.000

0401-1057 Израда Плана детаљне регулације за изградњу
надземних водова 110 kv ради прикључења
постројења за управљање отпадом у Винчи на
мрежу

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуге 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 510 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1057

01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000
Укупно за пројекат 0401-1057 20.000.000 20.000.000

0401-1058 Прикључење грејних инсталација објеката
јавне намене на систем даљинског грејања
или дистрибутивни систем природног гаса

550 Заштита животне средине-истраживање и
развој

511 Зграде и грађевински објекти 33.237.600 6.000 33.243.600
Извори финансирања за функцију 550

01 Приходи из буџета 33.237.600 33.237.600
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 6.000 6.000

Укупно за функцију 550 33.237.600 6.000 33.243.600
Извори финансирања за пројекат 0401-1058

01 Приходи из буџета 33.237.600 33.237.600
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 6.000 6.000

Укупно за пројекат 0401-1058 33.237.600 6.000 33.243.600
0401-1061 Измене и допуне Плана детаљне регулације

санитарне
депоније Винча , Градска општина Гроцка

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуге 15.001.000 15.001.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Приходи из буџета 15.001.000 15.001.000

Укупно за функцију 510 15.001.000 15.001.000
Извори финансирања за пројекат 0401-1061

01 Приходи из буџета 15.001.000 15.001.000
Укупно за пројекат 0401-1061 15.001.000 15.001.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Приходи из буџета 863.907.300 863.907.300
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 127.167.000 127.167.000

Укупно за програм 0401 863.907.300 127.167.000 991.074.300
Извори финансирања за главу 9.1

01 Приходи из буџета 863.907.300 863.907.300
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 127.167.000 127.167.000

Укупно за главу 9.1 863.907.300 127.167.000 991.074.300
Извори финансирања за раздео 9

01 Приходи из буџета 944.000.000 944.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 282.000.000 282.000.000

Укупно за раздео 9 944.000.000 282.000.000 1.226.000.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 41

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
10 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ

0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне

политике
у локалној заједници

421 Пољопривреда
421 Стални трошкови 4.000.000 4.000.000
423 Услуге по уговору 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Приходи из буџета 4.800.000 4.800.000

Укупно за функцију 421 4.800.000 4.800.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0001

01 Приходи из буџета 4.800.000 4.800.000
Укупно за програмску активност 0101-0001 4.800.000 4.800.000

0101-0002 Мере подршке руралном развоју
421 Пољопривреда

451 Субвенције јавним нефинансијским 175.200.000 175.200.000
предузећима и организацијама
Извори финансирања за функцију 421

01 Приходи из буџета 175.200.000 175.200.000
Укупно за функцију 421 175.200.000 175.200.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0002

01 Приходи из буџета 175.200.000 175.200.000
Укупно за програмску активност 0101-0002 175.200.000 175.200.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Приходи из буџета 180.000.000 180.000.000
Укупно за програм 0101 180.000.000 180.000.000

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

424 Специјализоване услуге 3.000.000 3.000.000
425 Текуће поправке и одржавање 293.000.000 293.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 296.000.000 296.000.000

Укупно за функцију 160 296.000.000 296.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 296.000.000 296.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 296.000.000 296.000.000

0602-0011 Робне резерве
490 Економски послови некласификовани на другом

месту
423 Услуге по уговору 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за функцију 490
01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 490 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0011

01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0011 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 316.000.000 316.000.000
Укупно за програм 0602 316.000.000 316.000.000

1501 Програм 03 - Локални економски развој
1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог

амбијента



Број 95 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
410 Општи економски и комерцијални послови и

послови по питању рада
421 Стални трошкови 4.000.000 4.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 45.000.000 45.000.000

предузећима и организацијама
481 Дотације невладиним организацијама 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 410
01 Приходи из буџета 59.000.000 59.000.000

Укупно за функцију 410 59.000.000 59.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1501-0001

01 Приходи из буџета 59.000.000 59.000.000
Укупно за програмску активност 1501-0001 59.000.000 59.000.000
Извори финансирања за програм 1501

01 Приходи из буџета 59.000.000 59.000.000
Укупно за програм 1501 59.000.000 59.000.000

1502 Програм 04 - Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
423 Услуге по уговору 600.000 600.000
481 Дотације невладиним организацијама 10.000.000 10.000.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Приходи из буџета 10.600.000 10.600.000

Укупно за функцију 473 10.600.000 10.600.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Приходи из буџета 10.600.000 10.600.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 10.600.000 10.600.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Приходи из буџета 10.600.000 10.600.000
Укупно за програм 1502 10.600.000 10.600.000
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 565.600.000 565.600.000
Укупно за 565.600.000 565.600.000

10.1 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДНО
ЗЕМЉИШТЕ

0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне

политике
у локалној заједници

421 Пољопривреда
463 Трансфери осталим нивоима власти 10.900.000 10.900.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Приходи из буџета 10.900.000 10.900.000

Укупно за функцију 421 10.900.000 10.900.000
Извори финансирања за програмску активност
0101-0001

01 Приходи из буџета 10.900.000 10.900.000
Укупно за програмску активност 0101-0001 10.900.000 10.900.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Приходи из буџета 10.900.000 10.900.000
Укупно за програм 0101 10.900.000 10.900.000
Извори финансирања за главу 10.1

01 Приходи из буџета 10.900.000 10.900.000
Укупно за главу 10.1 10.900.000 10.900.000

10.2 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПРОГРАМЕ И МЕРЕ
АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА
БЕОГРАДА

1501 Програм 03 - Локални економски развој
1501-0002 Мере активне политике запошљавања



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 43

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
410 Општи економски и комерцијални послови и

послови по питању рада
451 Субвенције јавним нефинансијским 5.000.000 5.000.000

предузећима и организацијама
454 Субвенције приватним предузећима 20.000.000 20.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 410
01 Приходи из буџета 40.000.000 40.000.000

Укупно за функцију 410 40.000.000 40.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1501-0002

01 Приходи из буџета 40.000.000 40.000.000
Укупно за програмску активност 1501-0002 40.000.000 40.000.000
Извори финансирања за програм 1501

01 Приходи из буџета 40.000.000 40.000.000
Укупно за програм 1501 40.000.000 40.000.000
Извори финансирања за главу 10.2

01 Приходи из буџета 40.000.000 40.000.000
Укупно за главу 10.2 40.000.000 40.000.000

10.3 УСТАНОВА ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА
1502 Програм 04 - Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 Плате, додаци и накнаде запослених 52.235.000 52.235.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 9.353.000 9.353.000

послодавца
413 Накнаде у натури 2.000.000 2.000.000
414 Социјална давања запосленима 1.880.000 1.880.000
416 Награде запосленима и остали посебни 150.000 150.000

расходи
421 Стални трошкови 8.412.000 8.412.000
423 Услуге по уговору 7.893.000 7.893.000
424 Специјализоване услуге 200.000 200.000
425 Текуће поправке и одржавање 3.950.000 3.950.000
426 Материјал 2.130.000 2.130.000
465 Остале дотације и трансфери 6.171.000 6.171.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.030.000 1.030.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 200.000 200.000

судова
512 Машине и опрема 8.670.000 8.670.000
515 Нематеријална имовина 1.120.000 1.120.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Приходи из буџета 105.394.000 105.394.000

Укупно за функцију 473 105.394.000 105.394.000
Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Приходи из буџета 105.394.000 105.394.000
Укупно за програмску активност 1502-0001 105.394.000 105.394.000

1502-0002 Промоција туристичке понуде
473 Туризам

421 Стални трошкови 25.502.000 25.502.000
422 Трошкови путовања 38.609.000 38.609.000
423 Услуге по уговору 44.374.000 44.374.000
424 Специјализоване услуге 17.811.000 17.811.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 710.000 710.000
511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000
523 Залихе робе за даљу продају 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 473
01 Приходи из буџета 132.306.000 132.306.000

Укупно за функцију 473 132.306.000 132.306.000



Број 95 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1502-0002

01 Приходи из буџета 132.306.000 132.306.000
Укупно за програмску активност 1502-0002 132.306.000 132.306.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Приходи из буџета 237.700.000 237.700.000
Укупно за програм 1502 237.700.000 237.700.000
Извори финансирања за главу 10.3

01 Приходи из буџета 237.700.000 237.700.000
Укупно за главу 10.3 237.700.000 237.700.000
Извори финансирања за раздео 10

01 Приходи из буџета 854.200.000 854.200.000
Укупно за раздео 10 854.200.000 854.200.000

11 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

421 Стални трошкови 600.000 600.000
423 Услуге по уговору 5.800.000 5.800.000
424 Специјализоване услуге 15.000.000 15.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 49.400.000 49.400.000

предузећима и организацијама
463 Трансфери осталим нивоима власти 23.000.000 23.000.000
465 Остале дотације и трансфери 600.000 600.000
481 Дотације невладиним организацијама 191.800.000 100.000.000 291.800.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 850.000 850.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 150.000 150.000

нанету од стране државних органа
Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета 287.200.000 287.200.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 100.000.000 100.000.000

Укупно за функцију 820 287.200.000 100.000.000 387.200.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Приходи из буџета 287.200.000 287.200.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 100.000.000 100.000.000

Укупно за програмску активност 1201-0002 287.200.000 100.000.000 387.200.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 287.200.000 287.200.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 100.000.000 100.000.000

Укупно за програм 1201 287.200.000 100.000.000 387.200.000
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 287.200.000 287.200.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 100.000.000 100.000.000

Укупно за 287.200.000 100.000.000 387.200.000
11.1 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ БЕОГРАД

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 Плате, додаци и накнаде запослених 873.458.353 66.248.538 939.706.891

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 156.153.002 11.939.014 168.092.016

послодавца
413 Накнаде у натури 37.219.367 2.399.155 39.618.522
414 Социјална давања запосленима 6.336.000 13.391.332 19.727.332
415 Накнада трошкова за запослене 560.000 560.000
416 Награде запосленима и остали посебни 15.464.519 460.000 15.924.519

расходи
421 Стални трошкови 391.305.077 28.248.611 419.553.688



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 45

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
422 Трошкови путовања 350.000 26.490.236 26.840.236
423 Услуге по уговору 113.231.797 92.309.258 205.541.055
424 Специјализоване услуге 18.557.001 98.444.073 117.001.074
425 Текуће поправке и одржавање 53.261.247 22.945.304 76.206.551
426 Материјал 17.728.627 36.599.381 54.328.008
444 Пратећи трошкови задуживања 120.000 120.000
465 Остале дотације и трансфери 50.378.718 4.026.046 54.404.764
481 Дотације невладиним организацијама 820.000 820.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 5.468.571 5.468.571
483 Новчане казне и пенали по решењу 130.000 400.000 530.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 50.000 50.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 15.200.000 29.850.000 45.050.000
512 Машине и опрема 41.764.940 16.125.265 57.890.205
515 Нематеријална имовина 6.421.352 1.270.000 7.691.352
523 Залихе робе за даљу продају 32.389.374 32.389.374

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 1.796.960.000 1.796.960.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 482.554.158 482.554.158
07 Трансфери од других нивоа власти 8.000.000 8.000.000

Укупно за функцију 820 1.796.960.000 490.554.158 2.287.514.158
Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Приходи из буџета 1.796.960.000 1.796.960.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 482.554.158 482.554.158
07 Трансфери од других нивоа власти 8.000.000 8.000.000

Укупно за програмску активност 1201-0001 1.796.960.000 490.554.158 2.287.514.158
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

стваралаштва
820 Услуге културе

421 Стални трошкови 7.222.000 130.000 7.352.000
422 Трошкови путовања 2.669.086 16.227.000 18.896.086
423 Услуге по уговору 102.494.831 34.337.500 136.832.331
424 Специјализоване услуге 172.539.254 185.051.802 357.591.056
425 Текуће поправке и одржавање 4.400.000 4.400.000
426 Материјал 25.819.329 12.490.160 38.309.489
512 Машине и опрема 2.386.500 1.680.000 4.066.500
515 Нематеријална имовина 37.019.000 8.890.000 45.909.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 350.150.000 350.150.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 177.206.462 177.206.462
07 Трансфери од других нивоа власти 86.000.000 86.000.000

Укупно за функцију 820 350.150.000 263.206.462 613.356.462
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Приходи из буџета 350.150.000 350.150.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 177.206.462 177.206.462
07 Трансфери од других нивоа власти 86.000.000 86.000.000

Укупно за програмску активност 1201-0002 350.150.000 263.206.462 613.356.462
1201-1001 Манифестације

820 Услуге културе
421 Стални трошкови 24.450.000 17.894.000 42.344.000
422 Трошкови путовања 1.920.000 2.135.000 4.055.000
423 Услуге по уговору 50.895.222 17.960.000 68.855.222
424 Специјализоване услуге 93.399.778 47.744.380 141.144.158
426 Материјал 325.000 350.000 675.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 120.000 120.000
512 Машине и опрема 700.000 36.000 736.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 171.690.000 171.690.000



Број 95 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.239.380 80.239.380
07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 820 171.690.000 86.239.380 257.929.380
Извори финансирања за пројекат 1201-1001

01 Приходи из буџета 171.690.000 171.690.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.239.380 80.239.380
07 Трансфери од других нивоа власти 6.000.000 6.000.000

Укупно за пројекат 1201-1001 171.690.000 86.239.380 257.929.380
Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 2.318.800.000 2.318.800.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 740.000.000 740.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000

Укупно за програм 1201 2.318.800.000 840.000.000 3.158.800.000
Извори финансирања за главу 11.1

01 Приходи из буџета 2.318.800.000 2.318.800.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 740.000.000 740.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000

Укупно за главу 11.1 2.318.800.000 840.000.000 3.158.800.000
Извори финансирања за раздео 11

01 Приходи из буџета 2.606.000.000 2.606.000.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 740.000.000 740.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000.000 100.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 100.000.000 100.000.000

Укупно за раздео 11 2.606.000.000 940.000.000 3.546.000.000
12 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И ДЕЧЈУ

ЗАШТИТУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
421 Стални трошкови 600.000 600.000
423 Услуге по уговору 900.000 900.000
512 Машине и опрема 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 2.100.000 2.100.000

Укупно за функцију 160 2.100.000 2.100.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 2.100.000 2.100.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 2.100.000 2.100.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 2.100.000 2.100.000
Укупно за програм 0602 2.100.000 2.100.000

0901 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0901-1002 Студентске стипендије

950 Образовање које није дефинисано нивоом
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 22.000.000 22.000.000

буџета
Извори финансирања за функцију 950

01 Приходи из буџета 22.000.000 22.000.000
Укупно за функцију 950 22.000.000 22.000.000
Извори финансирања за пројекат 0901-1002

01 Приходи из буџета 22.000.000 22.000.000
Укупно за пројекат 0901-1002 22.000.000 22.000.000

0901-1003 "Беби пакет"
040 Породица и деца

423 Услуге по уговору 100 100
Извори финансирања за функцију 040

01 Приходи из буџета 100 100



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 47

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 040 100 100
Извори финансирања за пројекат 0901-1003

01 Приходи из буџета 100 100
Укупно за пројекат 0901-1003 100 100
Извори финансирања за програм 0901

01 Приходи из буџета 22.000.100 22.000.100
Укупно за програм 0901 22.000.100 22.000.100

2001 Програм 08 - Предшколско васпитање и
образовање

2001-0001 Функционисање и остваривање предшколског
васпитања и образовања

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 3.500.000 3.500.000
424 Специјализоване услуге 9.600.000 9.600.000
444 Пратећи трошкови задуживања 100 100
451 Субвенције јавним нефинансијским 40.000.000 40.000.000

предузећима и организацијама
465 Остале дотације и трансфери 100.000 100.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 1.341.411.504 1.341.411.504

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 20.000.000 20.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000 10.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 200.000.000 200.000.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 500.000 500.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 6.900.000 6.900.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 1.622.021.604 1.622.021.604

Укупно за функцију 911 1.622.021.604 1.622.021.604
Извори финансирања за програмску активност
2001-0001

01 Приходи из буџета 1.622.021.604 1.622.021.604
Укупно за програмску активност 2001-0001 1.622.021.604 1.622.021.604
Извори финансирања за програм 2001

01 Приходи из буџета 1.622.021.604 1.622.021.604
Укупно за програм 2001 1.622.021.604 1.622.021.604

2002 Програм 09 - Основно образовање и васпитање
2002-0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
421 Стални трошкови 25.169.129 25.169.129
423 Услуге по уговору 6.350.200 6.350.200
444 Пратећи трошкови задуживања 500.000 500.000
4631 Текући трансфери осталим нивоима 2.987.029.233 145.000.000 3.132.029.233

власти
4632 Капитални трансфери осталим нивоима 556.031.280 556.031.280

власти
481 Дотације невладиним организацијама 10.000 10.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.500.000 3.500.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 100 100

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 100 100

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 200.300 200.300
512 Машине и опрема 100 100

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 3.578.790.442 3.578.790.442
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 145.000.000 145.000.000

Укупно за функцију 912 3.578.790.442 145.000.000 3.723.790.442
Извори финансирања за програмску активност
2002-0001



Број 95 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Приходи из буџета 3.578.790.442 3.578.790.442
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 145.000.000 145.000.000

Укупно за програмску активност 2002-0001 3.578.790.442 145.000.000 3.723.790.442
Извори финансирања за програм 2002

01 Приходи из буџета 3.578.790.442 3.578.790.442
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 145.000.000 145.000.000

Укупно за програм 2002 3.578.790.442 145.000.000 3.723.790.442
2003 Програм 10 - Средње образовање и васпитање
2003-0001 Функционисање средњих школа

920 Средње образовање
421 Стални трошкови 10.751.894 10.751.894
423 Услуге по уговору 6.150.200 6.150.200
444 Пратећи трошкови задуживања 100 100
4631 Текући трансфери осталим нивоима 1.782.400.000 19.500.000 1.801.900.000

власти
4632 Капитални трансфери осталим нивоима 333.297.564 333.297.564

власти
481 Дотације невладиним организацијама 100 100
483 Новчане казне и пенали по решењу 10.000 10.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 100 100

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 400 400
512 Машине и опрема 100 100

Извори финансирања за функцију 920
01 Приходи из буџета 2.132.610.458 2.132.610.458
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 19.500.000 19.500.000

Укупно за функцију 920 2.132.610.458 19.500.000 2.152.110.458
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Приходи из буџета 2.132.610.458 2.132.610.458
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 19.500.000 19.500.000

Укупно за програмску активност 2003-0001 2.132.610.458 19.500.000 2.152.110.458
Извори финансирања за програм 2003

01 Приходи из буџета 2.132.610.458 2.132.610.458
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 19.500.000 19.500.000

Укупно за програм 2003 2.132.610.458 19.500.000 2.152.110.458
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 7.357.522.604 7.357.522.604
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 164.500.000 164.500.000

Укупно за 7.357.522.604 164.500.000 7.522.022.604
12.1 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ

2001 Програм 08 - Предшколско васпитање и
образовање

2001-0001 Функционисање и остваривање предшколског
васпитања и образовања

911 Предшколско образовање
411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.497.288.889 519.200.000 6.016.488.889

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 1.087.764.291 93.300.000 1.181.064.291

послодавца
413 Накнаде у натури 281.781.013 300.000 282.081.013
414 Социјална давања запосленима 60.792.500 1.500.000 62.292.500
415 Накнада трошкова за запослене 25.000.000 4.000.000 29.000.000
416 Награде запосленима и остали посебни 35.035.263 35.035.263

расходи
421 Стални трошкови 1.210.516.682 9.950.000 1.220.466.682
422 Трошкови путовања 10.540.000 25.200.000 35.740.000
423 Услуге по уговору 69.937.844 92.450.000 162.387.844
424 Специјализоване услуге 40.396.000 4.600.000 44.996.000
425 Текуће поправке и одржавање 11.239.000 225.500.000 236.739.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 49

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
426 Материјал 1.318.963.515 79.480.000 1.398.443.515
444 Пратећи трошкови задуживања 3.000.000 500.000 3.500.000
465 Остале дотације и трансфери 528.386.000 9.400.000 537.786.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 32.000.000 32.000.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 10.001.000 4.250.000 14.251.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 50.000.000 500.000 50.500.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.400.000 1.400.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 353.619.647 63.944.000 417.563.647
512 Машине и опрема 372.568.773 5.776.000 378.344.773
515 Нематеријална имовина 19.746.979 19.746.979
523 Залихе робе за даљу продају 18.000.000 18.000.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 11.019.977.396 11.019.977.396
04 Сопствени приходи буџетских корисника 447.850.000 447.850.000
07 Трансфери од других нивоа власти 457.000.000 457.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 253.000.000 253.000.000

Укупно за функцију 911 11.019.977.396 1.157.850.000 12.177.827.396
Извори финансирања за програмску активност
2001-0001

01 Приходи из буџета 11.019.977.396 11.019.977.396
04 Сопствени приходи буџетских корисника 447.850.000 447.850.000
07 Трансфери од других нивоа власти 457.000.000 457.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 253.000.000 253.000.000

Укупно за програмску активност 2001-0001 11.019.977.396 1.157.850.000 12.177.827.396
Извори финансирања за програм 2001

01 Приходи из буџета 11.019.977.396 11.019.977.396
04 Сопствени приходи буџетских корисника 447.850.000 447.850.000
07 Трансфери од других нивоа власти 457.000.000 457.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 253.000.000 253.000.000

Укупно за програм 2001 11.019.977.396 1.157.850.000 12.177.827.396
Извори финансирања за главу 12.1

01 Приходи из буџета 11.019.977.396 11.019.977.396
04 Сопствени приходи буџетских корисника 447.850.000 447.850.000
07 Трансфери од других нивоа власти 457.000.000 457.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 253.000.000 253.000.000

Укупно за главу 12.1 11.019.977.396 1.157.850.000 12.177.827.396
Извори финансирања за раздео 12

01 Приходи из буџета 18.377.500.000 18.377.500.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 447.850.000 447.850.000
07 Трансфери од других нивоа власти 457.000.000 457.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 417.500.000 417.500.000

Укупно за раздео 12 18.377.500.000 1.322.350.000 19.699.850.000
13 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 26.000.000 26.000.000
426 Материјал 1.000 1.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 13.300.000 13.300.000

буџета
481 Дотације невладиним организацијама 530.365.000 530.365.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 569.666.000 569.666.000

Укупно за функцију 810 569.666.000 569.666.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Приходи из буџета 569.666.000 569.666.000



Број 95 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програмску активност 1301-0001 569.666.000 569.666.000

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту
810 Услуге рекреације и спорта

472 Накнаде за социјaлну заштиту из 39.500.000 39.500.000
буџета

481 Дотације невладиним организацијама 29.000.000 29.000.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета 68.500.000 68.500.000
Укупно за функцију 810 68.500.000 68.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0002

01 Приходи из буџета 68.500.000 68.500.000
Укупно за програмску активност 1301-0002 68.500.000 68.500.000

1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре
810 Услуге рекреације и спорта

512 Машине и опрема 183.000.000 183.000.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Приходи из буџета 183.000.000 183.000.000
Укупно за функцију 810 183.000.000 183.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0003

01 Приходи из буџета 183.000.000 183.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0003 183.000.000 183.000.000

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа
810 Услуге рекреације и спорта

421 Стални трошкови 1.000 1.000
425 Текуће поправке и одржавање 6.002.000 6.002.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 82.240.000 82.240.000

предузећима и организацијама
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 30.200.000 30.200.000
512 Машине и опрема 14.001.000 14.001.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 132.445.000 132.445.000

Укупно за функцију 810 132.445.000 132.445.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0004

01 Приходи из буџета 132.445.000 132.445.000
Укупно за програмску активност 1301-0004 132.445.000 132.445.000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
950 Образовање које није дефинисано нивоом

472 Накнаде за социјaлну заштиту из 12.000.000 12.000.000
буџета

481 Дотације невладиним организацијама 35.000.000 35.000.000
Извори финансирања за функцију 950

01 Приходи из буџета 47.000.000 47.000.000
Укупно за функцију 950 47.000.000 47.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Приходи из буџета 47.000.000 47.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 47.000.000 47.000.000

1301-1024 Набавка електронске опреме за такмичење
"Финал фоур 2018"

810 Услуге рекреације и спорта
512 Машине и опрема 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 810 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1024

01 Приходи из буџета 20.000.000 20.000.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 51

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 1301-1024 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Приходи из буџета 1.020.611.000 1.020.611.000
Укупно за програм 1301 1.020.611.000 1.020.611.000
Извори финансирања за раздео 13

01 Приходи из буџета 1.020.611.000 1.020.611.000
Укупно за раздео 13 1.020.611.000 1.020.611.000

14 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО
1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене

заштите
740 Услуге јавног здравства

464 Дотације организацијама обавезног 273.949.788 273.949.788
социјалног осигурања

465 Остале дотације и трансфери 5.000.212 5.000.212
483 Новчане казне и пенали по решењу 50.000 50.000

судова
Извори финансирања за функцију 740

01 Приходи из буџета 279.000.000 279.000.000
Укупно за функцију 740 279.000.000 279.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0001

01 Приходи из буџета 279.000.000 279.000.000
Укупно за програмску активност 1801-0001 279.000.000 279.000.000

1801-0002 Мртвозорство
740 Услуге јавног здравства

423 Услуге по уговору 21.000.000 21.000.000
Извори финансирања за функцију 740

01 Приходи из буџета 21.000.000 21.000.000
Укупно за функцију 740 21.000.000 21.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0002

01 Приходи из буџета 21.000.000 21.000.000
Укупно за програмску активност 1801-0002 21.000.000 21.000.000

1801-0003 Спровођење активности из области друштвене
бриге за јавно здравље

740 Услуге јавног здравства
424 Специјализоване услуге 40.000.000 40.000.000
481 Дотације невладиним организацијама 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Приходи из буџета 55.000.000 55.000.000

Укупно за функцију 740 55.000.000 55.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1801-0003

01 Приходи из буџета 55.000.000 55.000.000
Укупно за програмску активност 1801-0003 55.000.000 55.000.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Приходи из буџета 355.000.000 355.000.000
Укупно за програм 1801 355.000.000 355.000.000
Извори финансирања за раздео 14

01 Приходи из буџета 355.000.000 355.000.000
Укупно за раздео 14 355.000.000 355.000.000

15 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ
0901 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

010 Болест и инвалидност
421 Стални трошкови 225.000 225.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 17.000.000 17.000.000

буџета
483 Новчане казне и пенали по решењу 200.000 200.000

судова



Број 95 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 010

01 Приходи из буџета 17.425.000 17.425.000
Укупно за функцију 010 17.425.000 17.425.000

040 Породица и деца
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 102.700.000 102.700.000

буџета
Извори финансирања за функцију 040

01 Приходи из буџета 102.700.000 102.700.000
Укупно за функцију 040 102.700.000 102.700.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

421 Стални трошкови 2.476.000 2.476.000
423 Услуге по уговору 670.000 670.000
424 Специјализоване услуге 4.000.000 4.000.000
425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 1.000.000
444 Пратећи трошкови задуживања 20.000.000 20.000.000
4631 Текући трансфери осталим нивоима 152.600.000 152.600.000

власти
4632 Капитални трансфери осталим нивоима 17.170.000 17.170.000

власти
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 2.017.053.145 224.710.529 2.241.763.674

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 500.000 500.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 3.000.000 3.000.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 1.000 1.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 3.310.450 3.310.450

Извори финансирања за функцију 070
01 Приходи из буџета 2.221.780.595 2.221.780.595
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 219.000.000 219.000.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 710.529 710.529

година
Укупно за функцију 070 2.221.780.595 224.710.529 2.446.491.124

090 Социјална заштита некласификована на другом
месту

421 Стални трошкови 130.000 130.000
422 Трошкови путовања 750.000 750.000
425 Текуће поправке и одржавање 2.935.000 2.935.000
444 Пратећи трошкови задуживања 1.000.000 1.000.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 35.000.000 35.000.000

буџета
Извори финансирања за функцију 090

01 Приходи из буџета 39.815.000 39.815.000
Укупно за функцију 090 39.815.000 39.815.000
Извори финансирања за програмску активност
0901-0001

01 Приходи из буџета 2.381.720.595 2.381.720.595
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 219.000.000 219.000.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 710.529 710.529

година
Укупно за програмску активност 0901-0001 2.381.720.595 224.710.529 2.606.431.124

0901-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта
и друге врсте смештаја

040 Породица и деца
4631 Текући трансфери осталим нивоима 76.190.323 76.190.323

власти
4632 Капитални трансфери осталим нивоима 32.134.150 32.134.150

власти



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 53

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 22.000.000 22.000.000

буџета
Извори финансирања за функцију 040

01 Приходи из буџета 130.324.473 130.324.473
Укупно за функцију 040 130.324.473 130.324.473
Извори финансирања за програмску активност
0901-0002

01 Приходи из буџета 130.324.473 130.324.473
Укупно за програмску активност 0901-0002 130.324.473 130.324.473

0901-0003 Дневне услуге у заједници
010 Болест и инвалидност

481 Дотације невладиним организацијама 16.000.000 16.000.000
Извори финансирања за функцију 010

01 Приходи из буџета 16.000.000 16.000.000
Укупно за функцију 010 16.000.000 16.000.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

481 Дотације невладиним организацијама 66.800.000 66.800.000
Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 66.800.000 66.800.000
Укупно за функцију 070 66.800.000 66.800.000
Извори финансирања за програмску активност
0901-0003

01 Приходи из буџета 82.800.000 82.800.000
Укупно за програмску активност 0901-0003 82.800.000 82.800.000

0901-0006 Подршка деци и породици са децом
040 Породица и деца

421 Стални трошкови 2.425.000 2.425.000
424 Специјализоване услуге 17.000.000 17.000.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 429.989.572 429.989.572
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 395.655.360 35.600.000 431.255.360

буџета
Извори финансирања за функцију 040

01 Приходи из буџета 845.069.932 845.069.932
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 600.000 600.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 35.000.000 35.000.000

Укупно за функцију 040 845.069.932 35.600.000 880.669.932
Извори финансирања за програмску активност
0901-0006

01 Приходи из буџета 845.069.932 845.069.932
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 600.000 600.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 35.000.000 35.000.000

Укупно за програмску активност 0901-0006 845.069.932 35.600.000 880.669.932
0901-0008 Подршка особама са инвалидитетом

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 497.800.000 497.800.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 130.500.000 7.000.000 137.500.000

буџета
Извори финансирања за функцију 070

01 Приходи из буџета 628.300.000 628.300.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 7.000.000 7.000.000

Укупно за функцију 070 628.300.000 7.000.000 635.300.000
Извори финансирања за програмску активност
0901-0008

01 Приходи из буџета 628.300.000 628.300.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 7.000.000 7.000.000

Укупно за програмску активност 0901-0008 628.300.000 7.000.000 635.300.000
Извори финансирања за програм 0901



Број 95 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Приходи из буџета 4.068.215.000 4.068.215.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 600.000 600.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 261.000.000 261.000.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 710.529 710.529

година
Укупно за програм 0901 4.068.215.000 267.310.529 4.335.525.529
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 4.068.215.000 4.068.215.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 600.000 600.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 261.000.000 261.000.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 710.529 710.529

година
Укупно за 4.068.215.000 267.310.529 4.335.525.529

15.1 УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ
0901 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0901-0002 Породични и домски смештај, прихватилишта

и друге врсте смештаја
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
411 Плате, додаци и накнаде запослених 31.900.000 31.900.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 5.710.100 5.710.100

послодавца
413 Накнаде у натури 2.000.000 2.000.000
414 Социјална давања запосленима 1.250.000 1.250.000
416 Награде запосленима и остали посебни 120.000 120.000

расходи
421 Стални трошкови 7.253.000 750.000 8.003.000
422 Трошкови путовања 90.000 50.000 140.000
423 Услуге по уговору 790.000 400.000 1.190.000
424 Специјализоване услуге 636.000 636.000
425 Текуће поправке и одржавање 3.109.000 250.000 3.359.000
426 Материјал 19.318.000 1.750.000 21.068.000
444 Пратећи трошкови задуживања 50.000 50.000
465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000
472 Накнаде за социјaлну заштиту из 3.920.000 3.920.000

буџета
482 Порези, обавезне таксе и казне 180.010 100.000 280.010
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000
512 Машине и опрема 2.971.000 2.971.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Приходи из буџета 80.298.110 80.298.110
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 500.000 500.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 2.800.000 2.800.000

Укупно за функцију 070 80.298.110 3.300.000 83.598.110
Извори финансирања за програмску активност
0901-0002

01 Приходи из буџета 80.298.110 80.298.110
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 500.000 500.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 2.800.000 2.800.000

Укупно за програмску активност 0901-0002 80.298.110 3.300.000 83.598.110
0901-0004 Саветодавно-терапијске и

социјално-едукативне услуге
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 55

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
411 Плате, додаци и накнаде запослених 4.800.000 4.800.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 866.000 866.000

послодавца
413 Накнаде у натури 230.000 230.000
414 Социјална давања запосленима 85.000 85.000
416 Награде запосленима и остали посебни 306.000 306.000

расходи
421 Стални трошкови 2.668.690 2.668.690
423 Услуге по уговору 2.749.200 2.749.200
425 Текуће поправке и одржавање 72.000 72.000
426 Материјал 109.000 109.000
444 Пратећи трошкови задуживања 30.000 30.000
465 Остале дотације и трансфери 180.000 180.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 20.000 20.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Приходи из буџета 12.115.890 12.115.890

Укупно за функцију 070 12.115.890 12.115.890
Извори финансирања за програмску активност
0901-0004

01 Приходи из буџета 12.115.890 12.115.890
Укупно за програмску активност 0901-0004 12.115.890 12.115.890
Извори финансирања за програм 0901

01 Приходи из буџета 92.414.000 92.414.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 500.000 500.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 2.800.000 2.800.000

Укупно за програм 0901 92.414.000 3.300.000 95.714.000
Извори финансирања за главу 15.1

01 Приходи из буџета 92.414.000 92.414.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 500.000 500.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 2.800.000 2.800.000

Укупно за главу 15.1 92.414.000 3.300.000 95.714.000
Извори финансирања за раздео 15

01 Приходи из буџета 4.160.629.000 4.160.629.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.100.000 1.100.000

лица
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 263.800.000 263.800.000
15 Неутрошена средства донација из ранијих 710.529 710.529

година
Укупно за раздео 15 4.160.629.000 270.610.529 4.431.239.529

16 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ
0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност

и обновљиви извори енергије
0501-0001 Енергетски менаџмент

436 Остала енергија
423 Услуге по уговору 6.524.000 6.524.000
511 Зграде и грађевински објекти 18.000.000 18.000.000
513 Остале некретнине и опрема 134.596.475 100.000.000 234.596.475

Извори финансирања за функцију 436
01 Приходи из буџета 159.120.475 159.120.475
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000

Укупно за функцију 436 159.120.475 100.000.000 259.120.475
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Приходи из буџета 159.120.475 159.120.475
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000

Укупно за програмску активност 0501-0001 159.120.475 100.000.000 259.120.475
0501-1001 Комбинована топлана и електрана (КТЕ)



Број 95 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Падинска скела

436 Остала енергија
424 Специјализоване услуге 779.525 779.525
451 Субвенције јавним нефинансијским 78.600.000 78.600.000

предузећима и организацијама
Извори финансирања за функцију 436

01 Приходи из буџета 79.379.525 79.379.525
Укупно за функцију 436 79.379.525 79.379.525
Извори финансирања за пројекат 0501-1001

01 Приходи из буџета 79.379.525 79.379.525
Укупно за пројекат 0501-1001 79.379.525 79.379.525
Извори финансирања за програм 0501

01 Приходи из буџета 238.500.000 238.500.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 100.000.000 100.000.000

Укупно за програм 0501 238.500.000 100.000.000 338.500.000
1102 Програм 2 - Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
421 Стални трошкови 1.415.000.000 1.415.000.000
423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000
424 Специјализоване услуге 3.000.000 3.000.000
425 Текуће поправке и одржавање 310.000.000 90.000.000 400.000.000
444 Пратећи трошкови задуживања 3.000.000 3.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000.000 1.000.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 254.000.000 300.000.000 554.000.000
513 Остале некретнине и опрема 144.000.000 144.000.000

Извори финансирања за функцију 640
01 Приходи из буџета 2.131.000.000 2.131.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 190.000.000 190.000.000

Укупно за функцију 640 2.131.000.000 390.000.000 2.521.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Приходи из буџета 2.131.000.000 2.131.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 190.000.000 190.000.000

Укупно за програмску активност 1102-0001 2.131.000.000 390.000.000 2.521.000.000
1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије

436 Остала енергија
485 Накнада штете за повреде или штету 500.000 500.000

нанету од стране државних органа
Извори финансирања за функцију 436

01 Приходи из буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 436 500.000 500.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0007

01 Приходи из буџета 500.000 500.000
Укупно за програмску активност 1102-0007 500.000 500.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Приходи из буџета 2.131.500.000 2.131.500.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000.000 200.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 190.000.000 190.000.000

Укупно за програм 1102 2.131.500.000 390.000.000 2.521.500.000
Извори финансирања за

01 Приходи из буџета 2.370.000.000 2.370.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 300.000.000 300.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 190.000.000 190.000.000

Укупно за 2.370.000.000 490.000.000 2.860.000.000
16.1 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЕНЕРГЕТСКУ

ЕФИКАСНОСТ ГРАДА БЕОГРАДА



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 57

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0501 Програм 17 - Енергетска ефикасност

и обновљиви извори енергије
0501-0001 Енергетски менаџмент

436 Остала енергија
423 Услуге по уговору 7.000.000 7.000.000
511 Зграде и грађевински објекти 23.198.000 23.198.000

Извори финансирања за функцију 436
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 30.198.000 30.198.000

Укупно за функцију 436 30.198.000 30.198.000
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 30.198.000 30.198.000
Укупно за програмску активност 0501-0001 30.198.000 30.198.000
Извори финансирања за програм 0501

13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 30.198.000 30.198.000
Укупно за програм 0501 30.198.000 30.198.000
Извори финансирања за главу 16.1

13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 30.198.000 30.198.000
Укупно за главу 16.1 30.198.000 30.198.000

16.2 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА КОМУНАЛНУ
ИНФРАСТРУКТУРУ ЗА ИЗГРАДЊУ И
ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ МРЕЖЕ ЗА

1102 Програм 2 - Комуналне делатности
1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије

436 Остала енергија
511 Зграде и грађевински објекти 600.000.000 600.000.000

Извори финансирања за функцију 436
01 Приходи из буџета 600.000.000 600.000.000

Укупно за функцију 436 600.000.000 600.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0007

01 Приходи из буџета 600.000.000 600.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0007 600.000.000 600.000.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Приходи из буџета 600.000.000 600.000.000
Укупно за програм 1102 600.000.000 600.000.000
Извори финансирања за главу 16.2

01 Приходи из буџета 600.000.000 600.000.000
Укупно за главу 16.2 600.000.000 600.000.000
Извори финансирања за раздео 16

01 Приходи из буџета 2.970.000.000 2.970.000.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 300.000.000 300.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 220.198.000 220.198.000

Укупно за раздео 16 2.970.000.000 520.198.000 3.490.198.000
17 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0006 Инспекцијски послови
111 Извршни и законодавни органи

423 Услуге по уговору 17.200.000 17.200.000
424 Специјализоване услуге 49.100.000 49.100.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 16.000.000 16.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 200.000 200.000
485 Накнада штете за повреде или штету 2.500.000 2.500.000

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Приходи из буџета 88.000.000 88.000.000

Укупно за функцију 111 88.000.000 88.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006



Број 95 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Приходи из буџета 88.000.000 88.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0006 88.000.000 88.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 88.000.000 88.000.000
Укупно за програм 0602 88.000.000 88.000.000
Извори финансирања за раздео 17

01 Приходи из буџета 88.000.000 88.000.000
Укупно за раздео 17 88.000.000 88.000.000

18 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМИСАЊЕ
1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса

у области јавног информисања
133 Остале опште услуге

423 Услуге по уговору 124.750.000 124.750.000
454 Субвенције приватним предузећима 85.000.000 85.000.000
465 Остале дотације и трансфери 50.000 50.000
481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000 5.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 5.150.000 5.150.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Приходи из буџета 219.950.000 219.950.000

Укупно за функцију 133 219.950.000 219.950.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Приходи из буџета 219.950.000 219.950.000
Укупно за програмску активност 1201-0004 219.950.000 219.950.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 219.950.000 219.950.000
Укупно за програм 1201 219.950.000 219.950.000
Извори финансирања за раздео 18

01 Приходи из буџета 219.950.000 219.950.000
Укупно за раздео 18 219.950.000 219.950.000

19 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА
БЕОГРАДА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0004 Општинско / градско правобранилаштво
330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 63.800.000 63.800.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 11.000.000 11.000.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 1.250.000 1.250.000
416 Награде запосленима и остали посебни 200.000 200.000

расходи
421 Стални трошкови 500.000 500.000
422 Трошкови путовања 332.000 332.000
423 Услуге по уговору 3.780.000 3.780.000
426 Материјал 760.000 760.000
465 Остале дотације и трансфери 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 330
01 Приходи из буџета 89.622.000 89.622.000

Укупно за функцију 330 89.622.000 89.622.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0004

01 Приходи из буџета 89.622.000 89.622.000
Укупно за програмску активност 0602-0004 89.622.000 89.622.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 89.622.000 89.622.000
Укупно за програм 0602 89.622.000 89.622.000
Извори финансирања за раздео 19

01 Приходи из буџета 89.622.000 89.622.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 59

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за раздео 19 89.622.000 89.622.000

20 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОСЛОВЕ ОДБРАНЕ,
ВАНРЕДНИХ СИТУАЦИЈА, КОМУНИКАЦИЈE И
КООРДИНАЦИЈУ ОДНОСА СА ГРАЂАНИМА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

133 Остале опште услуге
421 Стални трошкови 8.000.000 8.000.000
423 Услуге по уговору 35.450.000 35.450.000
424 Специјализоване услуге 28.300.000 28.300.000
426 Материјал 25.051.500 25.051.500
513 Остале некретнине и опрема 40.000.000 40.000.000
515 Нематеријална имовина 86.650.000 86.650.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Приходи из буџета 223.451.500 223.451.500

Укупно за функцију 133 223.451.500 223.451.500
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 223.451.500 223.451.500
Укупно за програмску активност 0602-0001 223.451.500 223.451.500

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама
220 Цивилна одбрана

421 Стални трошкови 5.000 5.000
423 Услуге по уговору 8.000.000 8.000.000
465 Остале дотације и трансфери 67.000.000 67.000.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 10.000.000 11.000.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Приходи из буџета 76.005.000 76.005.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 10.000.000 10.000.000

Укупно за функцију 220 76.005.000 10.000.000 86.005.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Приходи из буџета 76.005.000 76.005.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 10.000.000 10.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0014 76.005.000 10.000.000 86.005.000
0602-1028 Набавка и уградња јарбола са заставама

133 Остале опште услуге
513 Остале некретнине и опрема 68.543.500 68.543.500

Извори финансирања за функцију 133
01 Приходи из буџета 68.543.500 68.543.500

Укупно за функцију 133 68.543.500 68.543.500
Извори финансирања за пројекат 0602-1028

01 Приходи из буџета 68.543.500 68.543.500
Укупно за пројекат 0602-1028 68.543.500 68.543.500
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 368.000.000 368.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 10.000.000 10.000.000

Укупно за програм 0602 368.000.000 10.000.000 378.000.000
Извори финансирања за раздео 20

01 Приходи из буџета 368.000.000 368.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 10.000.000 10.000.000

Укупно за раздео 20 368.000.000 10.000.000 378.000.000
21 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0005 Омбудсман
330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 12.500.000 12.500.000
(зараде)



Број 95 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
412 Социјални доприноси на терет 2.150.000 2.150.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 260.000 260.000
416 Награде запосленима и остали посебни 70.000 70.000

расходи
421 Стални трошкови 50.000 50.000
422 Трошкови путовања 40.000 40.000
423 Услуге по уговору 2.850.000 2.850.000
426 Материјал 30.000 30.000
465 Остале дотације и трансфери 1.600.000 1.600.000

Извори финансирања за функцију 330
01 Приходи из буџета 19.550.000 19.550.000

Укупно за функцију 330 19.550.000 19.550.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0005

01 Приходи из буџета 19.550.000 19.550.000
Укупно за програмску активност 0602-0005 19.550.000 19.550.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 19.550.000 19.550.000
Укупно за програм 0602 19.550.000 19.550.000
Извори финансирања за раздео 21

01 Приходи из буџета 19.550.000 19.550.000
Укупно за раздео 21 19.550.000 19.550.000

22 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-1001 Изградња система за наводњавање

пољопривредног земљишта општине Гроцка
421 Пољопривреда

423 Услуге по уговору 2.002.000 2.002.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 1.000
541 Земљиште 2.010.640 2.010.640

Извори финансирања за функцију 421
01 Приходи из буџета 4.014.640 4.014.640

Укупно за функцију 421 4.014.640 4.014.640
Извори финансирања за пројекат 0101-1001

01 Приходи из буџета 4.014.640 4.014.640
Укупно за пројекат 0101-1001 4.014.640 4.014.640
Извори финансирања за програм 0101

01 Приходи из буџета 4.014.640 4.014.640
Укупно за програм 0101 4.014.640 4.014.640

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-1001 ЕРП Пројекат
133 Остале опште услуге

423 Услуге по уговору 1.200.000 1.200.000
Извори финансирања за функцију 133

01 Приходи из буџета 1.200.000 1.200.000
Укупно за функцију 133 1.200.000 1.200.000
Извори финансирања за пројекат 0602-1001

01 Приходи из буџета 1.200.000 1.200.000
Укупно за пројекат 0602-1001 1.200.000 1.200.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 1.200.000 1.200.000
Укупно за програм 0602 1.200.000 1.200.000

0701 Програм 07 - Организација саобраћаја и
саобраћајна инфраструктура

0701-1002 Реконструкција Улице војводе Степе од
Аутокоманде до окретнице на Бањици

451 Друмски саобраћај



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 61

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 24.466.000 92.000.000 116.466.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 24.467.000 24.467.000
11 Примања од иностраних задуживања 92.000.000 92.000.000

Укупно за функцију 451 24.467.000 92.000.000 116.467.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1002

01 Приходи из буџета 24.467.000 24.467.000
11 Примања од иностраних задуживања 92.000.000 92.000.000

Укупно за пројекат 0701-1002 24.467.000 92.000.000 116.467.000
0701-1004 Реконструкција Рузвелтове улице

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 20.000 20.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 20.000 20.000
511 Зграде и грађевински објекти 49.798.212 208.032.510 257.830.722

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 49.838.212 49.838.212
06 Донације од међународних организација 2.796.964 2.796.964
11 Примања од иностраних задуживања 205.235.546 205.235.546

Укупно за функцију 451 49.838.212 208.032.510 257.870.722
Извори финансирања за пројекат 0701-1004

01 Приходи из буџета 49.838.212 49.838.212
06 Донације од међународних организација 2.796.964 2.796.964
11 Примања од иностраних задуживања 205.235.546 205.235.546

Укупно за пројекат 0701-1004 49.838.212 208.032.510 257.870.722
0701-1005 Реконструкција Булевар Ослобођења

са уређењем Трга Славија
451 Друмски саобраћај

421 Стални трошкови 3.300.000 3.300.000
423 Услуге по уговору 20.000 20.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 35.319.992 434.773.892 470.093.884

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 38.642.992 38.642.992
06 Донације од међународних организација 6.125.371 6.125.371
11 Примања од иностраних задуживања 364.607.007 364.607.007
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 64.041.514 64.041.514

Укупно за функцију 451 38.642.992 434.773.892 473.416.884
Извори финансирања за пројекат 0701-1005

01 Приходи из буџета 38.642.992 38.642.992
06 Донације од међународних организација 6.125.371 6.125.371
11 Примања од иностраних задуживања 364.607.007 364.607.007
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 64.041.514 64.041.514

Укупно за пројекат 0701-1005 38.642.992 434.773.892 473.416.884
0701-1007 Набавка трамваја за ГСП Београд

451 Друмски саобраћај
421 Стални трошкови 325.000 325.000
513 Остале некретнине и опрема 2.503.610 109.955.187 112.458.797

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 2.828.610 2.828.610
11 Примања од иностраних задуживања 109.955.187 109.955.187

Укупно за функцију 451 2.828.610 109.955.187 112.783.797
Извори финансирања за пројекат 0701-1007

01 Приходи из буџета 2.828.610 2.828.610
11 Примања од иностраних задуживања 109.955.187 109.955.187

Укупно за пројекат 0701-1007 2.828.610 109.955.187 112.783.797
0701-1008 Саобраћајни мастер план (Смарт план)

451 Друмски саобраћај
421 Стални трошкови 100.000 100.000
424 Специјализоване услуге 1.192.006 1.192.006



Број 95 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 451

01 Приходи из буџета 1.292.006 1.292.006
Укупно за функцију 451 1.292.006 1.292.006
Извори финансирања за пројекат 0701-1008

01 Приходи из буџета 1.292.006 1.292.006
Укупно за пројекат 0701-1008 1.292.006 1.292.006

0701-1009 Реконструкција улица
Краљице Марије, 27.марта,
Џорџа Вашингтона и Цара Душана

451 Друмски саобраћај
421 Стални трошкови 2.500.000 2.500.000
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 404.045.625 1.085.625.000 1.489.670.625

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 406.555.625 406.555.625
06 Донације од међународних организација 85.625.000 85.625.000
11 Примања од иностраних задуживања 1.000.000.000 1.000.000.000

Укупно за функцију 451 406.555.625 1.085.625.000 1.492.180.625
Извори финансирања за пројекат 0701-1009

01 Приходи из буџета 406.555.625 406.555.625
06 Донације од међународних организација 85.625.000 85.625.000
11 Примања од иностраних задуживања 1.000.000.000 1.000.000.000

Укупно за пројекат 0701-1009 406.555.625 1.085.625.000 1.492.180.625
0701-1015 Провера могућности изградње на локацији

града Београда
451 Друмски саобраћај

424 Специјализоване услуге 8.000.000 8.000.000
Извори финансирања за функцију 451

01 Приходи из буџета 8.000.000 8.000.000
Укупно за функцију 451 8.000.000 8.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1015

01 Приходи из буџета 8.000.000 8.000.000
Укупно за пројекат 0701-1015 8.000.000 8.000.000

0701-1016 Реконструкција и изградња улице Кнеза
Милоша
са изградњом подземне гараже

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 81.312.500 300.000.000 381.312.500

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 81.322.500 81.322.500
11 Примања од иностраних задуживања 300.000.000 300.000.000

Укупно за функцију 451 81.322.500 300.000.000 381.322.500
Извори финансирања за пројекат 0701-1016

01 Приходи из буџета 81.322.500 81.322.500
11 Примања од иностраних задуживања 300.000.000 300.000.000

Укупно за пројекат 0701-1016 81.322.500 300.000.000 381.322.500
0701-1017 Реконструкција Трга Николе Пашића

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 18.848.300 30.971.700 49.820.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 18.858.300 18.858.300
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30.971.700 30.971.700

Укупно за функцију 451 18.858.300 30.971.700 49.830.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1017

01 Приходи из буџета 18.858.300 18.858.300
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30.971.700 30.971.700

Укупно за пројекат 0701-1017 18.858.300 30.971.700 49.830.000
0701-1018 Уређење и поплочавање отворених јавних

простора



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 63

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 37.250.000 552.175.000 589.425.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 37.260.000 37.260.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 552.175.000 552.175.000

Укупно за функцију 451 37.260.000 552.175.000 589.435.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1018

01 Приходи из буџета 37.260.000 37.260.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 552.175.000 552.175.000

Укупно за пројекат 0701-1018 37.260.000 552.175.000 589.435.000
0701-1019 Реконструкција Главне улице у Земуну

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 28.450.000 28.550.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 28.450.000 28.450.000

Укупно за функцију 451 110.000 28.450.000 28.560.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1019

01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 28.450.000 28.450.000

Укупно за пројекат 0701-1019 110.000 28.450.000 28.560.000
0701-1020 Реконструкција Таковске улице

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 22.150.000 22.250.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 22.150.000 22.150.000

Укупно за функцију 451 110.000 22.150.000 22.260.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1020

01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 22.150.000 22.150.000

Укупно за пројекат 0701-1020 110.000 22.150.000 22.260.000
0701-1021 Реконструкција Кеј Ослобођења

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 16.637.500 16.737.500

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 16.637.500 16.637.500

Укупно за функцију 451 110.000 16.637.500 16.747.500
Извори финансирања за пројекат 0701-1021

01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 16.637.500 16.637.500

Укупно за пројекат 0701-1021 110.000 16.637.500 16.747.500
0701-1022 Реконструкција Београдске улице и Старине

Новака
451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 23.200.000 23.300.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.200.000 23.200.000

Укупно за функцију 451 110.000 23.200.000 23.310.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1022

01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.200.000 23.200.000

Укупно за пројекат 0701-1022 110.000 23.200.000 23.310.000
0701-1023 Реконструкција улице Тадеуша Кошћушка



Број 95 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
и Париске улице

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 40.420.000 40.520.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.420.000 40.420.000

Укупно за функцију 451 110.000 40.420.000 40.530.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1023

01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.420.000 40.420.000

Укупно за пројекат 0701-1023 110.000 40.420.000 40.530.000
0701-1024 Реконструкција улице Булевар краља

Александра
(од Таковске до Рузвелтове) са гаражом

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 72.865.000 72.965.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 72.865.000 72.865.000

Укупно за функцију 451 110.000 72.865.000 72.975.000
Извори финансирања за пројекат 0701-1024

01 Приходи из буџета 110.000 110.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 72.865.000 72.865.000

Укупно за пројекат 0701-1024 110.000 72.865.000 72.975.000
0701-1026 Консултантске услуге за Пројекат

унапређења
београдског јавног превоза и
саобраћајне инфраструктуре"

451 Друмски саобраћај
424 Специјализоване услуге 36.478.500 30.398.750 66.877.250

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 36.478.500 36.478.500
06 Донације од међународних организација 30.398.750 30.398.750

Укупно за функцију 451 36.478.500 30.398.750 66.877.250
Извори финансирања за пројекат 0701-1026

01 Приходи из буџета 36.478.500 36.478.500
06 Донације од међународних организација 30.398.750 30.398.750

Укупно за пројекат 0701-1026 36.478.500 30.398.750 66.877.250
Извори финансирања за програм 0701

01 Приходи из буџета 706.203.745 706.203.745
06 Донације од међународних организација 124.946.085 124.946.085
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 786.869.200 786.869.200
11 Примања од иностраних задуживања 2.071.797.740 2.071.797.740
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 64.041.514 64.041.514

Укупно за програм 0701 706.203.745 3.047.654.539 3.753.858.284
0901 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0901-1004 Реконструкција, адаптација и пренамена

простора
у објекту прихватилишта за децу и младе,
ул. Живка Давидовића број 64, ГО Звездара

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.500 2.500
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 10.000 117.704.384 117.714.384

Извори финансирања за функцију 070
01 Приходи из буџета 24.500 24.500



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 65

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 77.555.094 77.555.094
14 Неутрош.средст.од приват.из претх.година 40.149.290 40.149.290

Укупно за функцију 070 24.500 117.704.384 117.728.884
Извори финансирања за пројекат 0901-1004

01 Приходи из буџета 24.500 24.500
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 77.555.094 77.555.094
14 Неутрош.средст.од приват.из претх.година 40.149.290 40.149.290

Укупно за пројекат 0901-1004 24.500 117.704.384 117.728.884
0901-1005 Испитивање и отклањање недостатака

- Објекат "Предах плус"
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
511 Зграде и грађевински објекти 26.100.000 26.100.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Приходи из буџета 26.110.000 26.110.000

Укупно за функцију 070 26.110.000 26.110.000
Извори финансирања за пројекат 0901-1005

01 Приходи из буџета 26.110.000 26.110.000
Укупно за пројекат 0901-1005 26.110.000 26.110.000
Извори финансирања за програм 0901

01 Приходи из буџета 26.134.500 26.134.500
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 77.555.094 77.555.094
14 Неутрош.средст.од приват.из претх.година 40.149.290 40.149.290

Укупно за програм 0901 26.134.500 117.704.384 143.838.884
1101 Програм 01 - Становање, урбанизам и

просторно планирање
1101-1009 Изградња стамбено-пословног објекта ПФЦ 29,

на локацији ГП2, општина Нови Београд
660 Послови становања и заједнице

некласификовани на другом месту
423 Услуге по уговору 1.000 1.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 30.000 30.000

Извори финансирања за функцију 660
01 Приходи из буџета 1.000 1.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 31.000 31.000

Укупно за функцију 660 1.000 31.000 32.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1009

01 Приходи из буџета 1.000 1.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 31.000 31.000

Укупно за пројекат 1101-1009 1.000 31.000 32.000
1101-1010 Изградња стамбено-пословног објекта ПФЦ 5,

у блоку 61, уз Војвођанску улицу,
Нови Београд отклањање недостатака
по примедбама корисника у гарантном року

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 3.000 3.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 18.064.800 18.064.800

Извори финансирања за функцију 660
01 Приходи из буџета 3.000 3.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 18.065.800 18.065.800

Укупно за функцију 660 3.000 18.065.800 18.068.800
Извори финансирања за пројекат 1101-1010

01 Приходи из буџета 3.000 3.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 18.065.800 18.065.800

Укупно за пројекат 1101-1010 3.000 18.065.800 18.068.800
1101-1011 Изградња стамбено-пословних објеката

социјално непрофитног становања на локацији



Број 95 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
западно од улуце др Ивана Рибара
( I, II и III фаза ) отклањање недостатака
у гарантном року

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

421 Стални трошкови 200.000 200.000
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
424 Специјализоване услуге 75.000 75.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 10.000 10.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 16.320.000 16.320.000

Извори финансирања за функцију 660
01 Приходи из буџета 275.000 275.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 16.331.000 16.331.000

Укупно за функцију 660 275.000 16.331.000 16.606.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1011

01 Приходи из буџета 275.000 275.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 16.331.000 16.331.000

Укупно за пројекат 1101-1011 275.000 16.331.000 16.606.000
1101-1012 Изградња стамбено-пословног објекта

социјално-непрофитног становања на локацији
западно од улуце др Ивана Рибара
V фаза, oбјекат Ц2

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 2.000 2.000
424 Специјализоване услуге 75.000 75.000

Извори финансирања за функцију 660
01 Приходи из буџета 75.000 75.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.000 2.000

Укупно за функцију 660 75.000 2.000 77.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1012

01 Приходи из буџета 75.000 75.000
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 2.000 2.000

Укупно за пројекат 1101-1012 75.000 2.000 77.000
1101-1013 Изградња стамбено-пословног објекта

социјално-непрофитног становања на локацији
западно од улуце др Ивана Рибара VII фаза

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 1.000 1.000
511 Зграде и грађевински објекти 2.000 2.000

Извори финансирања за функцију 660
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.000 3.000

Укупно за функцију 660 3.000 3.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1013

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.000 3.000
Укупно за пројекат 1101-1013 3.000 3.000

1101-1014 Партерно уређење простора са
инфраструктуром и саобраћајницама
у оквиру комплекса непрофитних
и социјалних станова на ГП1 западно
од улице Др.Ивана Рибара VIII фаза

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000
судова

511 Зграде и грађевински објекти 14.991.000 14.991.000
Извори финансирања за функцију 660

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 14.992.000 14.992.000
Укупно за функцију 660 14.992.000 14.992.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 67

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 1101-1014

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 14.992.000 14.992.000
Укупно за пројекат 1101-1014 14.992.000 14.992.000

1101-1015 Изградња стамбено-пословног објекта на ГП2
у блоку 2.5 у насељу Камендин

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 21.000 21.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 110.000.000 110.000.000

Извори финансирања за функцију 660
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 110.021.000 110.021.000

Укупно за функцију 660 110.021.000 110.021.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1015

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 110.021.000 110.021.000
Укупно за пројекат 1101-1015 110.021.000 110.021.000

1101-1016 Изградња стамбеног комплекса на локацији
1.7 у насељу Камендин

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

421 Стални трошкови 200.000 200.000
423 Услуге по уговору 10.000 10.000
424 Специјализоване услуге 51.000 51.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 20.518.920 20.518.920

Извори финансирања за функцију 660
01 Приходи из буџета 20.772.920 20.772.920
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за функцију 660 20.772.920 10.000 20.782.920
Извори финансирања за пројекат 1101-1016

01 Приходи из буџета 20.772.920 20.772.920
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.000 10.000

Укупно за пројекат 1101-1016 20.772.920 10.000 20.782.920
1101-1017 Изгардња станова за социјално и приступачно

становање у заштићеним условима, фаза II,
у насељу Велики Мокри Луг

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

424 Специјализоване услуге 50.000 50.000
Извори финансирања за функцију 660

01 Приходи из буџета 50.000 50.000
Укупно за функцију 660 50.000 50.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1017

01 Приходи из буџета 50.000 50.000
Укупно за пројекат 1101-1017 50.000 50.000

1101-1018 Изградња стамбеног комплекса социјалног
становања у насељу Овча

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

421 Стални трошкови 3.895.978 3.895.978
423 Услуге по уговору 26.000 26.000
424 Специјализоване услуге 75.000 75.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.500 1.500
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 800.000 800.000

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 94.022.000 94.022.000

Извори финансирања за функцију 660
01 Приходи из буџета 3.973.478 3.973.478
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 94.848.000 94.848.000

Укупно за функцију 660 3.973.478 94.848.000 98.821.478



Број 95 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 1101-1018

01 Приходи из буџета 3.973.478 3.973.478
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 94.848.000 94.848.000

Укупно за пројекат 1101-1018 3.973.478 94.848.000 98.821.478
1101-1019 Израда каталога потенцијалних

локација за социјално становање за
потребе израде стратегије социјалног
становања града Београда

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

423 Услуге по уговору 12.000 12.000
Извори финансирања за функцију 660

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000
Укупно за функцију 660 12.000 12.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1019

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 12.000 12.000
Укупно за пројекат 1101-1019 12.000 12.000

1101-1022 Изградња објекта ватрогасне станице Нови
Београд

320 Услуге противпожарне заштите
423 Услуге по уговору 1.000 1.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 152.000 152.000

Извори финансирања за функцију 320
01 Приходи из буџета 156.000 156.000

Укупно за функцију 320 156.000 156.000
Извори финансирања за пројекат 1101-1022

01 Приходи из буџета 156.000 156.000
Укупно за пројекат 1101-1022 156.000 156.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Приходи из буџета 25.306.398 25.306.398
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 254.315.800 254.315.800

Укупно за програм 1101 25.306.398 254.315.800 279.622.198
1102 Програм 2 - Комуналне делатности
1102-1034 Набавка и уградња јарбола са заставама

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору 20.000 20.000
511 Зграде и грађевински објекти 100.000.000 100.000.000
513 Остале некретнине и опрема 134.305.289 134.305.289

Извори финансирања за функцију 620
01 Приходи из буџета 234.325.289 234.325.289

Укупно за функцију 620 234.325.289 234.325.289
Извори финансирања за пројекат 1102-1034

01 Приходи из буџета 234.325.289 234.325.289
Укупно за пројекат 1102-1034 234.325.289 234.325.289
Извори финансирања за програм 1102

01 Приходи из буџета 234.325.289 234.325.289
Укупно за програм 1102 234.325.289 234.325.289

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-1008 Уградња теретног лифта и система за

климатизацију и вентилацију објеката
БИТЕФ ТЕАТРА

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 1.513.000 1.513.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 1.525.000 1.525.000

Укупно за функцију 820 1.525.000 1.525.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1008



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 69

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Приходи из буџета 1.525.000 1.525.000

Укупно за пројекат 1201-1008 1.525.000 1.525.000
1201-1009 Главни пројекат реконструкције и адаптације

објекта Стари двор
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 1.130.000 1.130.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 1.141.000 1.141.000

Укупно за функцију 820 1.141.000 1.141.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1009

01 Приходи из буџета 1.141.000 1.141.000
Укупно за пројекат 1201-1009 1.141.000 1.141.000

1201-1012 Реконструкција и доградња објекта
Малог позоришта"Душко Радовић"

820 Услуге културе
483 Новчане казне и пенали по решењу 100.000 100.000

судова
Извори финансирања за функцију 820

01 Приходи из буџета 100.000 100.000
Укупно за функцију 820 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1012

01 Приходи из буџета 100.000 100.000
Укупно за пројекат 1201-1012 100.000 100.000

1201-1013 Реконструкција објекта у Улици Ресавска
број 40б и пренамена у Музеј града Београда

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 18.908.800 18.908.800

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 18.923.800 18.923.800

Укупно за функцију 820 18.923.800 18.923.800
Извори финансирања за пројекат 1201-1013

01 Приходи из буџета 18.923.800 18.923.800
Укупно за пројекат 1201-1013 18.923.800 18.923.800

1201-1014 Климатизација, вентилација,
микроклима, систем за стабилно гашење
пожара и осветљење депоа објекта
Историјског архива града Београда

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 38.628.752 111.966.367 150.595.119

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 38.640.752 38.640.752
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 111.966.367 111.966.367

Укупно за функцију 820 38.640.752 111.966.367 150.607.119
Извори финансирања за пројекат 1201-1014

01 Приходи из буџета 38.640.752 38.640.752
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 111.966.367 111.966.367

Укупно за пројекат 1201-1014 38.640.752 111.966.367 150.607.119
1201-1016 Реконструкција Централне куле на Старом

сајмишту
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000



Број 95 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 4.100.000 4.100.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 4.115.000 4.115.000

Укупно за функцију 820 4.115.000 4.115.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1016

01 Приходи из буџета 4.115.000 4.115.000
Укупно за пројекат 1201-1016 4.115.000 4.115.000

1201-1020 Изградња објекта Градске галерије
на Косанчићевом венцу

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
424 Специјализоване услуге 1.000 1.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 6.483.880 6.483.880

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 6.489.880 6.489.880

Укупно за функцију 820 6.489.880 6.489.880
Извори финансирања за пројекат 1201-1020

01 Приходи из буџета 6.489.880 6.489.880
Укупно за пројекат 1201-1020 6.489.880 6.489.880

1201-1021 Реконструкција, санација и адаптација
објекта
Позоришта Бошко Буха

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 8.081.000 8.081.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 8.090.000 8.090.000

Укупно за функцију 820 8.090.000 8.090.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1021

01 Приходи из буџета 8.090.000 8.090.000
Укупно за пројекат 1201-1021 8.090.000 8.090.000

1201-1023 Доградња објекта Историјског архива
Београда

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 3.000 3.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 2.105.000 2.105.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 2.112.000 2.112.000

Укупно за функцију 820 2.112.000 2.112.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1023

01 Приходи из буџета 2.112.000 2.112.000
Укупно за пројекат 1201-1023 2.112.000 2.112.000

1201-1024 Санација, адаптација и реконструкција
објекта Музеја афричке уметности

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 5.658.000 5.658.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 5.673.000 5.673.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 71

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 820 5.673.000 5.673.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1024

01 Приходи из буџета 5.673.000 5.673.000
Укупно за пројекат 1201-1024 5.673.000 5.673.000

1201-1025 Санација платоа, приступног степеништа
и тераса објекта Дечјег културног центра
Београд

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 2.637.792 2.637.792

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 2.640.792 2.640.792

Укупно за функцију 820 2.640.792 2.640.792
Извори финансирања за пројекат 1201-1025

01 Приходи из буџета 2.640.792 2.640.792
Укупно за пројекат 1201-1025 2.640.792 2.640.792

1201-1026 Уређење и стављање у функцију
"Tашмајданских пећина"

820 Услуге културе
511 Зграде и грађевински објекти 8.075.000 8.075.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 8.075.000 8.075.000

Укупно за функцију 820 8.075.000 8.075.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1026

01 Приходи из буџета 8.075.000 8.075.000
Укупно за пројекат 1201-1026 8.075.000 8.075.000

1201-1027 Реконструкција и адаптација објекта
Музеја града Београда - Музеја Младеновца

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 27.847.488 27.847.488

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 27.859.488 27.859.488

Укупно за функцију 820 27.859.488 27.859.488
Извори финансирања за пројекат 1201-1027

01 Приходи из буџета 27.859.488 27.859.488
Укупно за пројекат 1201-1027 27.859.488 27.859.488

1201-1028 Реконструкција и доградња објекта
Југословенског драмског позоришта -
- Театар "Бојан Ступица"

820 Услуге културе
423 Услуге по уговору 5.000 5.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 1.095.000 1.095.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 1.104.000 1.104.000

Укупно за функцију 820 1.104.000 1.104.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1028

01 Приходи из буџета 1.104.000 1.104.000
Укупно за пројекат 1201-1028 1.104.000 1.104.000

1201-1029 Реконструкција Шпанске куће
820 Услуге културе

423 Услуге по уговору 3.550.000 3.550.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 4.000 4.000



Број 95 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
511 Зграде и грађевински објекти 1.542.000 1.542.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Приходи из буџета 5.097.000 5.097.000

Укупно за функцију 820 5.097.000 5.097.000
Извори финансирања за пројекат 1201-1029

01 Приходи из буџета 5.097.000 5.097.000
Укупно за пројекат 1201-1029 5.097.000 5.097.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Приходи из буџета 131.586.712 131.586.712
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 111.966.367 111.966.367

Укупно за програм 1201 131.586.712 111.966.367 243.553.079
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-1013 Реконструкција Краљеве и Главне трибине са

надстрешницом на простору хиподрома у
Београду

810 Услуге рекреације и спорта
511 Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 100.000 100.000

Укупно за функцију 810 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1013

01 Приходи из буџета 100.000 100.000
Укупно за пројекат 1301-1013 100.000 100.000

1301-1014 Привођење намени СРЦ "Пионирски град"
810 Услуге рекреације и спорта

423 Услуге по уговору 3.000 3.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 31.570.000 31.570.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 31.576.000 31.576.000

Укупно за функцију 810 31.576.000 31.576.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1014

01 Приходи из буџета 31.576.000 31.576.000
Укупно за пројекат 1301-1014 31.576.000 31.576.000

1301-1023 Београдска арена - Санација приступног
степеништа
и припадајућих платоа на источном и
западном улазу

810 Услуге рекреације и спорта
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 27.180.000 27.181.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 15.000 15.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 27.180.000 27.180.000

Укупно за функцију 810 15.000 27.180.000 27.195.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1023

01 Приходи из буџета 15.000 15.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 27.180.000 27.180.000

Укупно за пројекат 1301-1023 15.000 27.180.000 27.195.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Приходи из буџета 31.691.000 31.691.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 27.180.000 27.180.000

Укупно за програм 1301 31.691.000 27.180.000 58.871.000
1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-1006 Изградња објекта здравствене станице

Угриновци, Дом здравља Земун
740 Услуге јавног здравства

423 Услуге по уговору 11.000 11.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 73

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.864.000 3.864.000

Извори финансирања за функцију 740
01 Приходи из буџета 3.878.000 3.878.000

Укупно за функцију 740 3.878.000 3.878.000
Извори финансирања за пројекат 1801-1006

01 Приходи из буџета 3.878.000 3.878.000
Укупно за пројекат 1801-1006 3.878.000 3.878.000

1801-1008 Изградња новог крила објекта Дома здравља
Обреновац

740 Услуге јавног здравства
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 8.011.400 154.011.200 162.022.600

Извори финансирања за функцију 740
01 Приходи из буџета 8.025.400 8.025.400
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.011.200 154.011.200

Укупно за функцију 740 8.025.400 154.011.200 162.036.600
Извори финансирања за пројекат 1801-1008

01 Приходи из буџета 8.025.400 8.025.400
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.011.200 154.011.200

Укупно за пројекат 1801-1008 8.025.400 154.011.200 162.036.600
1801-1010 Изградња објекта здравствене станице

у Борчи ДЗ Палилула
740 Услуге јавног здравства

423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 17.976.800 17.976.800

Извори финансирања за функцију 740
01 Приходи из буџета 17.990.800 17.990.800

Укупно за функцију 740 17.990.800 17.990.800
Извори финансирања за пројекат 1801-1010

01 Приходи из буџета 17.990.800 17.990.800
Укупно за пројекат 1801-1010 17.990.800 17.990.800
Извори финансирања за програм 1801

01 Приходи из буџета 29.894.200 29.894.200
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 154.011.200 154.011.200

Укупно за програм 1801 29.894.200 154.011.200 183.905.400
2001 Програм 08 - Предшколско васпитање и

образовање
2001-1005 Изградња објекта КДУ "Плава птица" у насељу

Церак 2, ПУ "Чукарица" - гарантни рок
911 Предшколско образовање

424 Специјализоване услуге 30.000 30.000
Извори финансирања за функцију 911

01 Приходи из буџета 30.000 30.000
Укупно за функцију 911 30.000 30.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1005

01 Приходи из буџета 30.000 30.000
Укупно за пројекат 2001-1005 30.000 30.000

2001-1011 Изградња објекта КДУ на Бањици
911 Предшколско образовање

511 Зграде и грађевински објекти 20.000 20.000
Извори финансирања за функцију 911

01 Приходи из буџета 20.000 20.000
Укупно за функцију 911 20.000 20.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1011

01 Приходи из буџета 20.000 20.000
Укупно за пројекат 2001-1011 20.000 20.000

2001-1015 Изградња монтажног објекта у насељу Алтина
911 Предшколско образовање



Број 95 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
423 Услуге по уговору 15.000 15.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 15.000 15.000

Укупно за функцију 911 15.000 15.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1015

01 Приходи из буџета 15.000 15.000
Укупно за пројекат 2001-1015 15.000 15.000

2001-1016 Изградња објекта КДУ и Централне кухиње у
Овчи

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 402.000 402.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 17.123.640 17.123.640

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 17.528.640 17.528.640

Укупно за функцију 911 17.528.640 17.528.640
Извори финансирања за пројекат 2001-1016

01 Приходи из буџета 17.528.640 17.528.640
Укупно за пројекат 2001-1016 17.528.640 17.528.640

2001-1018 Завршетак изградње објекта КДУ у насељу
Алтина

911 Предшколско образовање
421 Стални трошкови 300.000 300.000
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 2.034.000 74.504.004 76.538.004

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 2.347.000 2.347.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 74.504.004 74.504.004

Укупно за функцију 911 2.347.000 74.504.004 76.851.004
Извори финансирања за пројекат 2001-1018

01 Приходи из буџета 2.347.000 2.347.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 74.504.004 74.504.004

Укупно за пројекат 2001-1018 2.347.000 74.504.004 76.851.004
2001-1019 Пренамена библиотеке "Милутин Бојић"

за потребе ПУ "Бошко Буха" Палилула
911 Предшколско образовање

421 Стални трошкови 150.000 150.000
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 3.458.202 3.458.202

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 3.619.202 3.619.202

Укупно за функцију 911 3.619.202 3.619.202
Извори финансирања за пројекат 2001-1019

01 Приходи из буџета 3.619.202 3.619.202
Укупно за пројекат 2001-1019 3.619.202 3.619.202

2001-1020 Адаптација објекта старе школе за потребе
ПУ "Сурчин", ГО Сурчин

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 254.000 254.000

Укупно за функцију 911 254.000 254.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1020

01 Приходи из буџета 254.000 254.000
Укупно за пројекат 2001-1020 254.000 254.000

2001-1021 Адаптација објекта ОШ "Ђуро Стругар" за
потребе
ПУ "11. април", ГО Нови Београд



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 75

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
911 Предшколско образовање

423 Услуге по уговору 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 242.000 242.000

Укупно за функцију 911 242.000 242.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1021

01 Приходи из буџета 242.000 242.000
Укупно за пројекат 2001-1021 242.000 242.000

2001-1022 Адаптација објекта ОШ "Ратко Митровић" за
потребе
ПУ "11. април", ГО Нови Београд

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 242.000 242.000

Укупно за функцију 911 242.000 242.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1022

01 Приходи из буџета 242.000 242.000
Укупно за пројекат 2001-1022 242.000 242.000

2001-1023 Адаптација објекта интерната за смештај
ученика ОШ "Радивој Поповић" за потребе
ПУ Др Сима Милошевић , ГО Земун

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 242.000 242.000

Укупно за функцију 911 242.000 242.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1023

01 Приходи из буџета 242.000 242.000
Укупно за пројекат 2001-1023 242.000 242.000

2001-1024 Адаптација издвојеног одељења
ОШ "Владимир Роловић" у Кијеву за потребе
ПУ Раковица , ГО Раковица

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 242.000 242.000

Укупно за функцију 911 242.000 242.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1024

01 Приходи из буџета 242.000 242.000
Укупно за пројекат 2001-1024 242.000 242.000

2001-1025 Aдаптација објекта ОШ "Сутјеска" за потребе
ПУ Др Сима Милошевић , ГО Земун

911 Предшколско образовање
423 Услуге по уговору 2.000 2.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Приходи из буџета 242.000 242.000

Укупно за функцију 911 242.000 242.000
Извори финансирања за пројекат 2001-1025

01 Приходи из буџета 242.000 242.000
Укупно за пројекат 2001-1025 242.000 242.000
Извори финансирања за програм 2001

01 Приходи из буџета 25.023.842 25.023.842
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 74.504.004 74.504.004

Укупно за програм 2001 25.023.842 74.504.004 99.527.846
2002 Програм 09 - Основно образовање и васпитање



Број 95 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
2002-1006 Реконструкција и доградња објекта

ОШ "Светислав Голубовић Митраљета"
у Батајници, Земун

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 2.500 2.500
511 Зграде и грађевински објекти 11.386.920 11.386.920

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 11.400.420 11.400.420

Укупно за функцију 912 11.400.420 11.400.420
Извори финансирања за пројекат 2002-1006

01 Приходи из буџета 11.400.420 11.400.420
Укупно за пројекат 2002-1006 11.400.420 11.400.420

2002-1008 Доградња ОШ "Сава Шумановић" Алтина
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 7.030.680 7.030.680

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 7.041.680 7.041.680

Укупно за функцију 912 7.041.680 7.041.680
Извори финансирања за пројекат 2002-1008

01 Приходи из буџета 7.041.680 7.041.680
Укупно за пројекат 2002-1008 7.041.680 7.041.680

2002-1009 Изградња објекта ОШ на Чукаричкој падини
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 2.762.000 2.762.000
511 Зграде и грађевински објекти 2.241.600 2.241.600

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 5.003.600 5.003.600

Укупно за функцију 912 5.003.600 5.003.600
Извори финансирања за пројекат 2002-1009

01 Приходи из буџета 5.003.600 5.003.600
Укупно за пројекат 2002-1009 5.003.600 5.003.600

2002-1011 ОШ "Доситеј Обрадовић" Умка, Чукарица
изградња фискултурне сале и реконструкција
и адаптација постојећег објекта

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 19.700.000 19.700.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 19.711.000 19.711.000

Укупно за функцију 912 19.711.000 19.711.000
Извори финансирања за пројекат 2002-1011

01 Приходи из буџета 19.711.000 19.711.000
Укупно за пројекат 2002-1011 19.711.000 19.711.000

2002-1014 Реконструкција и санација објекта
ОШ "14.октобар" Кнежевац Раковица

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти 723.000 723.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 726.000 726.000

Укупно за функцију 912 726.000 726.000
Извори финансирања за пројекат 2002-1014

01 Приходи из буџета 726.000 726.000
Укупно за пројекат 2002-1014 726.000 726.000

2002-1016 Изградња фискултурне сале
ОШ "Душан Вукасовић Диоген", Бечмен, ГО
Сурчин

912 Основно образовање
423 Услуге по уговору 11.000 11.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 77

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
511 Зграде и грађевински објекти 1.000 78.024.795 78.025.795

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 12.000 12.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 78.024.795 78.024.795

Укупно за функцију 912 12.000 78.024.795 78.036.795
Извори финансирања за пројекат 2002-1016

01 Приходи из буџета 12.000 12.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 78.024.795 78.024.795

Укупно за пројекат 2002-1016 12.000 78.024.795 78.036.795
2002-1017 Завршетак изградње фискултурне сале

ОШ "Стеван Сремац" Добановци, ГО Сурчин
912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 240.000 240.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Приходи из буџета 251.000 251.000

Укупно за функцију 912 251.000 251.000
Извори финансирања за пројекат 2002-1017

01 Приходи из буџета 251.000 251.000
Укупно за пројекат 2002-1017 251.000 251.000
Извори финансирања за програм 2002

01 Приходи из буџета 44.145.700 44.145.700
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 78.024.795 78.024.795

Укупно за програм 2002 44.145.700 78.024.795 122.170.495
2003 Програм 10 - Средње образовање и васпитање
2003-1002 Адаптација спрата са реконструкцијом

инсталација
објекта Техничке школе Младеновац, ГО
Младеновац

920 Средње образовање
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 31.000.000 50.000.000 81.000.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Приходи из буџета 31.011.000 31.011.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 50.000.000 50.000.000

Укупно за функцију 920 31.011.000 50.000.000 81.011.000
Извори финансирања за пројекат 2003-1002

01 Приходи из буџета 31.011.000 31.011.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 50.000.000 50.000.000

Укупно за пројекат 2003-1002 31.011.000 50.000.000 81.011.000
2003-1003 Пeтa бeoгрaдскa гимнaзиja - сaнaциja фaсaдe

920 Средње образовање
423 Услуге по уговору 11.000 11.000
511 Зграде и грађевински објекти 30.000.000 30.000.000

Извори финансирања за функцију 920
01 Приходи из буџета 30.011.000 30.011.000

Укупно за функцију 920 30.011.000 30.011.000
Извори финансирања за пројекат 2003-1003

01 Приходи из буџета 30.011.000 30.011.000
Укупно за пројекат 2003-1003 30.011.000 30.011.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Приходи из буџета 61.022.000 61.022.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 50.000.000 50.000.000

Укупно за програм 2003 61.022.000 50.000.000 111.022.000
Извори финансирања за раздео 22

01 Приходи из буџета 1.320.548.026 1.320.548.026
06 Донације од међународних организација 124.946.085 124.946.085
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 1.041.185.000 1.041.185.000
11 Примања од иностраних задуживања 2.071.797.740 2.071.797.740
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 637.282.974 637.282.974
14 Неутрош.средст.од приват.из претх.година 40.149.290 40.149.290



Број 95 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за раздео 22 1.320.548.026 3.915.361.089 5.235.909.115

23 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УПРАВУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
132 Опште услуге планирања и статистике

423 Услуге по уговору 400.000 400.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 132
01 Приходи из буџета 450.000 450.000

Укупно за функцију 132 450.000 450.000
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
416 Награде запосленима и остали посебни 11.050.000 11.050.000

расходи
421 Стални трошкови 7.015.000 7.015.000
422 Трошкови путовања 30.000 30.000
423 Услуге по уговору 106.720.000 106.720.000
426 Материјал 28.133.800 28.133.800
444 Пратећи трошкови задуживања 1.200 1.200
463 Трансфери осталим нивоима власти 20.400.000 20.400.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 300.000 300.000

судова
Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 173.650.000 173.650.000
Укупно за функцију 160 173.650.000 173.650.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 174.100.000 174.100.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 174.100.000 174.100.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 174.100.000 174.100.000
Укупно за програм 0602 174.100.000 174.100.000
Извори финансирања за раздео 23

01 Приходи из буџета 174.100.000 174.100.000
Укупно за раздео 23 174.100.000 174.100.000

24 СЛУЖБА ЗА ЦЕНТРАЛИЗОВАНЕ ЈАВНЕ
НАБАВКЕ И КОНТРОЛУ НАБАВКИ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општинa

133 Остале опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених 36.821.000 36.821.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 6.280.000 6.280.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 510.000 510.000
422 Трошкови путовања 1.518.000 1.518.000
423 Услуге по уговору 3.436.000 3.436.000
424 Специјализоване услуге 600.000 600.000
426 Материјал 120.000 120.000
465 Остале дотације и трансфери 4.500.000 4.500.000
485 Накнада штете за повреде или штету 1.500.000 1.500.000

нанету од стране државних органа
512 Машине и опрема 720.000 720.000

Извори финансирања за функцију 133
01 Приходи из буџета 56.005.000 56.005.000

Укупно за функцију 133 56.005.000 56.005.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 79

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 56.005.000 56.005.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 56.005.000 56.005.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 56.005.000 56.005.000
Укупно за програм 0602 56.005.000 56.005.000
Извори финансирања за раздео 24

01 Приходи из буџета 56.005.000 56.005.000
Укупно за раздео 24 56.005.000 56.005.000

25 СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ ИНСПЕКЦИЈУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0006 Инспекцијски послови

112 Финансијски и фискални послови
411 Плате, додаци и накнаде запослених 27.000.000 27.000.000

(зараде)
412 Социјални доприноси на терет 4.500.000 4.500.000

послодавца
414 Социјална давања запосленима 200.000 200.000
422 Трошкови путовања 630.000 630.000
423 Услуге по уговору 3.325.000 3.325.000
426 Материјал 650.000 650.000
465 Остале дотације и трансфери 3.500.000 3.500.000
512 Машине и опрема 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 112
01 Приходи из буџета 40.105.000 40.105.000

Укупно за функцију 112 40.105.000 40.105.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0006

01 Приходи из буџета 40.105.000 40.105.000
Укупно за програмску активност 0602-0006 40.105.000 40.105.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 40.105.000 40.105.000
Укупно за програм 0602 40.105.000 40.105.000
Извори финансирања за раздео 25

01 Приходи из буџета 40.105.000 40.105.000
Укупно за раздео 25 40.105.000 40.105.000

26 СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општинa
112 Финансијски и фискални послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 34.745.155 34.745.155
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 6.021.000 6.021.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 53.000 53.000
416 Награде запосленима и остали посебни 40.845 40.845

расходи
422 Трошкови путовања 568.000 568.000
423 Услуге по уговору 3.982.000 3.982.000
424 Специјализоване услуге 2.000 2.000
425 Текуће поправке и одржавање 200.000 200.000
426 Материјал 460.000 460.000
465 Остале дотације и трансфери 4.200.000 4.200.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000 1.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 1.000 1.000

судова
Извори финансирања за функцију 112



Број 95 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Приходи из буџета 50.274.000 50.274.000

Укупно за функцију 112 50.274.000 50.274.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Приходи из буџета 50.274.000 50.274.000
Укупно за програмску активност 0602-0001 50.274.000 50.274.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 50.274.000 50.274.000
Укупно за програм 0602 50.274.000 50.274.000
Извори финансирања за раздео 26

01 Приходи из буџета 50.274.000 50.274.000
Укупно за раздео 26 50.274.000 50.274.000

27 КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ
1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0005 Спровођење омладинске политике

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.750.000 10.750.000
(зараде)

412 Социјални доприноси на терет 1.800.000 1.800.000
послодавца

414 Социјална давања запосленима 200.000 200.000
421 Стални трошкови 700.000 700.000
423 Услуге по уговору 9.110.000 9.110.000
465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000
481 Дотације невладиним организацијама 12.250.000 12.250.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 35.810.000 35.810.000

Укупно за функцију 160 35.810.000 35.810.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Приходи из буџета 35.810.000 35.810.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 35.810.000 35.810.000

1301-1015 Друштвена одговорност младих
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
421 Стални трошкови 400.000 400.000
423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 1.400.000 1.400.000

Укупно за функцију 160 1.400.000 1.400.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1015

01 Приходи из буџета 1.400.000 1.400.000
Укупно за пројекат 1301-1015 1.400.000 1.400.000

1301-1016 Школа страних језика
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
424 Специјализоване услуге 990.000 990.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 990.000 990.000

Укупно за функцију 160 990.000 990.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1016

01 Приходи из буџета 990.000 990.000
Укупно за пројекат 1301-1016 990.000 990.000

1301-1017 Тренинг Центар
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
424 Специјализоване услуге 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 800.000 800.000

Укупно за функцију 160 800.000 800.000



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 81

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 1301-1017

01 Приходи из буџета 800.000 800.000
Укупно за пројекат 1301-1017 800.000 800.000

1301-1019 Пројекти и сарадња са лок.Канцеларијама за
младе

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за функцију 160

01 Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 160 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1019

01 Приходи из буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за пројекат 1301-1019 3.000.000 3.000.000

1301-1020 БГ пракса и фондација
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
451 Субвенције јавним нефинансијским 12.000.000 12.000.000

предузећима и организацијама
463 Трансфери осталим нивоима власти 2.500.000 2.500.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 14.500.000 14.500.000

Укупно за функцију 160 14.500.000 14.500.000
Извори финансирања за пројекат 1301-1020

01 Приходи из буџета 14.500.000 14.500.000
Укупно за пројекат 1301-1020 14.500.000 14.500.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Приходи из буџета 56.500.000 56.500.000
Укупно за програм 1301 56.500.000 56.500.000
Извори финансирања за раздео 27

01 Приходи из буџета 56.500.000 56.500.000
Укупно за раздео 27 56.500.000 56.500.000

28 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ
0701 Програм 07 - Организација саобраћаја и

саобраћајна инфраструктура
0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника

451 Друмски саобраћај
421 Стални трошкови 10.000 10.000
423 Услуге по уговору 15.612.744.400 887.000.000 16.499.744.400
424 Специјализоване услуге 3.500.000 3.500.000
425 Текуће поправке и одржавање 13.800.000 13.800.000
426 Материјал 642.000 642.000
451 Субвенције јавним нефинансијским 7.978.000.000 7.978.000.000

предузећима и организацијама
454 Субвенције приватним предузећима 10.850.000 10.850.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 4.000.000 4.000.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 9.000.000 9.000.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 44.812.080 170.000.000 214.812.080

нанету од стране државних органа
511 Зграде и грађевински објекти 75.619.520 75.619.520
512 Машине и опрема 3.600.000 3.600.000
515 Нематеријална имовина 9.400.000 9.400.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Приходи из буџета 23.765.978.000 23.765.978.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.057.000.000 1.057.000.000

Укупно за функцију 451 23.765.978.000 1.057.000.000 24.822.978.000
453 Железнички саобраћај

423 Услуге по уговору 890.260.000 60.000.000 950.260.000
Извори финансирања за функцију 453

01 Приходи из буџета 890.260.000 890.260.000



Број 95 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 60.000.000 60.000.000

Укупно за функцију 453 890.260.000 60.000.000 950.260.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0004

01 Приходи из буџета 24.656.238.000 24.656.238.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.117.000.000 1.117.000.000

Укупно за програмску активност 0701-0004 24.656.238.000 1.117.000.000 25.773.238.000
0701-0500 Ауто - такси превоз путника

451 Друмски саобраћај
426 Материјал 576.000 576.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 6.500.000 6.500.000

судова
485 Накнада штете за повреде или штету 16.686.000 16.686.000

нанету од стране државних органа
Извори финансирања за функцију 451

01 Приходи из буџета 23.762.000 23.762.000
Укупно за функцију 451 23.762.000 23.762.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0500

01 Приходи из буџета 23.762.000 23.762.000
Укупно за програмску активност 0701-0500 23.762.000 23.762.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Приходи из буџета 24.680.000.000 24.680.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.117.000.000 1.117.000.000

Укупно за програм 0701 24.680.000.000 1.117.000.000 25.797.000.000
Извори финансирања за раздео 28

01 Приходи из буџета 24.680.000.000 24.680.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 1.117.000.000 1.117.000.000

Укупно за раздео 28 24.680.000.000 1.117.000.000 25.797.000.000
29 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЈАВНЕ ПРИХОДЕ

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0500 Администрирање изворних прихода локалне
самоуправе

112 Финансијски и фискални послови
423 Услуге по уговору 33.400.000 33.400.000
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.000.000 1.000.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 50.000
483 Новчане казне и пенали по решењу 500.000 500.000

судова
512 Машине и опрема 3.600.000 3.600.000

Извори финансирања за функцију 112
01 Приходи из буџета 38.550.000 38.550.000

Укупно за функцију 112 38.550.000 38.550.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0500

01 Приходи из буџета 38.550.000 38.550.000
Укупно за програмску активност 0602-0500 38.550.000 38.550.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Приходи из буџета 38.550.000 38.550.000
Укупно за програм 0602 38.550.000 38.550.000
Извори финансирања за раздео 29

01 Приходи из буџета 38.550.000 38.550.000
Укупно за раздео 29 38.550.000 38.550.000
Извори финансирања укупно

01 Приходи из буџета 84.174.877.026 84.174.877.026
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.187.850.000 1.187.850.000
06 Донације од међународних организација 125.724.085 125.724.085
07 Трансфери од других нивоа власти 562.000.000 562.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.100.000 1.100.000

лица



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 83

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета
(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 5.261.485.000 5.261.485.000
11 Примања од иностраних задуживања 2.117.397.740 2.117.397.740
12 Примања од отпл.дат.кр.и прод.фин.имов. 4.000.000 4.000.000
13 Нераспор.вишак прихода из ранијих година 9.300.000.000 9.300.000.000
14 Неутрош.средст.од приват.из претх.година 40.149.290 40.149.290
15 Неутрошена средства донација из ранијих 1.546.529 1.546.529

година
УКУПНО 84.174.877.026 18.601.252.644 102.776.129.670



Број 95 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Члан 7. 
Носилац раздела  из члана 6. ове одлуке је директни 

буџетски корисник средстава буџета града Београда.

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету 

локалне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2019. и 
2020. годину, које је донео министар надлежан за послове 
финансија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15 и 99/16), и Законом о начину одређивања 
максималног броја запослених у јавном сектору („Службе-
ни гласник РС”, број 68/15) број запослених код корисника 
буџета града Београда (директни и индиректни буџетски 
корисници) не може прећи максималан број запослених на 
неодређено и  одређено време.

Члан 9. 
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују 

у складу са законом и другим прописима независно од из-
носа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања.

Члан 10. 
Наредбодавац за извршење буџета је градоначелник гра-

да Београда и одговоран је за извршење ове одлуке.
Градоначелник је одговоран за спровођење фискалне 

политике и управљање јавном имовином, приходима и при-
мањима и расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему.

Члан 11. 
Градоначелник града Београда може донети одлуку о 

промени износа апропријација и преносу апропријације у 
текућу буџетску резерву у складу са Законом  о буџетском 
систему. 

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 
Секретаријата за финансије Градске управе, може вршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у складу са Законом о буџетском систему.

Члан 12. 
У случају да се буџету града Београда из другог буџета 

(Републике или друге локалне самоуправе) определе ак-
том наменска трансферна средства укључујући и наменска 
трансферна средства за надокнаду штета услед елементар-
них непогода, као и у случају уговарања донације чији изно-
си нису могли бити познати у поступку доношења ове од-
луке, Секретаријат за финансије на основу тог акта, према 
члану 5. Закона о буџетском систему повећава обим буџета 
и отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхо-
да по том основу.

Корисник буџетских средстава, који оствари  приходе и 
примања чији износи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета подноси захтев Секретаријату за финан-
сије за отварање, односно повећање одговарајуће апро-
пријације за извршавање расхода и  издатака из свих изво-
ра финансирања, осим из извора 01 – Приходи из буџета. 

Члан 13. 
Секретаријат за финансије Градске управе града Београ-

да обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 

два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шес-
томесечног и деветомесечног периода,  информише Градско 
веће града Београда.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана Градско веће града Београда усваја и доставља 
извештај Скупштини Града. 

Члан 14. 
Средства текуће буџетске резерве у износу од 

440.795.000 динара, користиће се на основу решења о упо-
треби средстава текуће буџетске резерве које доноси градо-
начелник града Београда, на предлог Секретаријата за фи-
нансије Градске управе Града Београда. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију 
намену су средства усмерена. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 2.000.000 
динара, користиће се за финансирање расхода града Бео-
града у отклањању последица ванредних околности, као 
што су: поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снеж-
ни наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка 
катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других 
ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље 
људи или проузрокују штету већих размера. Решења о упо-
треби средстава сталне буџетске резерве доноси градона-
челник града Београда, на предлог Секретаријата за финан-
сије Градске управе Града Београда.

Члан 15. 
Новчана средства буџета града Београда и директних и 

индиректних корисника средстава буџета као и других ко-
рисника јавних средстава који су укључени у консолидова-
ни рачун трезора, користиће се у складу са Правилником о 
начину коришћења средстава са подрачуна, односно других 
рачуна консолидованог рачуна трезора града Београда и о 
начину извештавања о инвестирању средстава корисника 
буџета („Службени лист Града Београда”, број 8/14).

Члан 16.
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализа-

цију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу 
Закона о буџетском систему, који су укључени у систем кон-
солидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови 
корисници нису добили сагласност на финансијски план на 
начин прописан законом, односно актом градоначелника и 
уколико тај план нису доставили Секретаријату за финан-
сије – Сектор трезора.

Члан 17. 
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 6. 

ове одлуке вршиће се на основу годишњег финансијског 
плана директног корисника буџета који доноси руководи-
лац тог буџетског корисника, у року од најкасније 15 дана 
од дана ступања на снагу ове одлуке.

Годишњим финансијским планом из става 1. овог чла-
на средства буџета распоређују се по ближим наменама, у 
складу са програмском, функционалном и економском кла-
сификацијом и по изворима финансирања. На финансијски 
план из става 1. овог члана сагласност даје градоначелник 
града Београда по претходно прибављеном мишљењу Се-
кретаријата за финансије Градске управе Града Београда.



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 85

Финансијски план директног корисника мења се исто-
времено са променом апропријација утврђених чланом 6. 
став 3. ове одлуке у складу са законом. 

Члан 18. 
Средства, распоређена у оквиру раздела 4 – Секретари-

јат за финансије, Програма 15 – Опште услуге локалне само-
управе, програмске активности 06020001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина, функционалне 
класификације 180 – Трансфери општег карактера између 
различитих нивоа власти, изворa финансирања 01 – Прихо-
ди из буџета, апропријацијe економска класификација 463 
– Трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу 
од  1.500.000.000 динара користиће се за финансирање ка-
питалних издатака градских општина у складу са посебним 
актом надлежног извршног органа града Београда.

Члан 19.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу користити средства распоређена овом одлуком само 
за намене за које су им та средства одобрена.

Корисници средстава буџета, који одређени расход из-
вршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих 
других извора.

Члан 20.
Функционер, односно руководилац директног, односно 

индиректног корисника буџетских средстава, одговоран 
је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 
којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету.

Функционер, односно руководилац директног, односно 
индиректног корисника буџетских средстава одговоран је 
за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација.

Функционер, односно руководилац директног, односно ин-
директног корисника буџетских средстава, може пренети поје-
дина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директ-
ном, односно индиректном кориснику буџетских средстава.

Члан 21.
Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-

зе на терет буџета само до износа апропријације утврђене 
овом  одлуком. 

Изузетно од става 1. овог члана, корисници из става 1. 
овог члана могу преузети обавезе по уговору који се односи 
на  капиталне издатке  и захтева плаћање у више година, на 
основу предлога Секретаријата за финансије.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који 
је предвиђен овом одлуком или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2017. години, а неизвршене у току те године, преносе се 
и имају статус преузетих обавеза и у 2018. години и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, од-
носно актом Владе предвиђен другачији метод.  

Члан 22.
У буџетској 2018. години обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних на-
града и других врста награда и бонуса предвиђених посеб-

ним и појединачним колективним уговорима, за директне 
и индиректне кориснике  средстава буџета града Београда,   
вршиће се у складу са Законом о буџету Републике Србије.

Члан 23.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним примањима буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџе-

та извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Градоначелник може обуставити привремено извршење 
појединих издатака буџета, у случају да се издаци повећају 
или примања буџета смање.

Члан 24.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у Правилнику о стандардном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем Секретаријат за финансије Градске управе Града Бе-
ограда извршиће одговарајуће измене ове одлуке. 

Члан 25.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу да врше плаћања до висине месечних квота  које одреди 
Секретаријат за финансије Градске управе Града Београда.  

Приликом одређивања квота за директне кориснике 
буџетских средстава Секретаријат за финансије Градске уп-
раве Града Београда има у виду средства планирана у буџе-
ту за директног буџетског корисника као и ликвидне могућ-
ности буџета.

Члан 26.
Средства распоређена за финансирање расхода и изда-

така корисника буџета, преносе се на основу њиховог за-
хтева, а у складу са утврђеним износом апропријација, од-
носно утврђеним квотама.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доста-
ве комплетну документацију за плаћање на основу које је 
утврђена обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 27.
Директни корисници буџетских средстава су дужни да 

Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда 
ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као 
и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу 
расхода у одређеном временском периоду.

Члан 28. 
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва у 2018. години обрачунату исправку вредности нефи-
нансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 29.
Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују директни и индирект-
ни корисници буџетских средстава морају бити додељени у 
складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Члан 30. 
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач град Београд, дужни су да најкасније до 30. новем-
бра текуће буџетске године део од најмање 85% добити по 
завршном рачуну за 2017. годину уплате у буџет града Бе-
ограда. 



Број 95 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана.

Члан 31.
Град Београд се може задуживати узимањем кредита 

или емитовањем хартија од вредности, под условом да те 
хартије од вредности могу купити искључиво Република 
Србија и финансијске институције.

Члан 32.
Одлуку о капиталном задуживању града доноси 

Скупштина Града Београда, по претходно прибављеном 
мишљењу Министарства финансија Републике Србије.

Град се може задужити у земљи и иностранству, односно на 
домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и страној валути.

Члан 33.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који 

може да настане услед неуравнотежености кретања у при-
ходима и расходима буџета, градоначелник се може заду-
жити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу 
(„Службени гласник РС”, бр. 61/05, 107/09, 78/11 и 68/15).    

Члан 34.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета, до 31. децембра 2018. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2018. години, која 
су овим корисницима пренета  у складу са Одлуком о буџе-
ту града Београда за 2018. годину.

Члан 35.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београ-

да” и доставити министарству надлежном за послове фи-
нансија. 

Члан 36.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће 
се од 1. јануара 2018. године. 

Скупштина града Београда
Број 4-1067/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2017. године, на основу члана 31. став 1. тачка 7. и 
члана 97. ст. 1. и 2. Статута града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), 
донела је

ОДЛУКУ
О ОБИМУ СРЕДСТАВА ЗА ВРШЕЊЕ ПОСЛОВА ГРАДА 
И ГРАДСКИХ ОПШТИНА И УТВРЂИВАЊУ ПРИХО-
ДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО ГРАДСКИМ 

ОПШТИНАМА У 2018. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се годишњи обим јавних сред-

става за вршење поверених и других, законом одређених 
послова града Београда (у даљем тексту: Град) и градских 
општина и расподела прихода између града и градских 
општина у 2018. години, којом се обезбеђује остваривање 
утврђеног обима средстава.

Члан 2.
Годишњи обим јавних средстава буџета Града и буџета 

градских општина из члана 1. ове одлуке износи 102.318.696 
хиљада динара, од чега:

– средства буџета Града износе 92.246.584 хиљада динара
–  средства буџета градских 

општина износе
10.072.112 хиљада динара

Годишњи обим јавних средстава буџета града и буџета 
градских општина не обухвата пренета средства из претход-
ног периода и сопствене приходе индиректних корисника.

У оквиру утврђеног обима средстава, у ставу 1. овог чла-
на, садржан је и износ средстава од пореза на додату вред-
ност на приходе од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у јавној својини града, а којима управљају 
град и градске општине, у висини од 20 процената.

Члан 3.
Средства буџета Града из члана 2. алинеја 1. ове одлуке 

односе се на:

–  текуће приходе и примања 
од продаје нефинансијске 
имовине

90.125.186 хиљада динара

–  примања од продаје 
финансијске имовине и од 
задуживања 

2.121.398 хиљадa динара

Члан 4.
Средства буџета градских општина из члана 2. алинеја 2. 

ове одлуке распоређују се на градске општине, и то: 

(у дин.)

Општине
Обим 

средстава за 
општу потрошњу

Обим 
средстава за 
потрошњу 
у складу са 
посебним 
законима

Укупан обим 
средстава

1 2 4 5
Укупна средства за јавну 
потрошњу

9.058.612.240 1.013.500.000 10.072.112.240

ВОЖДОВАЦ 610.848.276 0 610.848.276
ВРАЧАР 364.685.538 0 364.685.538
ЗЕМУН 692.257.021 0 692.257.021
ЗВЕЗДАРА 454.074.613 0 454.074.613
Н.БЕОГРАД 625.891.555 0 625.891.555
ПАЛИЛУЛА 643.361.456 0 643.361.456
РАКОВИЦА 476.826.341 8.000.000 484.826.341
С.ВЕНАЦ 402.065.806 0 402.065.806
СТАРИ ГРАД 396.595.523 0 396.595.523
ЧУКАРИЦА 638.199.692 0 638.199.692
БАРАЈЕВО 423.446.938 3.000.000 426.446.938
ГРОЦКА 541.304.448 10.700.000 552.004.448
ЛАЗАРЕВАЦ 585.113.999 462.500.000 1.047.613.999
МЛАДЕНОВАЦ 581.158.809 13.500.000 594.658.809
ОБРЕНОВАЦ 778.888.350 505.000.000 1.283.888.350
СОПОТ 381.919.815 2.000.000 383.919.815
СУРЧИН 461.974.060 8.800.000 470.774.060

Члан 5.
Укупна средства за јавну потрошњу градских општина, 

утврђена чланом 4. ове одлуке повећавају се за износ сред-
става која се преносе из буџета града тим градским општи-
нама за финансирање послова из оквира надлежности.



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 87

Обим средстава за јавну потрошњу градских општина, 
утврђен чланом 4. ове одлуке повећава се и за износ сред-
става које та градска општина оствари по основу донација 
и трансфера.

Члан 6.
Текући приходи и примања који по закону припадају 

граду за обављање послова и задатака, распоређују се граду 
и градским општинама, и то:

I – Граду у целини припадају:
1. порез на доходак грађана на приход од давања у закуп 

покретних ствари;
2. порез на доходак грађана на приход од осигурања 

лица;
3. порез на доходак грађана на друге приходе;
4. приходод давања у закуп, односно на коришћење не-

покретности у државној и градској својини које користи 
град Београд и индиректни корисници буџета града; 

5. локалне административне таксе остварене у послови-
ма органа,организација и служби града;

6. боравишна такса;
7. такса за озакоњење објеката;
8. приходи по основу трансфера и донација граду;
9. приход од камата на средства града депонована код 

банака;
10. новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом Скупштине града, као и одузе-
та имовинска корист утом поступку;

11. новчане казне наплаћене од стране градске управе и 
новчане казне изречене у управном поступку који се води 
пред градском управом;

12. новчане казне за саобраћајне прекршаје;
13. приходи које својом делатношћу остваре органи, ор-

ганизације и службе града;
14. приходи остварени по основу пружања услуга борав-

ка деце у предшколским установама;
15. приходи од продаје покретних ствари које користи 

град Београд и индиректни корисници буџета града; 
16. накнада за уређивање грађевинског земљишта;
17. допринос за уређивање грађевинског земљишта;
18. приход од закупа грађевинског земљишта;
19. накнада за промену намене пољопривредног земљишта 

(40%);
20. закуп пољопривредног земљишта (40%);
21. примања од продаје домаћих акција и капитала у ко-

рист градова и општина; 
22. примања од задуживања; 
23. закупнина за стан у државној и градској својини у 

корист нивоа градова;
24. део добити јавних предузећа чији је оснивач град;
25. накнада за коришћење шума и шумског земљишта 

(30%);
26. накнада за заштиту и унапређивање животне средине
27. накнада за конверзију права коришћења у право 

својине грађевинског земљишта;
28. примања од продаје непокретности у својини града
29. примања од продаје и отплате станова и по основу 

социјалног становања, у корист нивоа градова
30. порез на фонд зарада
31. други јавни приходи и примања у складу са законом 

и статутом.
II – Градским општинама у целини припадају:
1. порез на доходак грађана на приходе од пољопривре-

де и шумарства; 
2. локалне административне таксе остварене у послови-

ма органа, организација и служби градске општине;
3. самодопринос уведен за подручје градске општине;

4. приход од камата на средства градских општина депо-
нована код банака;

5. приходи од продаје покретних ствари које користи 
градска општина и индиректни корисници њеног буџета; 

6. приходи од продаје добара и услуга од стране тржиш-
них организација у корист нивоа општина

7. новчане казне изречене у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине градске општине, 
као и одузета имовинска корист у том поступку;

8. новчане казне наплаћене од стране органа градских 
општина;

9. приход по основу донација и трансфера градској опш-
тини;

10. приходи које својом делатношћу остваре органи, ор-
ганизације и службе градске општине;

11. накнада за коришћење природног лековитог фактора;
12. накнада за коришћење минералних сировина и ге-

отермалних ресурса;
13. део добити јавног предузећа, чији је оснивач градска 

општина и
14. други јавни приходи и примања у складу са законом 

и статутом.

Члан 7.
Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и града у односу:

– Вождовац и Град 9,65 : 90,35
– Врачар и Град 11,65 : 88,35
– Земун и Град 13,87 : 86,13
– Звездара и Град 7,61 : 92,39
– Нови Београд и Град 4,49 : 95,51
– Палилула и Град 10,44 : 89,56
– Раковица и Град 15,55 : 84,45
– Савски венац и Град 11,40 : 88,60
– Стари град и Град 12,00 : 88,00
– Чукарица и Град 11,81 : 88,19
– Барајево и Град 94,06 : 5,94
– Гроцка и Град 24,99 : 75,01
– Лазаревац и Град 1,48 : 98,52
– Младеновац и Град 67,32 : 32,68
– Обреновац и Град 35,90 : 64,10
– Сурчин и Град 52,04 : 47,96

Приход од пореза на доходак грађана – на зараде,који се 
оствари на подручју градске општине Сопот у целини при-
пада тој градској општини.

Члан 8.
Приход од пореза на имовину који се оствари на под-

ручју градске општине, дели се између те градске општине 
и града у односу:

– Вождовац и Град 19 : 81
– Врачар и Град 9 : 91
– Земун и Град 22 : 78
– Звездара и Град 17 : 83
– Нови Београд и Град 6 : 94
– Палилула и Град 21 : 79
– Раковица и Град 36 : 64



Број 95 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

– Савски венац и Град 7 : 93
– Стари град и Град 6 : 94
– Чукарица и Град 20 : 80
– Барајево и Град 97 : 3
– Гроцка и Град 54 : 46
– Обреновац и Град 68 : 32
– Сурчин и Град 32 : 68

Приход од пореза на имовину који се оствари на под-
ручју градске општине Лазаревац, Младеновац и Сопот у 
целини припада тој градској општини.

Члан 9.
Приход од пореза на наслеђе и поклон, који се оствари 

на подручју градских општина Врачар, Звездара, Палилула, 
Раковица, Савски венац, Стари град и Чукарица у целини 
припада Граду.

Приход од пореза на наслеђе и поклон, који се оствари 
на подручју градске општине Вождовац, Земуни Нови Бе-
оград, дели се између те градске општине и града у односу: 

– Вождовац и Град 50 : 50
– Земун и Град 20 : 80
– Нови Београд и Град 50 : 50

Приход од пореза на наслеђе и поклон који се оствари 
на подручју градске општине Барајево, Гроцка, Лазаревац, 
Младеновац, Обреновац, Сопот и Сурчин у целини припа-
да тој градској општини.

Члан 10.
Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 

на подручју подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и града у односу:

– Вождовац и Град 11 : 89
– Врачар и Град 4 : 96
– Земун и Град 8 : 92
– Звездара и Град 4 : 96
– Нови Београд и Град 2 : 98
– Палилула и Град 3 : 97
– Раковица и Град 4 : 96
– Савски венац и Град 2 : 98
– Стари град и Град 1 : 99
– Чукарица и Град 3 : 97

Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 
на подручју градске општине Барајево, Гроцка, Лазаревац, 
Младеновац, Обреновац, Сопот и Сурчин у целини припа-
да тој градској општини.

Члан 11.
Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 

оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и Града у односу:

– Вождовац и Град 4 : 96
– Врачар и Град 2 : 98
– Земун и Град 8 : 92
– Звездара и Град 2 : 98
– Нови Београд и Град 2 : 98
– Палилула и Град 2 : 98
– Раковица и Град 5 : 95

– Савски венац и Град 1 : 99
– Стари град и Град 1 : 99
– Чукарица и Град 2 : 98
– Барајево и Град 85 : 15
– Гроцка и Град 89 : 11
– Обреновац и Град 81 : 19
– Сурчин и Град 90 : 10

Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 
оствари на подручју градске општине Лазаревац, Младено-
вац и Сопот у целини припада тој градској општини.

Члан 12.
Приход од пореза на доходак грађана на приход од са-

мосталних делатности који се оствари на подручју градске 
општине, дели се између те градске општине и Града у односу:

– Вождовац и Град 2 : 98
– Врачар и Град 3 : 97
– Земун и Град 2 : 98
– Звездара и Град 2 : 98
– Нови Београд и Град 1 : 99
– Палилула и Град 2 : 98
– Раковица и Град 2 : 98
– Савски венац и Град 2 : 98
– Стари град и Град 1 : 99
– Чукарица и Град 1 : 99
– Барајево и Град 85 : 15
– Гроцка и Град 85 : 15
– Младеновац и Град 90 : 10
– Обреновац и Град 81 : 19

Приход одпореза на доходак грађана на приход од са-
мосталних делатности, који се оствари на подручју градске 
општине Лазаревац, Сопот и Сурчин у целини припада тој 
градској општини.

Члан 13.
Приход од накнаде за коришћење грађевинског 

земљишта који се оствари на подручју градских општина 
Вождовац, Врачар, Земун, Звездара, Нови Београд, Палилу-
ла, Раковица, Савски венац, Стари град и Чукарица, у цели-
ни припада Граду.

Приход од накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта који се оствари на подручју градске општине Ба-
рајево, Гроцка, Лазаревац, Младеновац, Обреновац, Сопот 
и Сурчин у целини припада тој градској општини.

Члан 14.
Приход од концесионе накнаде за обављање комунал-

них делатности је приход града, осим прихода који се ос-
твари на подручју градске општине Барајево, Гроцка, Ла-
заревац, Младеновац, Обреновац, Сопот и Сурчин који у 
целини припада тим градским општинама.

Члан 15. 
Приходод давања у закуп, односно на коришћење не-

покретности на којима је носилац права својине Град Бео-
град, који се остварина подручју градских општина Вождо-
вац, Врачар, Земун, Звездара, Нови Београд, Палилула, 
Раковица, Савски венац, Стари град и Чукарица, у целини 
припада граду.



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 89

Приход од давања у закуп, односно на коришћење не-
покретности на којима је носилац права својине Град Бео-
град, а којим управљају градске општине Барајево, Гроцка, 
Лазаревац, Младеновац, Обреновац, Сопот и Сурчин у це-
лини припада тим градским општинама.

Члан 16. 
Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 

омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 
одложен отпадкоји се оствари на подручју градских општина 
Вождовац, Врачар, Земун, Звездара, Нови Београд, Палилу-
ла, Раковица, Савски венац, Стари град , Чукарица, Барајево, 
Гроцка, Младеновац, Сопот и Сурчин у целини припада граду.

Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 
омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих мате-
рија и одложен отпад, који се оствари на подручју градскe 
општинe Обреновац, дели се између те градске општине и 
Града у односу: 

– Обреновац и Град 41 :59

Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 
омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих материја 
и одложен отпадкоји се оствари на подручју градске општи-
не Лазаревац у целини припада тој градској општини.

Члан 17.
У циљу усаглашавања утврђеног обима средстава за 

потрошњу и притицања прихода прописаних овом одлу-
ком, градоначелник Града, може у току године одредити и 
друге проценте којима се распоређују приходи, а до одређе-
ног нивоа потрошње.

Усклађивање средстава из става 1. овог члана у случају 
потребе вршиће се и преко рачуна буџета Града, путем по-
зајмица.

Уколико се у току године стекну објективни услови (из-
мена законских прописа, смањење броја запослених, про-
мена надлежности и друго) за промену утврђеног обима 
средстава из члана 4. ове одлуке, градоначелник града може 
у току године одредити и друге износе оквира за потрошњу.

Члан 18.
Исплата зарада запослених у органима града и органима 

градских општина вршиће се према јединственим елемен-
тима примењеним ради уједначавања јавне потрошње на 
нивоу града у оквиру консолидованих средстава прописа-
них на нивоу Републике.

У случају исплата зарада супротно елементима из става 
1. овог члана, обуставиће се пренос средстава утврђен овом 
одлуком на основу акта градоначелника града.

Члан 19.
Градске општине су у обавези да достављају Секрета-

ријату за финансије Градске управе Града Београда редовне 
месечне извештаје о оствареним приходима и извршеним 
расходима за 2018. годину.

Члан 20. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује се 
од 1. јануара 2018. године.

Скупштина Града Београда
Број 4-1066/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2017. године, на основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон и 101/16 – др. закон), чл. 54. и 57. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15 и 99/16), члана 52. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 
31. став 1. тачка 7) Статута града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), 
донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ФИНАНСИРАЊУ 
ПРОГРАМА, ПРОЈЕКАТА И АКТИВНОСТИ КОРИСНИ-
КА СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА У 2018. И 

2019. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о финансирању програма, пројеката и актив-

ности корисника средстава буџета града Београда у 2018. и 
2019. години („Службени лист Града Београда”, број 78/17), 
у члану 3. у табели, врше се следеће измене и допуне:

– У оквиру редног броја 5 – Секретаријат за саобраћај, 
ставке 5.18, 5.19, 5.20, 5.21, 5.22, 5.23. и 5.24, у колони „Назив 
програма, пројекта и инвестиционе активности”, мењају се 
и гласе: 

„5.18. Одржавање система за централно управљање 
светлосном сигнализацијом БТМЦ – Беоелектро,

5.19. Услуге одржавања традиционалних манифестација 
у Београду,

5.20. Обавезе према новом предузећу ЈП „Путеви Бео-
града,

5.21. Кампања: „Безбедан пешак у Београду,
5.22. Израда и реализација програма стручног усаврша-

вања васпитача и учитеља и набавка публикација за образо-
вање деце,

5.23. Студија оправданости изградње кружних токова на 
постојећим раскрсницама на територији града Београда,

5.24. Студија утицаја на саобраћај увођења пешачке зоне 
у потезу Трг Славија – Краља Милана – Теразије – Коларче-
ва, са прeдлогом мера”.

– У оквиру редног броја 8 – Секретаријат за образовање 
и дечју заштиту, ставке 8.8. и 8.14, мењају се и гласе:

„8.8. Материјал – намирнице 1.100.000.000  700.000.000
8.14. Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
24.000.000 0”.

– После редног броја 11, додају се редни бројеви 12, и 13, 
и текст који гласи:

„12 Секретари-
јат за јавни 
превоз

12.1. Превоз путника у јав-
ном градском превозу 
у Београду

5.400.000.000 5.400.000.000

  12.2. Превоз путника у 
јавном приградском 
и локалном превозу у 
Београду

3.975.000.000 3.975.000.000

  12.3. Стручно технички 
надзор над извoђењем 
радова на изградњи и 
одржавању

3.500.000 3.500.000

  12.4. Поправке и одржавање 
заливних система и 
трамвајских баштица

8.000.000 8.000.000

12.5. Одржавање стајалиш-
ног мобилијара

4.800.000 4.800.000



Број 95 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

 12.6. Услуге превоза – же-
лезнице Србије

950.260.000 950.260.000

12.7. Ноћни превоз путника 
у јавном градском 
превозу у Београду

30.000.000 30.000.000

12.8. Одржавање инфор-
мационог садржаја на 
стајалиштима ЈЛПП-а

1.020.000 1.020.000

свега: 10.372.580.000 10.372.580.000
13 Секретаријат 

за спорт и 
омладину

13.1. Зимски распуст 10.113.462  5.386.538

13.2. Зимски распуст – 
омладина

4.000.000 3.000.000

 свега: 14.113.462  8.386.538”.

У истом члану и табели, у последњем реду, „Укупно” из-
нос „7.028.848.851” замењује се износом „17.415.542.313” и 
износ „4.768.118.802” замењује се износом „15.149.085.340”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда” и примењује 
се до 31. децембра 2017. године.

Скупштина Града Београда
Број 4-1068/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. децембра 2017. године, на основу члана 32. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), чл. 54. и 57. Закона о буџетском сис-
тему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15 и 99/16), члана 52. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 31. став 1. 
тачка 7), Статута града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ДИРЕКТНИХ И ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА У 2019. И 2020. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се програми и пројекти који ће се финансирати из буџета града Београда у 2019. и 2020. години 

на основу јавних набавки које су покренуте до 31. децембра 2017. године, и планираних јавних набавки за 2018. годину за 
чију реализацију су делимично обезбеђена средства у буџету града Београда за 2018. годину и то за обавезе које доспевају 
у тој буџетској години.

Члан 2.
Програми и пројекти из члана 1. ове одлуке финансираће се из прихода и примања буџета града Београда за 2019. и 

2020. годину. 

Члан 3.
Приходи и примања из члана 2. ове одлуке користиће се за финансирање програма и пројеката директних и индирект-

них корисника средстава буџета града Београда у 2019. и 2020. години из члана 1. ове одлуке (у даљем тексту: корисници 
буџетских средстава), и то:



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 91

 

Ре
дн
и б

ро
ј Буџетски 

корисник - 
носилац 
активности 

Ст
ав
ка

 

Назив програма и пројекта  2019.г 2020.г 

        

1 Секретаријат за 
опште послове 1.1. Електро материјал 3.500.000 3.500.000 

1.2. Столарско-браварски материјал 1.500.000 1.500.000 
1.3. Водоводни материјал 900.000 900.000 

  1.4. Хемијска средства  за одржавање хигијене за потребе Градске управе 2.700.000 2.600.000 

1.5. Прибор за одржавање хигијене за потребе Градске управе 2.500.000 2.500.000 

  1.6. Папирна галантерија за одржавање личне хигијене за потребе Градске управе 8.000.000 7.000.000 

1.7. Електрична енергија 90.000.000 104.000.000 
1.8. Енергенти за грејну сезону  36.000.000 30.000.000 
1.9. Канцеларијски материјал 90.000.000 80.000.000 
1.10. Униформе за Комуналну полицију  10.800.000 0 

  1.11. Потрошни материјал за одржавање исправности и хигијене службених 
аутомобила Градске управе 3.500.000 3.000.000 

1.12. Резервни делови за службене аутомобиле Градске управе 6.500.000 6.000.000 
1.13. Летњи и зимски пнеуматици  2.500.000 2.000.000 
1.14. Гориво за службена возила 38.000.000 38.000.000 
1.15. Дизел горива за рад дизел електричних агрегата  700.000 600.000 

  1.16. Oсновнe животнe намирницe и колонијалнa робa за потребе Одељења за 
угоститељске услуге Градске управе града Београда 30.000.000 27.000.000 

  1.17. Радна одећа и обућа за потребе Одељења за угоститељске услуге Градске 
управе 2.500.000 0 

1.18. Израда штампаног материјала за потребе Градске управе 8.000.000 8.000.000 

  1.19. Осигурање имовине и моторних возила Градске управе града Београда 10.000.000 10.000.000 

1.20. Осигурање запослених и радно ангажованих 6.700.000 6.700.000 

  1.21. Закуп сала за спортске активности – рекреацију радника Градске управе 2.500.000 2.500.000 

  1.22. Услуга израде пријемних штамбиља, печата, факсимила и жигова за потребе 
Градске управе града Београда 900.000 900.000 

1.23. Услуга коришћења мобилнe телефоније 16.000.000 16.000.000 

  1.24. Сервисирање са обезбеђивањем резервних делова  за фотокопир апарате и 
штампарску машину обликовано по партијама 9.000.000 8.000.000 

  1.25. Услуга превођења текста за потребе Градске управе града Београда 3.500.000 3.500.000 



Број 95 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

1.26. Услуга рестаурације намештаја у ресторану објекта Драгослава Јовановића 
бр.2  960.000 0 

1.27. Услуга редовног чишћења вентилације, опреме и инвентара у кухињама 
Градске управе у улици 27. Марта 43-45 и Драгослава Јовановића 2 1.500.000 2.000.000 

1.28. Услуга чишћења канала за вентилацију и климатизацију пословних објекатa 
ГУ у ул. Краљице Марије 1 и 27. Марта 43-45 6.000.000 3.000.000 

1.29. Услуга одржавања комуникационих система Alcatel lucent Omni PCX Enterprise 
на локацијама телефонских централа у објектима Градске управе 1.200.000 1.000.000 

1.30. Услуга техничког одржавања зграда и опреме Градске управе града Београда  33.400.000 35.300.000 

1.31. 

Услуга техничког управљања и одржавања на заједничким електро и 
машинским постројењима за грејање и климатизацију пословних објеката у 
„блоку 27. Марта“, који чине објекти у Краљице Марије бр. 1-3 и 27. Марта бр. 
43-45 и користе их Градска управа града Београда, Банка Поштанска 
штедионица а.д и Еуробанк а.д. Београд 

10.000.000 16.000.000 

1.32. Услуга одржавања апликативног система писарнице Градске управе града 
Београда 1.200.000 1.200.000 

1.33. 
Услуга обезбеђења коришћења информационог система локалне пореске 
администрације за потребе Секретаријата за финансије-Секретаријат за јавне 
приходе 

23.000.000 21.000.000 

1.34. 
Услуга масовне штампе, печатирања, инсертовања и персонализације 
пошиљака Секретаријата за јавне приходе у вршењу послова утврђивања, 
контроле и наплате изворних јавних прихода  

25.000.000 20.000.000 

1.35. Услуга одржавања података о геореференцираној адресној бази града 
Београда 2.800.000 2.400.000 

1.36. Услуга поправки и одржавања аутомобила Градске управе 1.000.000 1.000.000 

1.37. Редовно одржавање и поправка службених аутомобила Градске управе 12.000.000 11.000.000 

1.38. Услуга ангажовања конобара за обављање угоститељских послова 1.200.000 1.000.000 

1.39. Услуга прања и  хемијског  чишћења  текстила за потребе Одељења за 
угоститељске услуге  Градске управе 900.000 900.000 

1.40. Услуга фиксне телефоније 25.000.000 24.000.000 
1.41. Радови на објектима Градске управе 21.600.000 15.600.000 

1.42. Услуга  доставе пошиљака Секретаријата за јавне приходе (пружалац услуга 
ЈП„Пошта Србије“) 64.000.000 54.000.000 

1.43. Услуга дезинфекције, дезинсекције и дератизације зграда Градске управе 
града Београда 1.000.000 600.000 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 93

 
1.44. Навијање машина за франкирање и доплатне марке  30.000.000 20.000.000 
1.45. Стручна литература 10.000.000 5.000.000 
1.46. Услуга закупа VPN и интернет сервиса за потребе Градске управе 26.700.000 10.000.000 

  1.47. Услуга одржавања data центара на локацијама Градске управе града 
Београда 12.250.000 0 

  1.48. Услуга одржавања софтверских пакета у Секретаријату за финансије 500.000 300.000 

1.49. Одржавање апликације Портал за јавне набавке 600.000 360.000 

  1.50. Услуга физичко-техничког и противпожарног обезбеђења зграда Градске 
управе града Београда 43.000.000 43.000.000 

1.51. Услуга одржавања система евиденције радног времена 2.000.000 1.000.000 

  1.52. Услуга измене апликације за издавање сертификата на смарт картицама ESS 
PersoAdministration 351.000 0 

  1.53. Услуга сервисирања монитора, скенера, факс апарата и рачунских машина 600.000 0 

  1.54. Консолидација апликације обрачун зарада и накнада и исплата физичким 
лицима 3.600.000 0 

1.55. Хемијска средства за Winterhalter машине 750.000 0 

  1.56. Услуга одржавања УПС уређаја сервер сала  на локацијама Тиршова бр.1 и 
27. марта бр.43-45 1.300.000 500.000 

  1.57. Услуга одржавања система за хлађење сервер сала на локацијама Тиршова 
бр.1 и 27. марта бр. 43-45  1.000.000 0 

  1.58. Консултантске сервисне услуге одржавања апликације обрачун зарада и 
наканада и исплата физичким лицима 1.200.000 0 

  1.59. Услуга сервисирање штампача и УПС уређаја изван УПС система Дата 
центра Градске управе, обезбеђивањем резервних делова 3.000.000 1.000.000 

1.60. Резервни делови за рачунаре 1.500.000 1.500.000 
1.61. Пумпе за системе грејања и климатизације 600.000 0 
1.62. Грејни уређаји (бојлери и панелни радијатори) 700.000 0 

  1.63. Систематски преглед за запослене у Градској управи града Београда 17.500.000 0 

  1.64. Имплементација и консултантске услуге за подршку - Microsoft Premier Support 5.000.000 1.000.000 

свега: 780.111.000 657.860.000 

      

2 Секретаријат за 
финансије 2.1. Консултантско сервисне услуге 25.000.000 25.000.000 

2.2. Одржавање САП лиценци 44.000.000 44.000.000 

свега: 69.000.000 69.000.000 

      

3 Секретаријат за 
енергетику 3.1. Oдржавање ИСЕБ-а 720.000 720.000 



Број 95 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

  3.2. Подстицање развоја система енергетског менаџмента - Обука за енергетске 
менаџере 984.000 984.000 

  3.3. Утрошак електричне енргије за јавно функционално и декоративно 
осветљење за 10 централних општина града Београда 1.413.684.000 1.443.684.000 

3.4. Казне за кашњење-камате 3.000.000 3.000.000 

3.1 
Буџетски фонд 
за енергетску 
ефикасност 
града Београда 

3.5. Саветодавне услуге у вези са енергетском ефикасношћу 6.000.000 6.000.000 

3.6. Израда енергетске типологије зграда на територији града Београда 1.000.000 1.000.000 

свега: 1.425.388.000 1.455.388.000 

      

4 
Секретаријат за 
имовинске и 
правне послове 

4.1. Услуге чишћења, услуге одвоза и депоновања фекалних материја 1.850.000 1.850.000 

  4.2. Услуге чишћења, пражњења и одвоз фекалних материја из септичких јама у 
насељу Мислођин 1.650.000 1.650.000 

  4.3. Осигурање имовине, стамбених зграда и станова у јавној својини града 
Београда 3.255.000 3.255.000 

  4.4. Исељење бесправно усељених лица из станова на којима је град Београд 
носилац права јавне својине 3.600.000 3.600.000 

  4.5. Услуге дезинфекције, дезинсекције и дератизације стамбених објеката и 
станова који су у јавној својини града Београда 500.000 500.000 

  4.6. 
Израда извештаја о затеченом стању, елабората геодетских радова и 
пројеката за извођење радова са сагласношћу органа надлежног за послове 
заштите од пожара 

10.000.000 10.000.000 

  4.7. Текуће одржавање заједничких делова стамбених објеката и станова 10.500.000 10.500.000 

  4.8. Одржавање лифтова у зградама у ул. Акробате Алексића бр. 7, 7а, 7б, 9, 9а, 
11, 11а и 11б, насеље Камендин 1.200.000 1.200.000 

  4.9. Одржавање лифтова у зградама у ул. Акробате Алексића бр. 2, 4, насеље 
Земун поље 900.000 900.000 

  4.10. Одржавање лифтова у зградама у ул.Милеве Марић Ајнштајн бр.2-6 1.000.000 1.000.000 

  4.11. Одржавање лифтова у зградама у ул.Милеве Марић Ајнштајн бр.8-12 1.000.000 1.000.000 

4.12. Набавка електричне енергије за остале пословне просторије  3.600.000 3.600.000 
4.13. Осигурање имовине 11.000.000 11.000.000 
4.14. Одржавање софтвера 80.000 80.000 
4.15. Одржавање подстаница за грејање  4.000.000 4.000.000 
4.16. Текуће одржавање пословних просторија и хитне интервенције 9.600.000 9.600.000 
4.17. Хитне интервенције, поправке, санације у пословним зградама  12.600.000 12.600.000 
4.18. Управљање пословним зградама 15.000.000 15.000.000 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 95

4.19. Услуге за електричну енергију 2.000.000 2.000.000 
4.20. Санација стамбених објеката и станова у насељу Камендин 10.000.000 0 
4.21. Одржавање лифтова 2.500.000 2.500.000 
4.22. Одржавање биолошког уређаја за пречишћавање 400.000 400.000 

свега: 106.235.000 96.235.000 

      

5 Секретаријат за 
саобраћај 5.1. Одржавање лиценце ARC GIS софтвера 5.000.000   5.000.000   

  5.2. Одржавање постојећих лиценци софтверског пакета PTV Vission 
Vissim,Visvap,Visum,Visem,Grossig) 9 лиценци 5.000.000 5.000.000 

5.3. Одржавање бројача 8.000.000 8.000.000 

  5.4. Редовни преглед стања мостова на територији 17 градских општина 40.000.000 40.000.000 

5.5. Одржавање САУС-а 7.500.000 7.500.000 

  5.6. Одржавање система за централно управљање светлосном сигнализацијом 
БТМЦ - Беоелектро 5.000.000   3.000.000   

5.7. Стручно технички надзор 12.000.000 12.000.000 
5.8. Надзор семафорске сигнализације - Еуро надзор 2.900.000   2.900.000   
5.9. Надзор семафорске сигнализације - Скала надзор 3.500.000 3.000.000 
5.10. Услуге одржавања традиционалних манифестација у Београду 27.000.000   27.000.000   
5.11. Стручно технички надзор за ЈП "Путеви Београда" 121.000.000   121.000.000   
5.12. Обавезе према новом предузећу ЈП "Путеви Београда" 240.000.000   240.000.000   

  5.13. Текуће одржавање улица и осталих објеката - ЈП "Путеви Београда" 5.049.000.000   5.049.000.000   

свега: 5.525.900.000 5.523.400.000 

      

6 

Секретаријат за 
заштиту 
животне 
средине - 
Буџетски фонд 
за заштиту 
животне 
средине 

6.1. Реализација Програма  контроле квалитета ваздуха на територији Београда 36.000.000 3.500.000 

  6.2. Реализација Програма контроле квалитета површинских вода на територији 
Београда 33.000.000 3.000.000 

  6.3. Реализација Програма мерења нивоа буке у животној средини на територији 
Београда 1.500.000 0 

  6.4. Реализација Програма испитивања загађености земљишта на територији 
Београда 6.180.000 2.600.000 

  6.5. Реализација Програма контроле квалитета подземних вода на територији  
Београда 5.520.000 600.000 

  6.6. Реализација Програма систематског испитивања нивоа радиоактивности у 
животној средини на територији Београда 11.850.000 11.850.000 



Број 95 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

  6.7. Реализација Програма мерења ултравиолетног зрачења у животној средини 
на територији Београда 2.850.000 0 

6.8. Услуге годишњег одржавања ГИС софтвера CadCorp 365.000 0 

свега: 97.265.000 21.550.000 

      

7 Секретаријат за 
привреду 7.1. Трошкови складиштења 20.000.000 20.000.000 

свега: 20.000.000 20.000.000 

8 
Секретаријат за 
образовање и 
дечју заштиту 

8.1. Енергенти 878.806.222 878.806.222 

8.2. Грејање објеката 440.000.000 440.000.000 
8.3. Услуге за електричну енергију 347.000.000 347.000.000 
8.4. Комуналне услуге  30.000.000 30.000.000 
8.5. Осигурање 68.193.290 68.193.290 

  8.6. Закуп пословног простора (закуп вртића и објеката за извођење наставе 
физичког) 210.000.000 210.000.000 

8.7. Остали трошкови 70.000.000 70.000.000 
8.8. Услуге комуникације 28.060.000 28.060.000 
8.9. Стручне услуге 20.000.000 20.000.000 
8.10. Услуге за домаћинство 3.470.000 3.470.000 
8.11. Специјализоване услуге 32.000.000 32.000.000 
8.12. Текуће поправке и оджавање опреме 186.864.000 186.864.000 
8.13. Текуће поправке и оджавање зграда и објеката 234.375.000 234.375.000 
8.14. Материјал - намирнице 1.010.509.100 1.010.509.100 
8.15. Материјал - хигијена 112.349.615 112.349.615 
8.16. Материјал - канцеларијски 27.000.000 27.000.000 
8.17. Материјал за саобраћај - гориво 33.104.800 33.104.800 
8.18. Материјал за посебне намене 41.000.000 41.000.000 

свега: 3.772.732.027 3.772.732.027 

      

9 
Секретаријат за 
социјалну 
заштиту 

9.1. Набавка услуге прихватилишта за жене и децу жртве насиља 22.000.000 22.000.000 

9.2. Набавка услуге персоналне асистенције 35.000.000 43.000.000 
9.3. Набавка услуге лични пратилац детета 165.000.000 204.000.000 
9.4. Услуга превоза особа са инвалидитетом 90.000.000 90.000.000 

  9.5. Припрема и дистрибуција бесплатних оброка за потребе социјално -
материјално угрожених корисника из Београда 720.000.000 720.000.000 

  9.6. 
Превентивна здравствена контрола у објектима за припрему и дистрибуцију 
оброка за социјално - материјално угрожене кориснике на територији града 
Београда 

4.000.000 4.000.000 

  9.7. Учешће по уговорима са Комесаријатом за избегла и расељена лица 6.000.000 6.000.000 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 97

  9.8. Набавка електричне енергије за ромска насеља и простор у Краљевића Марка 
4 25.600.000 25.600.000 

  9.9. Банкарске услуге - накнаде за сл.отварање текућих рачуна за исплату 
породиља 4.000.000 4.000.000 

9.10. Набавка услуге дезинфекције, дезинсекције и дератизације 500.000 500.000 

  9.11. Набавка услуге поправки и одржавања у новоформираним насељима 2.000.000 2.000.000 

  9.12. Услуге чишћења пунктова за поделу бесплатних оброка за социјално 
материјално угрожене кориснике 2.000.000 2.000.000 

  9.13. Услуге поправки и одржавања пунктова за поделу бесплатних оброка за 
социјално материјалне категорије 1.000.000 1.000.000 

  9.14. 
Набавка осигурања имовине и лица за установе социјалне заштите - ГЦСР, 
Прихватилиште за одрасла и стара лица, Градски центар за социјално 
предузетништво 

174.414 0 

  9.15. 
Набавка услуга електричне енергије за установе социјалне заштите - ГЦСР, 
Центар за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју, 
Прихватилиште за одрасла и стара лица, Градски центар за социјално 
предузетништво 

21.378.000 14.078.000 

  9.16. Набавка лож уља за установе социјалне заштите - ГЦСР, Центар за смештај и 
дневни боравак деце и омладине ометене у развоју 4.041.132 2.517.809 

  9.17. 
Набавка нафте и деривата за установе социјалне заштите Центар за смештај 
и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју и Прихватилиште за 
одрасла и стара лица 

7.918.920 7.500.000 

  9.18. 
Материјал за домаћинство - ГЦСР, Центар за смештај и дневни боравак деце 
и омладине ометене у развоју, Прихватилиште за одрасла и стара лица, 
Градски центар за социјално предузетништво 

38.400.000 29.000.000 

  9.19. Набавка обезбеђења за установе социјалне заштите - ГЦСР, Центар за 
смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју 11.080.096 6.100.000 

  9.20. Превоз корисника услуга - Центар за смештај и дневни боравак деце 48.200.000 48.200.000 

  9.21. 
Набавка осигурања имовине и лица за установе социјалне заштите - ГЦСР, 
Прихватилиште за одрасла и стара лица, Градски центар за социјално 
предузетништво 

298.290 0 

  9.22. Набавка услуга чишћења - Градски центар за социјално предузетништво 292.000 0 

  9.23. 
Набавка услуга мобилне и јавне телефоније, услуге интернета - Градски 
центар за социјално предузетништво и Прихватилишта за одрасла и стара 
лица  

695.000 270.000 

  9.24. Набавка рачуноводствених услуга - Градски центар за социјално 
предузетништво 290.000 325.000 



Број 95 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

  9.25. Набавка медицинских услуга - Прихватилиште за одрасла и стара лица 320.512 0 

  9.26. Набавка медицинског и лабораторијског материјала - Прихватилиште за 
одрасла и стара лица 1.130.000 0 

  9.27. Хитне интервенције и остали радови на одржавању објеката - ГЦСП и 
Прихватилиште за одрасла и стара лица 322.000 0 

  9.28. Одржавање апарата и опреме - ГЦСП и Прихватилиште за одрасла и стара 
лица 162.086 0 

9.29. Одржавање рачунара - ГЦСП  120.000 0 

  9.30. Набавка административног материјала - ГЦСП и Прихватилиште за одрасла и 
стара лица 294.000 294.000 

свега: 1.212.216.450 1.232.384.809 

      

10 Секретаријат за 
информисање 

10.1. 
Обрада и израда периодичних фактура за наплату претплате, огласа и 
реклама (по потреби и опомена претплатницима), као и израда 
претплатничких адреса по доставним поштама, реонима и фаховима за 
потребе Службеног листа града Београда 

60.000 0 

10.2. Услуга медија мониторинга и прес-клипинга 300.000 0 

  10.3. Услуга мултимедијалног сервиса вести и медијског праћења активности  1.200.000 0 

  10.4. Ажурирање интернет презентације "Службеног листа града Београда" - 
www.sllistbeograd.rs 70.000 0 

10.5. Штампање и дистрибуција "Службеног листа града Београда" 9.100.000 0 

  10.6. Услуга претплате и дистрибуције дневне и недељне штампе за потребе 
Градске управе града Београда 1.500.000 0 

  10.7. Услуга оглашавања у средствима јавног информисања (дневни листови и 
недељници) 80.000.000 0 

  10.8. Услуга оглашавања на Порталу службених гласила Републике Србије и база 
прописа и оглашавање у "Службеном гласнику Републике Србије" 3.000.000 0 

  10.9. Услуга високо доступног managed система за хостовање званичне интернет 
презентације града Београда 2.500.000 0 

свега: 97.730.000 0 

      

11 Секретаријат за 
инвестиције  11.1. Изградња стамбено-пословног објеката ПФЦ 29, на локацији ГП2, општина 

Нови Београд 2.913.077 0 

11.2. Изградња монтажног објекта у насељу Алтина 600.000 0 
11.3. Изградња објекта ОШ на Чукаричкој падини 276.000 0 
11.4. ЕРП пројекат 33.200.000 0 

  11.5. Израда каталога потенцијалних локација за социјално становање за потребе 
израде стратегије социјалног становања града 5.400.000 540.000 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 99

 
свега: 42.389.077 540.000 

      

12 Секретаријат за 
јавни превоз 12.1. Превоз путника у јавном градском превозу у Београду 5.400.000.000 5.400.000.000 

12.2. Превоз путника у јавном приградском и локалном превозу у Београду 4.250.000.000 4.250.000.000 
12.3. Стручно технички надзор над изв.радова на изгр.и одрж. 3.500.000 3.500.000 
12.4. Поправке и одржавање заливних система и трамвајских баштица 8.000.000 8.000.000 
12.5. Одржавање стајалишног мобилијара 6.000.000 6.000.000 
12.6. Услуге превоза -железнице Србије 950.260.000 950.260.000 
12.7. Ноћни превоз путника у јавном градском превозу у Београду 30.000.000 30.000.000 
12.8. Одржавање информационог садржаја на стајалиштима ЈЛПП-а 1.020.000 1.020.000 
12.9. Студија развоја електро подсистема јавног градског превоза у Београду 36.000.000 0 
12.10. Одржавање дисплеја на стајалиштима јавног превоза 1.000.000 1.000.000 

свега: 10.685.780.000 10.649.780.000 

      

13 
Секретаријат за 
спорт и 
омладину 

13.1. Зимски распуст  10.386.538 10.113.462 

13.2. Зимски распуст -  омладина 4.000.000 4.000.000 

свега: 14.386.538 14.113.462 

      

14 
Секретаријат за 
инспекцијске 
послове 

14.1. 
Извођење радова на уклањању бесправно изграђених објеката и делова 
објеката и на обезбеђењу започетих и обустављених грађевинских радова на 
територији града Београда 

17.000.000 0 

свега: 17.000.000 0 

   Укупно: 23.866.133.092 23.512.983.298 

Члан 4.
Корисници буџетских средстава управљају преузетим обавезама у складу са Законом о буџетском систему, а до износа 

средстава и за намене за које су им та средства опредељена чланом 3. ове одлуке.
Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова које закључују корисници буџетских 

средстава морају бити закључени у складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Члан 5.
Руководилац корисника буџетских средстава одговоран је за преузимање обавеза и њихову верификацију, као и за за-

кониту, наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских средстава.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се од 1. 

јануара 2018. године. 

Скупштина Града Београда
Број 4-1069/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 95 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2017. године, на основу члана 87. Закона о зашти-
ти животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 
36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 и 43/11 – одлука УС и 14/16) и 
члана 25. став 1 тачка 13 и члана 31. Статута града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 
17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДИ 
ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИ-

НЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о накнади за заштиту и унапређивање живот-

не средине на територији града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 96/14 и 125/16) члан 7. мења се и гласи:

„Висину накнаде за обвезнике који користе непокрет-
ности из члана 5. став 1. тачкa 2) ове одлуке утврђује ор-
ганизациона јединица Градске управе Града Београда на-
длежна за послове јавних прихода, на основу пријаве за 
утврђивање накнаде и других података којима располаже 
ова организациона јединица Градске управе Града Београда. 

Обвезник накнаде дужан је да организационој јединици 
Градске управе Града Београда надлежној за послове јавних 
прихода поднесе пријаву из става 1. овог члана у року од 15 
дана од дана почетка коришћења непокретности.

Обвезник накнаде дужан је да сваку промену која има 
утицаја на утврђивање накнаде пријави организационој је-
диници Градске управе Града Београда надлежној за послове 
јавних прихода у року од 15 дана од дана настале промене.

Образац пријаве за утврђивање накнаде за коришћење 
непокретности из члана 5. став 1. тачка 2) утврђује органи-
зациона јединица Градске управе Града Београда надлежна 
за послове јавних прихода.”

Члан 2.
У Одлуци, члан 8. мења се и гласи:
„Организациона јединица Градске управе Града Београ-

да надлежна за послове јавних прихода решењем утврђује 
годишњи износ накнаде за обвезнике који користе не-
покретности из члана 5. став 1. тачка 2) ове одлуке. 

Годишња накнада из става 1. овог члана плаћа се у јед-
наким тромесечним ратама, у року од 45 дана од почетка 
тромесечја.

До доспелости обавезе плаћања накнаде по решењу о 
утврђивању накнаде за текућу годину из става 1. овог чла-
на, накнада се плаћа аконтационо у висини утврђене обаве-
зе за последње тромесечје у години која претходи години за 
коју се утврђује и плаћа накнада.

Разлику између износа накнаде утврђеног решењем из 
става 1. овог члана и аконтационо уплаћеног износа нак-
наде, обвезник је дужан да плати у року од 15 дана од дана 
достављања првостепеног решења о утврђивању обавезе 
плаћања накнаде.”

Члан 3.
У Одлуци, члан 10. мења се и гласи:
„У погледу начина утврђивања, начина и рокова 

плаћања, поступка по правним лековима, обрачуна камате 
за доцњу у плаћању, повраћаја, застарелости, наплате, при-
нудне наплате и осталог што није посебно прописано овом 
одлуком, организациона јединица Градске управе Града Бе-
ограда надлежна за послове јавних прихода примењује од-
редбе закона којима се уређује порески поступак и пореска 
администрација.”

Члан 4. 
У Одлуци, члан 12. став 1. мења се и гласи:
„Средства обезбеђена у складу са одредбама ове одлуке, 

приход су буџета града Београда и усмеравају се у Буџетски 
фонд за заштиту животне средине града Београда (у даљем 
тексту: Буџетски фонд) у складу са законом.”

Члан 5. 
У Одлуци, члан 13. мења се и гласи:
„Новчаном казном од 150.000 динара казниће се за 

прекршај правно лице ако:
1) не поднесе или не поднесе у прописаном року пријаву 

за утврђивање накнаде (члан 7. став 2);
2) не пријави или не пријави у прописаном року сваку 

насталу промену (члан 7. став 3).
За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговор-

но лице у правном лицу новчаном казном од 20.000 динара.
За прекршај из става 1. овог члана казниће се и преду-

зетник новчаном казном у од 75.000 динара.
За прекршаје из става 1–3. овог члана инспектор за 

утврђивање, контролу и наплату изворних јавних прихода 
издаје прекршајни налог у складу са законом.”

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 6.

До доспелости обавезе плаћања накнаде по решењу 
организационе јединице Градске управе Града Београда 
надлежне за послове јавних прихода којим се утврђује го-
дишњи износ накнаде за 2018. годину, накнада се плаћа 
аконтационо у висини укупне утврђене обавезе за по-
следња три месеца у 2017. години.

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује се 
од 1. јануара 2018. године.

Скупштина Града Београда
Број 43-1071/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2017. године, на основу члана 8. Закона о финанси-
рању локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 62/06, 
47/11, 93/12, 99/13 – усклађени дин. изн, 125/14 – усклађени 
дин. изн, 95/15 – усклађени дин. изн, 83/16, 91/16 – усклађени 
дин. изн. и 104/16 – др. закон), члана 25. тачка 7. и члана 31. 
тачка 14. Статута града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ 
Члан 1.

У Одлуци о висини стопе пореза на имовину („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 56/13, 87/14, 69/15, 113/16 и 
78/17), члан 2г, мења се и гласи:

„Члан 2г.
Порез на имовину за 2018. годину за непокретност об-

везника који не води пословне књиге, за одговарајућу по-
вршину исте непокретности, не може бити утврђен у већем 
износу од припадајуће пореске обавезе тог обвезника за 
2017. годину.”



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 101

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”. 
Скупштина Града Београда

Број 4-1070/17-С, 21. децембра 2017. године
Председник

Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. 
децембра 2017. године, на основу члана 29. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11 и 
104/16), члана 12. тачка 6. Закона о главном граду („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/2016 
– др. закон) и члана 31. тачка 7. Статута града Београда 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 
17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ КАТЕГОРИЈА 
КОРИСНИКА КОЈИ ПЛАЋАЈУ СУБВЕНЦИОНИСАНУ 

ЦЕНУ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА
Члан 1.

У Одлуци о утврђивању категорија корисника који 
плаћају субвенционисану цену комуналних услуга („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 31/13, 75/13, 27/14, 37/14, 
51/14, 97/14, 35/15, 82/15, 61/16 и 126/16) (у даљем тексту: 
Одлука), у члану 18. у ставу 1. речи „педесет четири” за-
мењују се речима: „шездесетшест”.

Члан 2.
У члану 21. речи: „31. децембра 2017. године” замењују 

се речима: „31. децембра 2018. године”.
Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Служ-
беном листу града Београда”. 

Скупштина Града Београда
Број 5-1103/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 21. де-
цембра 2017. године, на основу члана 8. став 2. тачка 1. Зако-
на о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон и 101/16 – др. закон), члана 146. став 1. Закона о 
планирању и изградњи објеката („Службени гласник РС”, бр. 
72/09, 81/09 – испр., 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 
– одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 
145/14), чл. 10а, 10б, 10в и 10д Закона о водама („Службени 
гласник РС”, бр. 30/10, 93/12 и 101/16), члан 38. Закона о пло-
видби и лукама на унутрашњим водама („Службени гласник 
РС”, бр. 73/10, 121/12, 18/15, 96/15 – др. закон, 92/16 и 104/16 
– др. закон), члан 7. Закона о трговачком бродарству („Служ-
бени гласник РС”, број 96/15 ), донела је

OДЛУКУ
О ПОСТАВЉАЊУ ПЛУТАЈУЋИХ ОБЈЕКАТА НА ВОД-
НОМ ЗЕМЉИШТУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА

I OСНОВНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овом одлуком се уређују и обезбеђују услови и начин 
коришћења места за постављање плутајућих објеката на 

водном земљишту на територији града Београда (у даљем 
тексту: водно земљиште), доношење плана места за по-
стављање плутајућих објекатаи, издавање одобрења за по-
стављање плутајућих објеката, обавезе власника, односно 
корисника плутајућих објеката, као и вршење надзора над 
применом одредаба ове одлуке.

Члан 2.
Плутајући објекти који се, у складу са овом одлуком, 

могу поставити на водном земљишту су: угоститељски 
објекти на води, пловила за потребе марине, пловила за 
потребе спортског клуба на води, пловила за потребе мани-
фестација, сплав кућице за одмор и понтони за пристајање 
пловила која врше превоз путника у домаћој линијској пло-
видби (у даљем тексту: плутајући објекти).

II ОДРЕЂИВАЊЕ ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

ПЛУТАЈУЋИХ ОБЈЕКАТА

Члан 3.
Водно земљиште на коме се, у складу са овом одлуком, 

могу постављати плутајући објекти, одређују се планом места 
за постављање плутајућих објеката, (у даљем тексту: план). 

Члан 4.
План припрема организациона јединица Градске управе 

Града Београда надлежна за послове привреде (у даљем текс-
ту: Секретаријат за привреду), у сарадњи са организационим 
јединицама Градске управе Града Београда надлежним за по-
слове саобраћаја, урбанизма и заштите животне средине.

Израду плана Секретаријат за привреду поверава јав-
ном предузећу, односно другој организацији коју је Град 
Београд основао за обављање послова просторног и урба-
нистичког планирања, односно привредном друштву или 
другом правном лицу, које је уписано у одговарајући регис-
тар за обављање послова просторног и урбанистичког пла-
нирања и израде планских докумената.

План доноси Скупштина Града Београда, за период од 10 
година, по претходно прибављеној сагласности у складу са 
законом којим се уређује пловидба и луке на унутрашњим 
водама.

Члан 5.
План одређује зоне, намене, као и правила за поста-

вљање плутајућих објеката, зоне забране, условне зоне заб-
ране и зону за одлагање уклоњених путајућих објеката.

Зоне за постављање плутајућих објеката планом се 
одређују према намени и то:

– зоне угоситељских објеката на води;
– зоне марина и спортских клубова;
– зоне сплав кућице;
– зоне неуређене/неусловне обале.
Планом се одређује водно земљиште, на којем се може 

поставити, на основу захтева, плутајући објекат за потребе 
републичких, градских и органа градских општина, устано-
ва и предузећа чији су они оснивачи. 

Планом се одређује водно земљште за боравак брода у 
распреми.

План се израђује у размери 1:5.000 и 1:500. 
План се може израђивати по фазама.
План се објављује у „Службеном листу Града Београда”.

Члан 6.
Измене и допуне плана врше се по поступку предвиђе-

ном за доношење плана.



Број 95 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

III УСЛОВИ И НАЧИН ПОСТАВЉАЊА ПЛУТАЈУЋИХ 
ОБЈЕКАТА 

Члан 7.
Плутајући објекат се може поставити само у зони која је 

планом одређена за постављање те врста објекта.
Плутајући објекат се поставља на основу одобрења – ре-

шења, које издаје Секретаријат за привреду.
На основу документације достављене уз захтев, Секре-

таријат за привреду одлучује решењем о захтеву за поста-
вљање плутајућег објекта, у складу са одредбама закона 
којим се регулише управни поступак.

Против решења из става 3. овог члана, може се поднети 
жалба Градском већу Града Београда, преко Секретаријата 
за привреду, у року од 15 дана од дана пријема решења. 

Секретаријат за привреду дужан је да води евиденцију о 
донетим решењима.

Члан 8.
Захтев за постављање плутајућег објекта може поднети 

правно лице, физичко лице, предузетник или удружење, 
које је власник плутајућег објекта или корисник по основу 
уговора о закупу или другог уговора (у даљем тексту: ко-
рисник плутајућег објекта), а коме је у складу са законом 
којим је уређено давање у закуп водног земљишта, дато во-
дно земљиште у закуп.

Захтев за постављање плутајућег објекта садржи:
– опште податке о подносиоцу захтева (назив, адреса, 

пиб и матични број правног лица, односно предузетника, 
односно име и презиме, адреса и јмбг физичког лица);

– зону из плана за коју се подноси захтев;
– врсту плутајућег објекта;
– техничке податке о плутајућем објекту.
Рок за подношење захтева из става 1. овог члана је 60 

дана од дана закључења уговора о закупу водног земљишта.

Члан 9.
За постављање плутајућег објекта, угоститељски објекат 

на води, подносилац уз захтев прилаже:
– уговор о закупу водног земљишта са надлежним јав-

ним водопривредним предузећем у складу са законом;
– доказ да је власник плутајућег објекта, односно ко-

рисник по основу уговора о закупу или другог уговора;
– доказ да је регистрован за обављање одговарајуће де-

латности;
– плутајућу дозволу са регистарским бројем за иденти-

фикацију;
– пројекат плутајућег објекта и другу техничку докумен-

тацију у складу са прописом којим се уређују техничка пра-
вила за плутајуће објекте, уколико плутајући објекат није 
изграђен; 

– водне услове;
– услове за прикључење на електродистрибутивну мрежу;
– услове надлежног комуналног предузећа које обавља 

делатност пречишћавања и дистрибуције воде;
– доказ да му у року од две године пре подношења за-

хтева није изречена правоснажна судска или управна мера 
забране обављања делатности;

– доказ да је измирио доспеле обавезе према Граду Бео-
граду по основу изворних јавних прихода; 

– доказ да је измирио доспеле обавезе по основу ко-
ришћења водног земљишта;

– доказ о уплати административне таксе.

Члан 10.
За постављање плутајућег објекта, пловила за потребе 

марине подносилац уз захтев прилаже:
– уговор о закупу водног земљишта са надлежним јав-

ним водопривредним предузећем у складу са законом;
– доказ да је власник плутајућег објекта, односно ко-

рисник по основу уговора о закупу или другог уговора;
– доказ да је регистрован за обављање одговарајуће де-

латности;
– плутајућу дозволу са регистарским бројем за иденти-

фикацију;
– пројекат плутајућег објекта и другу техничку докумен-

тацију у складу са прописом којим се уређују техничка пра-
вила за плутајуће објекте, уколико плутајући објекат није 
изграђен; 

– водне услове ;
– услове за прикључење на електродистрибутивну мрежу;
– услове надлежног комуналног предузећа које обавља 

делатност пречишћавања и дистрибуције воде;
– доказ да му у року од две године пре подношења за-

хтева није изречена правоснажна судска или управна мера 
забране обављања делатности;

– доказ да је измирио доспеле обавезе према граду Бео-
граду по основу изворних јавних прихода; 

– доказ да је измирио доспеле обавезе по основу ко-
ришћења водног земљишта;

– доказ о уплати административне таксе.

Члан 11.
За постављање плутајућег објекта за потребе спортског 

клуба на води, подносилац уз захтев прилаже:
– уговор о закупу водног земљишта са надлежним јав-

ним водопривредним предузећем у складу са законом;
– доказ да је власник плутајућег објекта, односно ко-

рисник по основу уговора о закупу или другог уговора;
– доказ да је регистрован за обављање одговарајуће де-

латности;
– плутајућу дозволу са регистарским бројем за иденти-

фикацију;
– пројекат плутајућег објекта и другу техничку докумен-

тацију у складу са прописом којим се уређују техничка пра-
вила за плутајуће објекте, уколико плутајући објекат није 
изграђен; 

– водне услове;
– услове за прикључење на електродистрибутивну мрежу;
– услове надлежног комуналног предузећа које обавља 

делатност пречишћавања и дистрибуције воде;
– доказ да му у року од две године пре подношења за-

хтева није изречена правоснажна судска или управна мера 
забране обављања делатности;

– доказ да је измирио доспеле обавезе према Граду Бео-
граду по основу изворних јавних прихода; 

– доказ да је измирио доспеле обавезе по основу ко-
ришћења водног земљишта.

– доказ о уплати административне таксе.

Члан 12.
За постављање плутајућег објекта за потребе манифес-

тације уз захтев прилаже: 
– уговор о закупу водног земљишта са надлежним јав-

ним водопривредним предузећем у складу са законом;
– доказ да је власник плутајућег објекта, односно ко-

рисник по основу уговора о закупу или другог уговора;
– доказ да је регистрован за обављање одговарајуће де-

латности;



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 103

– плутајућу дозволу са регистарским бројем за иденти-
фикацију;

– пројекат плутајућег објекта и другу техничку докумен-
тацију у складу са прописом којим се уређују техничка пра-
вила за плутајуће објекте, уколико плутајући објекат није 
изграђен; 

– акт надлежног органа за безбедност пловидбе;
– доказ да му у року од две године пре подношења за-

хтева није изречена правоснажна судска или управна мера 
забране обављања делатности;

– доказ да је измирио доспеле обавезе према Граду Бео-
граду по основу изворних јавних прихода; 

– доказ о уплати административне таксе.

Члан 13.
За постављање плутајућег објекта, сплав кућице за 

одмор, подносилац уз захтев прилаже:
– уговор о закупу водног земљишта са надлежним јав-

ним водопривредним предузећем у складу са законом;
– доказ да је власник плутајућег објекта, односно ко-

рисник по основу уговора о закупу или другог уговора;
– плутајућу дозволу са регистарским бројем за иденти-

фикацију;
– пројекат плутајућег објекта и другу техничку докумен-

тацију у складу са прописом којим се уређују техничка пра-
вила за плутајуће објекте, уколико плутајући објекат није 
изграђен; 

– водне услове;
– услове за прикључење на електродистрибутивну мрежу;
– услове надлежног комуналног предузећа које обавља 

делатност пречишћавања и дистрибуције воде;
– доказ да је измирио доспеле обавезе према Граду Бео-

граду по основу изворних јавних прихода; 
– доказ да је измирио доспеле обавезе по основу ко-

ришћења водног земљишта.
– доказ о уплати административне таксе.

Члан 14.
За постављање плутајућег објекта, понтона, подносилац 

уз захтев прилаже:
– уговор о закупу водног земљишта са надлежним јав-

ним водопривредним предузећем у складу са законом;
– доказ да је власник плутајућег објекта, односно ко-

рисник по основу уговора о закупу или другог уговора;
– доказ да је регистрован за обављање одговарајуће де-

латности;
– плутајућу дозволу са регистарским бројем за иденти-

фикацију;
– пројекат плутајућег објекта и другу техничку докумен-

тацију у складу са прописом којим се уређују техничка пра-
вила за плутајуће објекте, уколико плутајући објекат није 
изграђен; 

– водне услове;
– услове за прикључење на електродистрибутивну мрежу;
– услове надлежног комуналног предузећа које обавља 

делатност пречишћавања и дистрибуције воде;
– доказ да му у року од две године пре подношења за-

хтева није изречена правоснажна судска или управна мера 
забране обављања делатности;

– доказ да је измирио доспеле обавезе према Граду Бео-
граду по основу изворних јавних прихода; 

– доказ да је измирио доспеле обавезе по основу ко-
ришћења водног земљишта.

– доказ о уплати административне таксе.
– aкт организационе јединице Градске управе надлежне 

за послове линијског превоза путника.

– за постављање понтона за пристајање пловила која 
врше превоз путника у домаћој линиској пловидби саглас-
ност из Дирекције за водне путеве и недлежне лучке капе-
таније у складу са законом којим се уређује трговачко бро-
дарство.

Члан 15.
Податке, односно доказе из чл. 9–14. ове одлуке о који-

ма се води службена евиденција, Секретаријат за привре-
ду прибавља по службеној дужности у складу са законом 
којим се уређује општи управни поступак.

Члан 16.
Одобрење за постављање плутајућег објекта издаје Се-

кретаријат за привреду у року од 30 дана од дана уредно 
поднетог захтева, у форми решења које садржи: податке о 
кориснику плутајућег објекта, податке о врсти, изгледу, ве-
личини и намени плутајућег објекта, зону из плана, као и 
број плутајуће дозволе са регистарским бројем за иденти-
фикацију.

Пројекат на основу којег је издато одобрење за поста-
вљање плутајућег објекта чини саставни део решења из ста-
ва 1. овог члана.

Решењем из става 1. овог члана одређује се рок од 180 
дана од дана коначности решења, да корисник који у мо-
менту подношења захтева није имао изграђен плутајући 
објекат, достави важећу плутајућу дозволу са регистарским 
бројем за идентификацију Секретаријату за привреду.

Решење о одобрењу за постављање плутајућег обје-
кта издаје се на период важења уговора о закупу водног 
земљишта а најдуже на период важења плана. 

Одобрење за постављање плутајућег објекта из члана 12. 
ове одлуке издаје се најдуже до 90 дана. 

Члан 17.
Корисник је дужан да постави плутајући објекат у року 

од 15 дана од дана коначности решења, одосно у року од 15 
дана од дана истека рока из члана 16. став 3. ове одлуке.

Корисник је дужан да пријави дан постављања плу-
тајућег објекта Секретаријату за привреду, надлежним 
комуналним предузећима, најкасније у року од 15 дана од 
дана постављања.

Члан 18.
Корисник је дужан да најкасније у року од 90 дана од 

дана постављања плутајућег објекта, Секретаријату за при-
вреду достави:

– изјаву да ће вршити пречишћавање отпадних вода до 
граничних вредности емисије или пражњење одговарајућих 
танкова за прикупљање отпадних вода;

– доказ о прикључењу плутајућег објекта на електродис-
трибутивну мрежу, у складу са актом надлежног привред-
ног друштва;

– доказ о прикључењу плутајућег објекта на водоводну 
мрежу, у складу са актом надлежног јавног предузећа;

– доказ о обезбеђењу контејнера за чврсте отпатке и 
закључењу уговора са надлежним комуналним предузећем 
за одношење отпадака;

– доказ о закључењу уговора о осигурању од пожара и 
осигурању од одговорности према трећим лицима и ства-
рима;

– доказ о закључењу уговора са надлежним јавним во-
допривредним предузећем о одржавању водног земљишта 
на коме је постављен плутајући објекат, а за које је издато 
одобрење.



Број 95 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

Надлежно привредно друштво, односно јавно предузеће 
не може прикључити плутајући објекат на одговарајућу 
мрежу, ако за његово постављање није издато одобрење.

Члан 19.
Секретаријат за привреду дужан је да по један примерак 

донетог решења којим се одобрава постављање плутајућег 
објекта достави надлежној комуналној инспекцији, кому-
налној полицији, надлежним комуналним предузећима и 
јавном водопривредном предузећу.

IV ОБАВЕЗЕ КОРИСНИКА ПЛУТАЈУЋЕГ ОБЈЕКТА

Члан 20.
Корисник плутајућег објекта обавезан је да плутајући 

објекат постави и користи у складу са одобрењем, да га ре-
довно одржава у исправном и уредном стању, да га бојом и 
другим средствима штити од корозије, влаге и воде, да ук-
лања отпатке и нанос око плутајућег објеката, да одржава и 
да се стара о безбедности прилаза плутајућем објекту, као и 
да се стара да извори светлости на плутајућем објекту буду 
постављени и засењени тако да својим положајем и јачином 
не угрожавају безбедност пловидбе.

Члан 21.
Корисник плутајућег објекта обавезан је да продужава 

важност плутајуће дозволе на начин и у роковима пропи-
саним законом којим се уређује пловидба и луке на унутра-
шњим водама, као и да плутајућу дозволу достави Секре-
таријату за привреду у року од 15 дана од дана продужења.

Члан 22.
Корисник плутајућег објекта је дужан да постави таблу 

са ознаком зоне, као и бројем решења којим се одобрава по-
стављање плутајућег објекта, да истакне плутајућу дозволу 
о свом трошку, најкасније у року од 90 дана од дана поста-
вљања плутајућег објекта. Табла се поставља на плутајућем 
објекту тако да буде лако видљива са обале.

Обим, димензије и садржину табле из става 1. овог чла-
на утврђује градоначелник града Београда посебним актом.

V ПРЕСТАНАК ВАЖЕЊА ОДОБРЕЊА

Члан 23.
Одобрење за постављање плутајућег објекта престаје да 

важи:
– истеком рока на који је издато;
– укидањем или променом зоне одређене намене;
– ако корисник не достави доказ о продужењу плутајуће 

дозволе;
– ако корисник не поступи у складу са чл. 16. ст. 3. и 4, 

17. и 18.;
– у случају раскида уговора о закупу водног земљишта; 
– у случају престанка обављања делатности за коју је из-

дато одобрење за постављање плутајућег објекта;
– у другим случајевима прописаним законом.
Секретаријат за привреду доноси решење о укидању 

одобрења у случајевима из става 1. алинејe друга до седме.

Члан 24.
Секретаријат за привреду, у случају из члана 23. алинеја 

2, у обавези је да кориснику плутајућег објекта претходно 
понуди да плутајући објекат постави на слободно место у 
истој зони, односно зони исте намене, уколико такво место 
постоји.

Члан 25.
Против решења којим се укида одобрење за постављање 

плутајућег објекта може се поднети жалба Градском већу 
Града Београда, преко Секретаријат за привреду, у року од 
15 дана од дана пријема решења.

Секретаријат за привреду дужан је да један примерак 
правноснажног решења којим се укида одобрење за поста-
вљање плутајућег објекта достави надлежним инспекци-
јама, комуналној полицији и надлежном јавном водопри-
вредном предузећу.

VI УКЛАЊАЊЕ ПЛУТАЈУЋЕГ ОБЈЕКТА

Члан 26.
Корисник плутајућег објекта дужан је да уклони плу-

тајући објекат, а део водног земљиша очисти, односно дове-
де у првобитно стање, најкасније у року од 30 дана од дана 
престанка важења одобрења. 

Организатор манифестације дужан је да део водног 
земљишта које је користио за потребе манифестације дове-
де у првобитно стање у року од седам дана од истека рока 
из члана 16. став 5. ове одлуке.

Корисник плутајућег објекта, односно организатор ма-
нифестације врши уклањање плутајућег објекта уз надзор 
надлежне лучке капетаније и управе за утврђивање способ-
ности бродова за пловидбу, у складу са законом којим се 
уређује пловидба и луке на унутрашњим водама и прописи-
ма донетим на основу овог закона.

Корисник плутајућег објекта, односно организатор ма-
нифестације дужан је достави Секретаријату за привреду 
потврду надлежног јавног водопривредног предузећа о до-
вођењу водног земљишта у првобитно стање. 

Уколико корисник плутајућег објекта, односно орга-
низатор манифестације не уклони плутајући објекат, ук-
лањање плутајућег објекта ће наложити надлежна комунал-
на инспекција.

Члан 27.
Решење о уклањању доноси комунални инспектор за:
– плутајући објекат постављен или се користи без одо-

брења за постављање;
– плутајући објекат који је постављен или се користи су-

протно одобрењу за постављање, а у остављеном року се не от-
клоне утврђени недостаци по налогу комуналног инспектора;

– плутајући објекат чији је корисник непознат;
– хаварисани, односно напуштени плутајући објекат и 

делове објекта;
– плутајући објекат који нема важећу плутајућу дозволу.

Члан 28.
Уколико корисник плутајућег објекта не уклони објекат 

по решењу комуналног инспектора, у случајевима из чл. 26. 
и 27. ове одлуке, извршење решења ће се спровести преко 
другог лица, у складу са законом, о трошку корисника.

Уколико се не може утврдити корисник, уклањање плу-
тајућег објеката или дела плутајућег објеката извршиће се 
на терет буџета Града Београда.

Град Београд не сноси одговорност за евентуално 
оштећење, односно уништење принудно уклоњеног плу-
тајућег објекта.

Члан 29.
Уколико се изводе неодложни радови на водном 

земљишту на коjeм се налази плутајући објекат за који је 
издато одобрење за постављање, Секретаријат за привреду 
донеће решење којим се утврђује потреба измештања тог 



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 105

плутајућег објекта и оставља кориснику рок од седам дана 
од дана пријема решења.

Секретаријат за привреду у обавези је да кориснику плу-
тајућег објекта из става 1. овог члана понуди да плутајући 
објекат постави на слободно место у истој зони, односно 
зони исте намене уколико такво место постоји, односно у 
другој слободној зони, уз претходно прибављене услове на-
длежних органа.

Секретаријат за привреду доноси решење из става 1. 
овог члана на образложени писани захтев инвеститора не-
одложних радова, уз који је достављена пратећа докумен-
тација, ознаку плутајућег објекта који омета извођење не-
одложних радова и одобрења надлежних органа на основу 
којих се изводе неодложни радови. 

Решење из става 1. овог члана мора да садржи разлоге 
за привремено измештање плутајућег објекта, као и место 
и време на које се привремено измешта плутајући објекат. 

Трошкове привременог измештања, чувања и враћања 
плутајућег објекта, сноси инвеститор неодложних радова. 

Уколико корисник плутајућег објекта коме је уредно 
уручено решење из става 1. овог члана не измести плу-
тајући објекат у прописаном року, надлежна комунална ин-
спекција ће издати решење којим налаже да се такав плу-
тајући објекат привремено изместити, преко надлежног 
предузећа, о трошку корисника плутајућег објекта.

VII ЗАБРАНЕ

Члан 30.
Забрањено је: 
– прљање водног земљишта око плутајућег објекта;
– испуштање непречишћених отпадних вода у водоток; 
– привезивање плутајућег објекта без сагласности на-

длежног јавног водопривредног предузећа;
– оштећивање обале испред плутајућег објекта.

VIII НАДЗОР

Члан 31.
Надзор над применом одредаба ове одлуке врши Секре-

таријат за привреду.
Инспекцијски надзор над применом ове одлуке врши 

комунална инспекција Града Београда.
Комунално-полицијске и друге послове на одржавању 

комуналног реда уређеног овом одлуком и контролу при-
мене одлуке у складу са Законом о комуналној полицији и 
другим прописима, врши комунална полиција.

IX КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 32.
Новчаном казном од 150.000 динара казниће се за 

прекршај правно лице ако:
1) постави или користи плутајући објекат без одобрења 

за постављање (члан 7. став 2.);
2) прикључи плутајући објекат на електродистрибу-

тивну мрежу, без издатог акта, односно супротно акту на-
длежног привредног друштва (члан 18. алинеја 2);

3) прикључи плутајући објекат на водоводну мрежу, без 
издатог акта, односно супротно акту надлежног јавног пре-
дузећа (члан 18. алинеја 3);

4) не поступи у складу са чланом 18. став 1. алинеје 4–6 
ове одлуке; 

5) постави или користи плутајући објекат супротно одо-
брењу којим се одобрава постављање (члан 20.);

6) у прописаном року не достави доказ о продужењу 
плутајуће дозволе (члан 21.);

7) у прописаном року од дана престанка важења одо-
брења не уклони плутајући објекат из зоне у којој је било 
одобрено његово постављање или коришћени водног 
земљишта не очисти, односно не доведе у првобитно стање 
(члан 26. ст. 1, 2. и 4.); 

8) у остављеном року не поступи по решењу инспектора 
у случајевима из члана 27. ове одлуке;

9) привремено не измести плутајући објекат са водног 
земљишта на којем се изводе неодложни радови (члан 29. 
став 6.).

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно 
лице у правном лицу, новчаном казном од 25.000 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се преду-
зетник новчаном казном од 75.000 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко 
лице новчаном казном од 25.000 динара.

За прекршаје из ст. 1–4. овог члана комунални инспек-
тор односно комунални полицајац издаје прекршајни налог 
у складу са законом.

Члан 33. 
Новчаном казном од 120.000 динара казниће се за 

прекршај правно лице ако: 
1) не пријави дан постављања плутајућег објекта на-

длежној организационој јединици Градске управе или на-
длежном предузећу у року од петнаест дана од дана поста-
вљања плутајућег објекта (члан 17. став 2.); 

2) поступа супротно забранама из члана 30. ове одлуке.
За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно 

лице у правном лицу, новчаном казном од 15.000 динара.
За прекршај из става 1. овог члана казниће се преду-

зетник новчаном казном од 60.000 динара.
За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко 

лице новчаном казном од 15.000 динара.
За прекршаје из става. 1–4. овог члана комунални ин-

спектор односно комунални полицајац издаје прекршајни 
налог у складу са законом.

Члан 34. 
Новчаном казном од 150.000 динара казниће се за 

прекршај надлежно јавно предузеће које прикључи плу-
тајући објекат на одговарајућу инфраструктурну мрежу, ако 
његовом власнику/кориснику није издато решење којим се 
одобрава постављање плутајућег објекта (члан 18. став 2.). 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговор-
но лице у јавном предузећу новчаном казном од 25.000 ди-
нара.

За прекршаје из ст. 1–2. овог члана комунални инспек-
тор односно комунални полицајац издаје прекршајни налог 
у складу са законом.

Члан 35.
Новчаном казном од 100.000,00 динара казниће се за 

прекршај правно лице ако: 
1. не одржава редовно плутајући објекат у исправном и 

уредном стању, не боји га или не заштићује од влаге и воде, 
не уклања отпатке око плутајућег објекта или нанос реке 
на плутајући објекат, не одржава или се не стара о безбед-
ности прилаза плутајућем објекту, као и ако се не стара да 
извор светлости на плутајућем објекту буде постављен тако 
да својим положајем и јачином угрожава сигурност пловид-
бе пловним путем (члан 20.); 



Број 95 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

2. на плутајући објекат не постави таблу са ознаком 
зоне, као и бројем решења којим се одобрава постављање 
плутајућег објекта, најкасније у року од три месеца од дана 
постављања плутајућег објекта или постави таблу тако да 
није лако видљива са обале (члан 22. став 1.). 

За прекршај из става 1. овог члана, казниће се одговорно 
лице у правном лицу, новчаном казном од 10.000 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се преду-
зетник новчаном казном од 50.000 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко 
лице новчаном казном од 10.000 динара.

За прекршаје из ст. 1–4. овог члана комунални инспек-
тор односно комунални полицајац издаје прекршајни налог 
у складу са законом.

X ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 36.
План места за постављање пловила на делу обале и вод-

ног простора на територији града Београда (I фаза) („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 9/13, 16/13 и 62/14) остаје на 
снази до доношења новог.

Члан 37.
Градoначелник града Београда донеће акт из члана 22. 

став 2. ове одлуке у року од 90 дана од дана ступања на сна-
гу ове одлуке.

Члан 38.
Власник, односно корисник плутајућег објекта поста-

вљеног на водном земљишту на територији града Београ-
да до дана ступања на снагу ове одлуке, у зони која планом 
није предвиђена за постављање плутајућег објекта, односно 
у зони друге намене, дужан је да плутајући објекат уклони 
са тог места, у року од 10 дана,од дана ступања на снагу од-
луке, као и да околно водно земљиште очисти, односно вра-
ти у првобитно стање о свом трошку. 

Члан 39.
Власник, односно корисник плутајућег објекта поставље-

ног на водном земљишту на територији града Београда до 
дана ступања на снагу ове одлуке, у зони која је планом пред-
виђена за постављање плутајућег објекта и зони одговарајуће 
намене, дужан је да плутајући објекат уклони са тог места у 
року од 10 дана од дана пријема обавештења од надлежног 
органа о закључењу уговора о закупу водног земљишта из-
међу јавног водопривредног предузећа и другог лица.

Уколико је плутајући објакат постављен на водном 
земљишту на територији града Београда до дана ступања на 
снагу ове одлуке, у зони која је планом предвиђена за по-
стављање плутајућег објекта и зони одговарајуће намене, а 
плутајући објекат нема плутајућу дозволу или је хаварисан 
или напуштен, власник односно корисник је дужан да плу-
тајући објекат уклони у року од 10 дана од дана ступања на 
снагу ове одлуке.

Плутајући објкат непознатог власника уклониће се у 
складу са одредбом члана 28. ст. 2. ове одлуке.

Власник, односно корисник плутајућег објекта поста-
вљеног на водном земљишту на територији града Београда 
до дана ступања на снагу ове одлуке, у зони која је планом 
предвиђена за постављање плутајућег објекта и зони одго-
варајуће намене, а у плутајућем објекту се не обавља или 
није обављала делатност, односно није обављала делатност 
према намени из плана дуже од једне године, у периоду од 
две године пре стапања на снагу ове одлуке дужан је да плу-
тајући објекат уклони са тог места у року од 10 дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке.

Власник односно корисник плутајућег објекта не обавља 
или није обављао делатност, у смислу става 4. овог члана, 
када делатност није регистровао, односно није регистровао 
огранак на плутајућем објекту или није пријавио почетак 
обављања делатности у складу са законом или када се на ос-
нову извештаја инспекцијских или других органа утврди да 
у објекту не обавља или није обављао регистровану делат-
ност.

Члан 40.
Власник, односно корисник плутајућег објекта чији за-

хтев за добијање одобрења за постављање плутајућег обје-
кта буде одбачен или одбијен , дужан је да уклони плутајући 
објекат у року од 10 дана, од дана коначности решења о 
одбацивању или одбијању захтева и да коришћено водно 
земљиште врати у првобитно стање о свом трошку.

Члан 41.
Ако власник, односно корисник плутајућег објекта не 

уклони плутајући објекат у складу са одредбама чл. 38–40. 
ове одлуке, комунални инспектор наложиће уклањање плу-
тајућег објекта о трошку власника, односно корисника плу-
тајућег објекта.

Поступци инспекцијског надзора, који нису окончани 
до дана ступања на снагу ове одлуке, окончаће се према од-
редбама одлуке која је била на снази до ступања на снагу 
ове одлуке.

Члан 42.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о постављању пловила на делу обале и водног прос-
тора на територији града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 32/10, 10/11, 9/13 и 29/14).

Члан 43.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 3-1177/17-С, 21. децембра 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



21. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 95 – 107

Страна
Одлука о буџету града Београда за 2018. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о обиму средстава за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихода који припадају 

граду, односно градским општинама у 2018. години  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  86
Одлука о измени и допуни Одлуке о финансирању програма, пројеката и активности корисника средстава 

буџета града Београда у 2018. и 2019. години  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  89
Одлука о финансирању програма и пројеката директних и индиректних корисника средстава буџета града Бео-

града у 2019. и 2020. години  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  90
Одлука о изменама и допунама Одлуке о накнади за заштиту и унапређивање животне средине на територији 

града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  100
Одлука о измени Одлуке о висини стопе пореза на имовину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  100
Одлука о измени Одлуке о утврђивању категорија корисника који плаћају субвенционисану цену комуналних 

услуга  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  101
Одлука о постављању плутајућих објеката на водном земљишту на територији града Београда  – – – – – – – – –  101

САДРЖАЈ



Број 95 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 21. децембар 2017.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


